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نگاه
شهريار حیدری؛  نایب رئیس کمیسیون امنیت  ملی و سیاست  خارجی مجلس

پس از گذشت حدود 53روز از آغاز جنگ در غزه، نه تنها 
رژیم صهیونیستی نتوانسته از بحران های ناشی از ضربه 
»مهلک« و »تحقیرکننده« خلاصــی یابد، بلکه اکنون 
شاهدیم جریان های ضدانقلاب نیز از این بحران ها متاثر شده اند و چالش های مبتلابه 
تل آویو گریبان آنان را نیز گرفته  است. نکته اینجاست که بررسی فعالیت های حدود 2ماه 
اخیر جریان های معاند و ضدانقلاب نشان دهنده ناکامی فراگیر آنان در به نتیجه رساندن 
پروژه هایی است که رویکرد محوری »مسئله سازی« برای جمهوری اسلامی را پیگیری 
می کرد و می کوشید از این مسیر راهبرد »بحران سازی برای نظام« را جامه عمل بپوشاند.

اکنون اما به دنبال آغاز جنگ در غزه، آنچه طی هفته های اخیر بیش  از پیش نمود یافته، 
تغییر اولویت ها در تل آویو و قطع حمایت های آموزشی، مالی و تجهیزاتی از جریان ها و 
چهره های ضدانقلاب است؛ موضوعی که سبب شده اینگونه جریان ها، سرخورده تر از 
قبل، در پیگیری اهداف ترسیم شده شان ناتوان تر از قبل باشند. در این  میان اما بیان چند 

نکته در این زمینه از اهمیت ویژه ای برخوردار است:
   نخستین نکته این اســت که با درگیر شــدن رژیم صهیونیستی در جنگ غزه 
و مواجه شــدن تل آویو با بحران هــای متکثر در حوزه های مختلــف و ناتوانی در 
به دســت آوردن پیروزی در مقابل رزمندگان مقاومت فلســطینی، ادامه حمایت  
از جریان های معاند و بازوهای رســانه ای آنــان، از دســتور کار مقام های دولت 
رژیم صهیونیستی خارج شده  است. این موضوع زمینه ساز بروز بحران های متعددی 
برای برخی رسانه های فارسی زبان خارج نشین شده  است؛ تا جایی که شاهد بودیم 
برخی از این رســانه ها برای ادامه فعالیت های خود با بحران مالی مواجه شده اند و 
ناتوان از ادامه فعالیت، کفگیر اقدام های ضدایرانی شان نیز به ته دیگ خورده  است.

   موضوع مهمی که در شرایط کنونی باید به آن توجه کرد، این است که رژیم صهیونیستی، 
به عنوان »کارفرمای جریان هــای ضدایرانی«، با توجه به بحران هــای عدیده ای که در 
سرزمین های اشغالی با آن مواجه شده  است، از ادامه حمایت های خود از معاندان بازمانده؛ 
حمایت هایی که تا پیش  از این در 2حوزه ویژه »آموزش« و »مالی-تجهیزات« متمرکز 
شده بود  اما اکنون از اســتمرار حمایت ها، به ویژه در 2حوزه پیش گفته بازمانده  است. 
بنابراین، این موضوع ضدانقلاب را با چالش های عدیده ای مواجه کرده  و سبب شده آنان 

در پیگیری اهداف خود و پیشبرد پروژه های »بحران سازی« ناکام بمانند.
   از سوی دیگر تنش ها و اختلاف های ملموسی که به دنبال وارد آمدن ضربه مهلک 
»طوفان الاقصی«، در ســاختار سیاســی این رژیم پدید آمد، سبب سردرگمی در 
سیاست های منطقه ای این رژیم شد و پیشبرد راهبردهای ضدایرانی آنان را نیز ناکام 
گذاشت. بنابراین برخی کارشناسان معتقدند در شرایط کنونی و با توجه به تهدیدها 
و بحران هایی که این رژیــم از ناحیه محورمقاومت و به ویژه جمهوری اســلامی، 
احساس می کند، مقام های تل آویو از گسترش دامنه درگیری نگران هستند و این 
موضوع بر عملکرد جریان های ضدانقلاب نیز تأثیر گذاشته و چهره های معاند را با 

سردرگمی مواجه کرده  است.
   بررسی رویکردهای رســانه ای جریان های معاند طی بیش  از 50روز گذشته، 
نشان می دهد آنان بیش  از هر چیز، در پی ادای دین به کارفرمای صهیونیست خود 
هستند و دراین مسیر از ماله کشی بر هیچ جنایتی روی گردان نیستند. بر این  اساس 
هم بود که با وجود اینکه رژیم صهیونیســتی طبق آمارها، تاکنون بیش از 15هزار 
فلسطینی را به شهادت رســانده و بخش زیادی از آنان را کودکان و زنان تشکیل 
می دهند، اما رســانه های ضدانقلاب همچنان راهبرد حمایت از چنین جنایاتی را 
درپیش گرفته اند. جالب اینجاست، در شرایطی که مردم و رسانه های سراسر دنیا، 
حتی در قلب اروپا و آمریکا، طی هفته ها و روزهای اخیر جنایات رژیم صهیونیستی 
را در غزه با برپایی راهپیمایی های میلیونی محکوم کرده اند اما جریان ها و رسانه های 
ضدانقلاب در حال انجام وظایف متقابل خود هستند و با ابزارها و شیوه های مختلف، 

رویکرد همدلانه ای را در قبال این رژیم در پیش گرفته اند.

دقت کرده اید که حدود یک ماه است اخبار ایران بحرانی 
نیســت؟ مثلا پدری از فقر، کودک خود را نمی خورد! 
و گشت های ارشاد به کنســرت های موسیقی حمله 
نمی کنند! و مســئولان به ونزوئلا فــرار نمی کنند! و 
اشنویه سقوط نمی کند! و به جای رهبر معظم انقلاب »میرطاهر« نمی آید! و نیکا را 
با باتوم نمی کشند! و دانشجویان شریف به خاک و خون کشیده نمی شوند! و پاهای 

رونقی در زندان نمی شکند! و به آرمیتا در زندان تعرض نمی شود! و...
به نظرتان چرا؟ خیلی ساده است... کارفرمای دروغگویان مشغول کودک کشی است 

و جیره دروغ پراکنی خرج موشک پراکنی در غزه می شود.
اما ماجرا از این دقیق تر است؛ واقعیت این است که رهزن های رسانه ای همچنان در 
ایران مشغول کارند اما دروغ هایشان باور نمی شود؛ چرا؟ چون رسانه های ضدایرانی 
به ناچار ماهیت حقیقی خود را نشان داده اند و سمت اسرائیل ایستاده اند و مشغول 

خون شویی شده اند و طبیعی است که بی آبروتر از گذشته شوند...
معدود مخاطب هاي ایرانی که مقابل این رســانه ها مردد بودنــد هم امروز با خط 
اعتباری سوخته ای مواجهند که در روز روشن کشتار هزاران نفر زن و کودک را در 
غزه می بینند و از این نسل کشی دفاع می کنند. طبیعی است که طشت رسوایی از 

هویت شیادانه این رسانه ها بر زمین بیفتد.
و اما 2نکته: 

اول اینکه جنس چالش های ایرانی روشن شــده است. وقتی ماموریت دروغگویی 
متمرکز روی ایران است، شب و روز برای مردم مسئله می سازند. ملت هر روز با ده ها 
دروغ و ده ها چالش و ده ها مسئله مواجه است... اینجاست که هوشیاری مخاطب و 

مسئول در خطای برداشت و خطای تصمیم گیری بااهمیت می شود.
دوم اینکه عمق فاجعه انگیز دروغگویی در رسانه های ضدانقلاب آشکار شده است. 
کشتار ده ها هزار کودک و زن را در غزه ببینید و ابعاد هولناک این جلادی قرن در 
نسل کشــی را برآورد کنید و حالا تصور کنید که پشت پرده اغتشاشات1401چه 

شیاطین خون آشامی قرار داشتند.
و اما ثمره اين دو مقدمه:

مردم ما صرفا با مشــتی رســانه دروغگو طرف نیستند. از بی بی ســی و من وتو و 
ایران اینترنشــنال و غیره عبور کنید. ذهن مردم ما در مواجهه با کسانی است که 
کمترین جنایت شــان خون ریختن ســفاکانه از مظلوم در روز روشن و در مقابل 

دیدگان عالم است.
هولناک نیست؟ به هوشــیم؟ ماجرا را کم برآورد نکرده ایم؟ مهیای مبارزه ایم؟ در 

آرایش جنگیم؟

دست خالی ضدانقلاب برای 
»مسئله سازی«

کسادی بازار دروغ در ايران

ضمیمه امروز

»سرزمین من « منتشر شد

درباره ثبت نام کنندگان جشنواره42
دورهمی ستاره ها در ماراتن  فجر

ویژه های  امروز

با اسکن کیو آرکد  
ایــن  مســتند 
گزارش  را  ببینید.

داده نما
گرافیک:  آرش شاه سمندی
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بازار مسكن تهران به تفکیک مناطق
بر اساس آخرين آمارهاي رسمي،در آبان ماه، بیشترين میانگین قیمت يک مترمربع 
زيربنای مسکونی معامله شده در شهر تهران معادل 1۳5 میلیون و ۷40 هزار تومان 
به منطقه ۳ اختصاص داشته و کمترين مقدار معادل ۳5میلیون و 10 هزار تومان 
مربوط به منطقه 18 بوده است. با اين حساب، لقب گران ترين منطقه پايتخت که 
تاکنون به منطقه يک و شمیرانات اختصاص داشت، به منطقه ۳ يعنی محلات جردن 
و پاسداران و ... منتقل شده است. البته اين تغییر جايگاه، بیش از هر چیز ناشی از 

جنس و مختصات واحدهايي بوده که در اين مناطق معامله شده اند.
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کارفرما مشغول آدم کشی است

با اسکن این کیو آر کد ببینید توطئه 
صهیونیست ها علیه فلسطینی ها 

چطور شکست خورد.

با اسکن این کیو آر کد ببینید چطور 
کفگیر بنگاه های دروغ پراکنی به 

ته دیگ خورد!

افزايش سقف معافیت های مالیاتی
سقف معافیت مالیاتی حقوق بگیران 20درصد افزایش می یابد برگزاری اردوهای راهیان  پیشرفت

رهبر معظم انقلاب در دیدار جمعی از فرماندهان نیروی دریایی ارتش برای ایجاد امید و نشاط در جوانان  پیشنهاد دادند:

پیشرفت نیروی دریایی ارتش از ابتدای انقلاب تاکنون چشمگیر و غیرقابل باور است
صفحه4

صفحه 6

صفحه 2

 بحران های فراوان در تل آويو
سبب شده جريان های معاند،  در  

مسئله سازی برای جمهوری اسلامی  
گرفتار بن بست شوند

تهران، شیر سفید آفريقايی دارد
2 شیر سفید در معرض انقراض به باغ وحش ارم منتقل شدند

پروژه های دروغ سازی  که 
به بن بست  خورد

 با اسکن این کیو آر کد ماجرای مهمان های شگفت انگیز و 
تازه از راه رسیده باغ وحش بزرگ تهران را ببینید.

یادداشت
محسن مهديان؛  مدیرمسئول

مالیات ماهانه مالیات سالانه مزد و حقوق ماهانه
12,000,000 
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گامی بلند درمسیر کسب سیادت دریایی
سرلشــکر محمدباقری، رئیس ستادکل 
نیروهای مســلح درپیامی به مناســبت 
روز نیروی دریایی با بیــان اینکه حضور 
قدرتمند این نیرو در آب های بین المللی 
گامی بلند درمسیر کسب سیادت دریایی 

است، تأکید کرد: افزایش قدرت بازدارندگی 
درحوزه تهدیدهای دریاپایه، از پیشران  های توسعه است./ایسنا

عکس نوشت
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ایلان ماسک رو بردن اسرائیل یه گهواره 
بچه نشونش دادن که بگن اینو حماس 
کشته؛ بعد تو گهواره تیر استفاده نشده 
هم گذاشــتن! :((( انقــد دروغ گفتن که 
برای شعور مخاطبشون دیگه حتی دوزار 

هم ارزش قائل نیستن :((((

 
ایلان ماســک در حال مشاهده نمایش 
دروغیــن نتانیاهــو و یــاران، خــام شــده و 
گفتــه بایــد کســانی که بــه کشــتن مردم 
غیرنظامی اصــرار دارند نابود شــوند. اما 
یک سر به غزه نزد که فقط در یک قبر آن 
بیش از ۱۰۰ غیر نظامی از جمله کودک و 

زن مدفون است.

پیشرفت واحدهای ۲ و ۳ نیروگاه بوشهر 
توســعه نیروگاه اتمی بوشــهر ازجمله حوزه های همکاری های راهبردی ایران و روســیه اســت. درچنین شرایطی 
الکسی لیخاچف، مدیرعامل روس اتم تأکید کرد که وجود برخی مشکلات، کار در پروژه واحد های ۲ و ۳ نیروگاه 

اتمی بوشهر درحال پیشرفت است./ایرنا

گام های دستگاه قضا در مبارزه با جرائم اقتصادی
آمارها از عملکرد مطلوب شعب تحقیق دادسرای ویژه رسیدگی به جرائم اقتصادی در سال جاری حکایت دارد. 
علی صالحی، دادستان عمومی و انقلاب تهران دراین باره اعلام کرد که حدود ۱۱۳هزارمیلیارد ریال از این شعب 

وصول شده و  به بیت المال بازگشته است./ میزان

ایلان ماسک در بازدید از اسرائیل از کارزار این 
کشور علیه حماس حمایت کرد.

EbneHava@

libaniran@

آدم

LIBANIRAN

رهبری

فرمانده کل قوا ظهر دیروز )سه شنبه( در دیدار فرمانده 
کل ارتش و جمعی از فرماندهان نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران با اشاره به ظرفیت های فراوان در 
نیروی دریایی ارتش، به خصوص ظرفیت این نیرو برای 
کمک به اجرای سیاست های اقتصاد دریامحور، بر لزوم 
کشف ظرفیت های جدید به منظور افزایش اقتدار نظام 
و کشور و همچنین ایجاد نشاط و امید در جامعه تأکید 
کردند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم 
رهبری، حضرت آیت الله خامنــه ای در این دیدار که 
به مناســبت ۷آذرماه، روز نیروی دریایی ارتش برگزار 
شد، ۷آذر را یک روز تاریخی و فراموش نشدنی خواندند 
و افزودند: این روز باید به عنــوان روز فداکاری نیروی 

دریایی ارتش معرفی شود.

پیشرفت های چشمگیر و غیرقابل باور
رهبر معظم  انقلاب پیشــرفت های نیروی دریایی ارتش از 
ابتدای انقلاب تاکنون را چشمگیر و غیرقابل باور خواندند و 
گفتند: در سال های اول انقلاب حضور نیروی دریایی ارتش 
فراتر از آب های ســرزمینی غیرقابل تصور بــود، اما اکنون 
نیروی دریایی ارتش با قدرت و صلابت ســفر ۳۶۰درجه به 
دور دنیا انجام می دهد و با سربلندی به کشور بازمی گردد. 
ایشــان افزودند: یک روزی تصور نمی شــد نیروی دریایی 
ارتش امکان حضور در دریای خزر را داشته باشد، اما اکنون 
در ســواحل دریای خزر ناوشکن ســاخته و در آنجا به آب 

انداخته می شود.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بــر ارتقای بیش از پیش 
توان و آمادگی های رزمی نیروی دریایی ارتش با اســتفاده 
از ظرفیت هــای این نیــرو، گفتند: یکــی از ظرفیت های 
نیروی دریایــی ارتش کــه می تواند موجب ایجــاد امید و 
نشاط در میان جوانان شود، زمینه سازی برای امکان بازدید 
اردوهای راهیان پیشرفت از کارخانه ها و توانمندی های این 
نیروست. ایشان افزودند: باید تلاش شود تا نیروی دریایی 

ارتش یک نیروی راهبردی، به صورت جامع باشد.

2سیاست اصلی نیروی دریایی
در ایــن دیدار فرمانده نیــروی دریایی ارتــش ضمن ارائه 
گزارشــی از توانمندی ها و فعالیت های ایــن نیرو، از ابلاغ 
سیاست های توسعه دریامحور تشکر و قدردانی و بر آمادگی 
نیروی دریایی ارتش برای کمک به اجرای این سیاســت ها 
تأکید کرد. امیر شهرام ایرانی همچنین گسترش حوزه نفوذ 
در دریا و تکیه بر فناوری و دانش را 2سیاست اصلی این نیرو 

درجهت تقویت مؤلفه های قدرت نظام برشمرد.

رهبر معظم انقلاب در دیدار جمعی از فرماندهان نیروی دریایی 
ارتش برای ایجاد امید و نشاط در جوانان  پیشنهاد دادند:

برگزاری اردوهای راهیان  پیشرفت 
پیشرفت نیروی دریایی ارتش از ابتدای انقلاب تاکنون 

چشمگیر و غیرقابل باور است

تا انتخابات

آخرین وضعیت بررسی صلاحیت  ها
هادی طحان نظیف، سخنگوی شــورای نگهبان با 
بیان اینکه بررســی صلاحیت نامزدهای انتخابات 
مجلــس خبرگان رهبری هنوز در شــورای نگهبان 
آغاز نشده است، گفت: بررسی صلاحیت نامزدهای 

مجلس نیز در مرحله نظارت استانی قرار دارد. /ایرنا

پیگیری برای حضور همه جریان ها در انتخابات
محمد شاهچراغی، رئیس ستاد انتخابات کشور در 
نشست شورای مرکزی خانه احزاب ایران با بیان اینکه 
وزارت کشور به دنبال برگزاری انتخابات سالم و پرشور 
اســت، گفت: در زمینه احراز صلاحیت ها، درحال 
پیگیری هســتیم که از همه جریان های سیاســی، 

کاندیداها در انتخابات حضور داشته باشند./مهر

حضور بانوان در خبرگان منع قانونی ندارد
محســن اراکــی، عضــو هیأت رئیســه مجلــس 
خبرگان رهبری با اشــاره به امکان حضور بانوان در 
مجلس خبرگان رهبری گفت: منــع قانونی دراین 
زمینه وجود ندارد، اما یا خانم هایی که واجد شرایط 
هستند جلو نمی آیند یا برخی نتوانسته اند شرایط 
حضور را محقق کنند و در کسب شرایطی که برای 
عضویت وجود دارد، موفــق نبوده اند. وی همچنین 
مرجعیت را شــرط رهبری جامعه در قانون اساسی 
ندانست و تصریح کرد: شــرایط رهبری مرجعیت 
نیست، بلکه فقاهت، عدالت و توانایی رهبری یعنی 
مدیر و مدبربودن و داشتن شرایط مدیریت و رهبری 

است./ایسنا

خبرسازان

خرید »سوخو۳۵« و »بالگرد میل۲۸« قطعی شد

سردار ســیدمهدی فرحی، جانشین 
وزیردفــاع از قطعــی شــدن ورود 
»بالگرد هجومی میل2۸«، »جنگنده 
ســوخو۳۵« و »هواپیمای آموزشــی 

یــاک۱۳۰« به ایران خبــرداد و گفت: 
فرایند اضافه شدن این تجهیزات به سازمان 

رزم نیروهای مسلح درحال انجام است./ تسنیم

زمان سربازی به ۱۲ماه کاهش می یابد؟
محمدصالــح جوکار، رئیس کمیســیون 
امورداخلــی مجلس با اشــاره به مصوبه 
مجلــس بــرای کاهش مــدت خدمت 
ســربازی به میانگین ۱2ماه گفت: باید 
دراین مصوبه  حتما نظر ستادکل نیروهای 

مســلح اخذ می شــد، چراکه تصمیم گیری 
دراین زمینه برعهده ستادکل نیروهای مسلح است./ایسنا

تیتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
    ســیدابراهیم رئیســی، رئیس جمهور هفته آینده برای 

تقدیم لایحه بودجه۱4۰۳ کشور به مجلس می رود.
    براساس اعلام منابع مطلع، روسای جمهور ایران و ترکیه 
پس از بازگشت وزرای خارجه 2کشور از نشستی درباره غزه 

در نیویورک، با یکدیگر دیدار می کنند.
    حســین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه در نامه هایی 
از دیوان بین المللی کیفری خواست به بی کیفری مقام های 

رژیم صهیونیستی پایان داده شود.
    مدیریت ایثارگران کل سپاه پاسداران در اطلاعیه ای از 
شناسایی و بازگشت پیکر مطهر ۸تن از شهدای مدافع حرم 

به میهن اسلامی خبرداد.
    رضا نجفی، معاون حقوقی و بین المللی وزارت خارجه به 
مدیرکل سازمان منع سلاح های شیمیایی درباره استفاده 

رژیم صهیونیستی از سلاح های شمیایی هشدار داد.
    محمدمهدی زاهدی، رئیس هیــأت پارلمانی ایران در 
مجمع مجالس آسیایی تأکید کرد مجالس آسیایی پیگیری 
جنایات صهیونیست ها در محاکم بین المللی را در دستورکار 

قرار دهد.
    مدیــرکل آژانس بین المللی انرژی اتمــی، در تازه ترین 
ادعاهــای ضدایرانی خــود، همــکاری ایران بــا این نهاد 
بین المللی را ناکافی دانست و درباره توانایی های هسته ای 

ایران ابراز نگرانی کرد.
    در جریان برگزاری نشست شورای اجرایی مجمع مجالس 
آسیایی در ترکیه، ایران به عنوان نایب رئیس کمیته فلسطین 

انتخاب شد.

بحران های پرشمار رژیم صهیونیستی در مواجهه با تحولات 
سیاسی-میدانی جاری در سرزمین های اشغالی، جریان های 
ضدانقلاب و بازوهای رســانه ای آنان را نیــز گرفتار کرده  
است؛ تا جایی که به نظر می رسد دلمشغولی های فراوان این 

روزهای تل آویو، سبب شده جریان های معاند نیز در بن بست 
بحران سازی برای جمهوری اسلامی گرفتار شوند.

در شــرایطی که حــدود 53روز از جنگ غــزه می گذرد و 
رژیم صهیونیستی درگیر بحران های متعددی در حوزه های 
مختلف شده، بررسی ها طی حدود 2ماه اخیر نشان می دهد 
با گرفتار شــدن »کارفرما« در باتلاق جنگ غزه، کسب وکار 
جریان های ضدانقلاب خارج نشین نیز به دلیل قطع حمایت های 
مالی تل آویو، کساد شده و کفگیر »بحران سازی« و »فضاسازی« 

معاندان هم به ته دیگ خورده  اســت. این درحالی است که 
بررسی تحولات اخیر علاوه بر اینکه سبب بی اعتباری بیش از 
پیش جریان های ضدانقلاب نزد افکارعمومی ایرانیان شده، 
از یک سو فعالیت های تخریبی طیف وسیعی از این جریان ها 
را به محاق برده و ازسوی دیگر، باعث شده معدود تحرکات و 
فضاسازی های این دست جریان ها طی حدود 50روز گذشته با 
بی اعتنایی بیش از پیش مردم مواجه شود؛ موضوعی که در ادامه 

به بررسی روندها و مصداق های آن می پردازیم.

 بحران های فراوان تل آویو، سبب شده جریان های معاند 
در بن بست مسئله سازی برای جمهوری اسلامی گرفتار شوند

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

پایگاه سازی در میان لایه های متنوع و 
متفاوت اجتماعی، یکی از رویکردهایی 
به شمار می رود که جریان های ضدانقلاب 
طی سال های اخیر سرمایه گذاری ویژه ای 
روی آن داشته اند. به دنبال تحولات اخیر 
در سرزمین های اشغالی و اتخاذ رویکرد 
»ماله کشی بر جنایات رژیم صهیونیستی« 
ازسوی رسانه ها و جریان های معاند، همه 
تلاش  سال های اخیر این دست جریان ها 
به منظور ایجاد پایگاهی در افکارعمومی 
جامعه، از میان رفت. اما بازوهای رسانه ای 
تل آویو درمیان شبکه های فارسی زبان 
خارج نشــین، با پوشش گســترده و 
یک سویه تحولات جنگ در غزه، تلاش 
کردند بار شکســت نظامی-اطلاعاتی 
تل آویو را کاهش دهند؛ رویکردی که از 
چشم مردم ایران پنهان نماند و سبب از 
بین رفتن بقایای پایگاه اجتماعی آنان 

شد.

در میانه های شهریورماه گذشته بود که 
جمعی از خبرنگاران و فعالان رسانه های 
ضدانقلاب به دیــدار »گیلا گملیئل«، 
وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی رفتند 
تا هماهنگی  های لازم به منظور پیشبرد 
پروژه های ضدایرانی تل آویو انجام شود. 
چند روز بعد اما، با آغاز جنگ در غزه و 
گرفتاری صهیونیست ها، اولویت های 
»کارفرما« تغییر کرد و قطع کمک های 
مالی این رژیم به جریان ها و شبکه های 
ضدانقلاب، سبب شــد مدیران شبکه 
ضدایرانی »من وتو« 22آبان ماه، با صدور 
اطلاعیه ای، از تعطیلی رسمی این شبکه، 
آن هم پس از حدود 14سال فعالیت خبر 
دهند. این در شرایطی است که به اذعان 
کارشناســان صهیونیست، جنگ غزه 
هزینه های دولت اسرائیل را افزایش داده 
و زمینه ساز اختصاص بودجه های عمومی 

به بخش نظامی شده است.

گروهک منافقین ازجمله جریان های معاند 
به حساب می آید که نقشی محوری را در 
دامن زدن به آتش اغتشاشات در کشور 
طی پاییز1401 ایفا کرد و طی یک ســال 
گذشته هم کوشــید با مسئله سازی های 
مختلف، بستر مناســبی برای بازگشت 
کشور به دامن آشــوب ها فراهم آورد. با 
وجود این، بررســی ها نشــان می دهد 
طی بیش  از 50روز گذشــته این گروهک 
تروریستی نیز با چالش های مهمی مواجه 
شده است؛ موضوعی که مهم ترین دلیل آن، 
دلمشغولی های بسیار رژیم صهیونیستی 
طی هفته های اخیر است. برهمین اساس 
هم بود که به دنبال آغــاز جنگ در غزه و 
تغییر اولویت های سیاسی-امنیتی تل آویو، 
کسب وکار ضدایرانی منافقین نیز با رکود 
بی سابقه ای مواجه شده است که نمود آن را 
در آرامش حاکم بر کشور طی بیش  از 50روز 

گذشته می توان مشاهده کرد.

توقفمسئلهسازیهای
ضدانقلاب

پایگاههاییکه
ازدسترفت

»منوتو«وتبعاتقطع
حمایتهایتلآویو

رکوددرکسبوکار
آلبانینشینها

شکستافغانستانهراسی«
»افغانستان هراســی« دامی بود که جریان های معاند برای بحران سازی در روابط 2ملت ایران و 
افغانستان طراحی کرده بودند؛ پروژه ای که با هدایت تل آویو، می کوشید با دامن زدن به احساسات 
عمومی، به ایجاد بحران های امنیتی دراین زمینه بپردازد. براساس چنین راهبردی هم بود که قتل 
داریوش مهرجویی، کارگردان نامدار ایرانی و همسرش در بیست ودومین روز مهرماه گذشته، به 
دستمایه ای برای دامن زدن به پروژه افغانستان هراسی تبدیل شد؛ پروژه ای که با درگیر شدن 

تل آویو در جنگ غزه و البته هوشیاری افکارعمومی ایرانیان، به محاق رفت.

پردهسومازنمایشمهساسازی
تلاش جریان ها و رســانه های ضدانقلاب برای استمرار بخشــیدن به پروژه »مهسا سازی « به 
موج سواری بر حادثه به وجود آمده برای آرمیتا گراوند محدود نشد و در روزهای میانی مهرماه بود که 
ماجرای افت فشار یک دانشجوی دختر در پردیس کشاورزی دانشگاه تهران واقع در کرج، به سوژه 
تازه ای به منظور مسئله سازی برای نظام و کشور تبدیل شد؛ این درحالی بود که بررسی ها نشان داد 
یکی از دانشجویان در پی استرس ناشی از احتمال انتقال موضوع یک ناهنجاری به خانواده اش، به 

درمانگاه مراجعه می کند و پس از حدود نیم ساعت، به سلامت از درمانگاه مرخص می شود. 

ناکامیدرمهساسازی«
در نهمین روز مهرماه1402بود که پروژه تازه ای به منظور مسئله سازی برای کشور کلید زده شد و تلاش 
کردند با بهره برداری از بیهوش شدن »آرمیتا گراوند«، دختر نوجوان دبیرستانی هنگام سوار شدن به 
قطار مترو، مرگ مهسا امینی را در اذهان افکارعمومی تداعی کنند و موج جدیدی از آشوب ها را در 
کشور راه بیندازند. اگرچه در نخستین ساعت های بروز این حادثه، انتشار فیلم دوربین های مداربسته 
مترو، پرده از پروژه ضدایرانی معاندان برداشــت، اما با وجود این طی 28روز کمای آرمیتا گراوند، 
فضاسازی ها ادامه داشت تا اینکه تغییر اولویت های رژیم صهیونیستی این پروژه را نیز ناکام گذاشت.

کلیدواژهناکارآمدحجاببانها«
»حضور حجاب بان ها در متروی تهران« یکــی از تازه ترین پروژه های جریان های معاند باهدف 
مسئله ســازی برای کشــور بود. اگرچه پیش از این و طی ماه های اخیر در مقاطعی، رسانه ها و 
جریان های معاند تلاش کرده بودند با مانور رسانه ای روی موضوع »تذکر حجاب در متروی تهران«، 
پروژه را به منظور ایجاد موج اجتماعی تازه ای در کشور کلید بزنند، اما طی روزهای اخیر و با خوردن 
کفگیر ضدانقلاب به ته دیگ، تلاش کردند بار دیگر با برجسته سازی حضور آمران به معروف و 

ناهیان از منکر در متروی تهران، این موضوع را به مسئله ای برای کشور تبدیل کنند.

در شرایطی که کارفرمای صهیونیست رسانه های معاند این روزها با چالش ها و بحران های متکثری دست به گریبان است و قطع حمایت های مالی، امنیتی و البته لجستیکی از ضدانقلاب، این جریان ها را 
بیش از پیش به انفعال کشانده است، تحولات اخیر در غزه و حمایت رسانه های فارسی زبان خارج نشین از جنایت ها و نسل کشی این رژیم، این دست جریان ها را بیش از گذشته درمیان افکارعمومی بی اعتبار 
کرده و سبب شده معدود فضاسازی های آنان طی هفته های اخیر نیز بدون دستیابی به اهداف از پیش تعیین شده، بی سرانجام بماند. در ادامه به بررسی برخی مصداق های چنین رویکردی می پردازیم:

پروژههاییکهبیسرانجامماندند

برگزاری اجتماع »فاتحان بیت المقدس«
اجتماع بســیجیان مرکز مقاومت بســیج وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات فاتحان 
بیت المقدس به مناسبت هفته بسیج و با حضور و سخنرانی سردار محمد شیرازی، 

رئیس دفتر نظامی فرمانده کل قوا برگزار شد.   عکس : فارس

نشست خبری ســخنگوی دولت، دیروز 
)سه شــنبه( با حضور داوود منظور، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه و خبرنگاران برگزار 
شــد. علی بهادری جهرمی در این نشست 
آخرین اقدامات دولت سیزدهم را تشریح 
کرد. در ادامه به مهم ترین محورهای مطرح 

شده در این نشست خواهیم پرداخت.

   انتهای این هفته ایستگاه متروی پرند افتتاح 
خواهد شد؛ این طرح حدود ۱۸سال پیش کلید 
خورده بــود و یکی از قطعــات نهضت تکمیل 
طرح های نیمه تمام بوده که در دستورکار قرار 

گرفته است.
  بهادری جهرمــی خبر خوش دیگــر را آغاز 
عملیات فــاز 2 فرودگاه امــام )ره( اعلام کرد و 
در توضیح جزئیات آن گفت: فــاز دوم فرودگاه 
بین المللی امام خمینی )ره( با مشارکت طرف 

ایرانی و چینی طی ۵ ســال و با سرمایه گذاری 
حدود 2/۵ میلیارد یورویی ساخته می شود.

  ســفرهای اخیر رئیس جمهور زیرساخت ها 
و فرایندها برای تحقق نیازهای کشور را فراهم 
کرد. این سفر به رکوردشکنی در تجارت خارجی 

منجر شده و به رقم ۱۱2میلیارد دلار رسید.
  یکی از اصلاحــات مورد نظــر، افزایش کفِ 
معافیت مالیاتی کارگران و کارکنان به ۱2میلیون 
تومان در ماه است. براین اساس تمام مشاغلی که 
تا سقف ۱2 میلیون تومان در  ماه دریافتی داشته 

باشند، کاملا معاف از مالیات هستند.
  تا ســال ۱4۰۰ تنها ۱۰ دســتگاه به پنجره 
هوشمند متصل بود که این تعداد اکنون به ۱۳۳ 
دستگاه رســیده یعنی اکثریت قریب به اتفاق 
دستگاه ها به این پنجره متصل شده اند و نیمی از 
خدمات و ۶۳درصد از مجوزها هم از این طریق 

انجام و صادر می شود.

چند خبر خوش از سخنگوی دولت

بازار کساد 
دروغگوها در ایران

کارفرما مشغول آدم کشی است

با وجود اینکــه ضدانقلاب ناکام بزرگ 
پروژه اغتشاشــات پاییز1401 بود، اما 
معاندان با فروکش کردن آتش ناآرامی ها  
از مسئله سازی برای کشور و نظام دست 
برنداشــتند و طی یک  سال گذشــته 
شــاهد کلید زدن پروژه های تخریبی 
بسیاری ازسوی آنان بوده ایم که اگرچه 
نتیجه  ای برای آنان به دنبال نداشــت، 
اما بســتری برای اســتمرار اینگونه 
تحرکات به حساب می آمد. به دنبال آغاز 
جنگ در ســرزمین های اشغالی، قطار 
مسئله سازی های معاندان نیز متوقف 
شده  که اصلی ترین دلیل آن، گرفتاری 
رژیم صهیونیستی به عنوان اصلی ترین 
حامی مالی-لجستیکی اینگونه جریان ها 
بوده اســت. برهمین اســاس معدود 
فضاســازی های صورت گرفته ازسوی 
ضدانقلاب نیز با بی اعتنایی مطلق جامعه 

مواجه شده است.
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روزنامه نگار

جهان نما

جهان مقاومت

تولد سیدحسن نصرالله ترند شد
تولد سیدحســن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان در 
روز سه شنبه )دیروز( با هشــتگ »#میلاد_الامین« 
در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر ســابق( ترند شد. 
شــماری از کاربران لبنانی و عرب زبــان با داغ کردن 
هشــتگ »#میلاد_الامین« تولد سیدحسن نصرالله 
را تبریک گفته و حمایت گسترده خود از او و مقاومت 
 »Fatima ahmad« را اعلام کردند. کاربری بــه نام
شصت و چهارمین سالروز تولد دبیرکل حزب الله لبنان 
را به منزله تیر در قلب دشمن توصیف کرده و نوشته: 

»۶۴تیر در قلب دشمن.«

حملــه ســایبری بــه خطــوط ارتباطــی در 
فلسطین اشغالی 

در پی حمله سایبری، خطوط ارتباطی نیروهای پلیس، 
اورژانس و آتش نشــانی در اراضی اشــغالی فلسطین 
به مدت 3ســاعت دچار اختلال شد. دستگاه هایی که 
در این حمله هدف قرار گرفتند، شماره هایی را پیامک 
کردند تا مراجعه کنندگان تا زمان اصلاح خطوط از آنها 
استفاده کنند. نهادها و سازمان های حیاتی اسرائیلی 
تاکنون بارها هدف حملات ســایبری گســترده قرار 

گرفته اند. / جروزالم پست

اذعان اسرائیل به پیروزی حماس در زمینه 
تمسخر این رژیم

مؤسسه امنیت داخلی رژیم صهیونیستی اذعان کرده 
جنبش حماس در زمینه شناختی پیروز شد و کل این 
رژیم را به بازی گرفت. مؤسســه پژوهش های امنیت 
داخلی اسرائیل تأکید کرده، حماس در نهایت در یکی 
دیگر از نبردهای مستمر شــناختی پیروز شد. در این 
گزارش آمده، پیروزی مقاومت در به تمسخر گرفتن 
اســرائیل ســیگنال مهمی برای حامیان مقاومت و 
همبستگی حماس جهت اســتمرار این مبارزه در پی 

داشته است. / المیادین

بانــک مرکــزی اســرائیل: جنــگ ۵۳میلیارد 
دلار خسارت داشته است

بانک مرکزی در ســرزمین های اشــغالی اعلام کرده 
جنگ تاکنون ۵3میلیارد دلار خســارت ایجاد کرده 
است. در این گزارش آمده، جنگ غزه عواقب سنگینی 
دارد و میزان بی ثباتی در اقتصاد با توجه به عمق و مدت 
زمان مورد انتظار جنگ که باعث آسیب به فعالیت های 
اقتصادی می شود، بسیار بالاست. این بانک در بیانیه ای 
اعلام کرده شــاخص های مختلف اقتصادی از ابتدای 
جنگ نشــان از کاهش فعالیــت دارد و بانک تصمیم 
گرفته نرخ بهره را بدون تغییر در ۴.۷۵درصد نگه دارد. 

/ خبرگزاری سما

شادی فلسطینی ها در نخستین 
عروسی پس از حملات اسرائیل 

ساکنان نوار غزه با وجود تلاش های 
بی امــان رژیم صهیونیســتی برای 
تبدیل کردن این منطقــه به محلی 
غیرقابل سکونت همچنان از زندگی 
سرشار هستند. فیلمی منتشر شده 

که گفته می شــود نخستین مراسم عروســی فلسطینی ها 
پس از 2 ماه حملات نظامی رژیم صهیونیســتی به نوار غزه 
اســت. کاربران شــبکه های اجتماعی در واکنش به شادی 

فلسطینی ها می گویند این مردم شکست ناپذیر هستند.

کودکان غزه روزهای سرد را چطور 
می گذرانند؟

درپی حملات رژیم صهیونیستی به 
نوار غزه که ویرانی های گســترده ای 
را در این منطقه برجای گذاشته اکثر 
فلســطینی ها مجبورند با کمترین 
امکانــات روزگار بگذرانند. الجزیره 

فیلمی از نحوه گرم شــدن گروهی از کودکان فلسطینی در 
این روزهای سرد منتشر کرده که بازخوردهای گسترده ای 

داشته است.

انتقال 3کودک زخمی با یک ویلچر 
در غزه 

 تصاویری از یک خانواده فلسطینی 
که در حــال حرکت از شــمال غزه 
به ســوی مناطق جنوبی هســتند 
منتشــر شــده اســت. پدر خانواده 
3فرزند خردسال خود را که در جریان 

حملات رژیم صهیونیستی مجروح شــده اند با یک ویلچر 
حمل می کند. ایــن روزها به دلیل کمبود ســوخت در غزه 

حمل ونقل به سختی انجام می گیرد.

98درصد اسرای آزادشده فلسطینی، هیچ اتهامی نداشتند
98درصد زندانیان فلسطینی که طبق توافق آتش بس از زندان های اسرائیل آزاد شده اند، هیچ گونه اتهامی 
نداشته و هرگز محاکمه نشده بودند. بسیاری از زندانیان فلسطینی که توسط اسرائیل طی سال های اخیر 

بازداشت شده اند بدون اتهام، محاکمه و طی شدن روند قانونی در زندان به سرمی برند./ شبکه سی ان ان

کمک ها به غزه کافی نیست 
آژانس امداد و کار آوارگان فلســطینی هشــدار داده میزان کمک ها به غــزه برطرف کننده نیازهــای مردم آن 
نیست.برای ۲ ماه متوالی روزانه باید۲۰۰کامیون کمک، وارد نوار غزه شود؛ درحالی که تنها ۵۰کامیون کمک 

وارد می شود و یک میلیون و 1۰۰هزار آواره در نوار غزه هستند./ خبرگزاری شهاب

شواهد غیرقابل انکاری از قاچاق اعضای بدن قربانیان فلسطینی جنگ غزه توسط ارتش رژیم صهیونیستی به دست آمده است

هشتگقاچاق اعضای بدن فلسطینی ها در ارتش اسرائیل

مروان بشاره 
کارشناس ارشد شبکه الجزیره 

پس از غزه، غرب می تواند بار دیگر به نظام بین المللی 
مبتنی بر قوانین خود بچسبد و دوباره خواستار اجرای آن 

شود. هیچ تلاش ناامیدانه دیرهنگامی نمی تواند این نظام 
بین المللی به اصطلاح مبتنی بر قانون را معتبر جلوه دهد.

امیرعلی ابوالفتح 
کارشناس روابط بین الملل

پس از اینکه جریان های سیاسی حامی»آتش بس در 
غزه« در آمریکا موفق شدند خواسته خود را به دولت 

آمریکا تحمیل کنند، اکنون این جریان، خواهان آن است 
که »آتش بس دائمی در غزه« برقرار شود؛ خواسته ای 
که اگر دولت آمریکا به آن تن دهد، دولت اسرائیل نیز 

احتمالا چاره ای جز تبعیت از آن نخواهد داشت.

حماس برای آزادی سربازان اسرائیلی امتیازات 
بیشتری می خواهد 

همزمان با تمدید آتش بس در نوار غــزه و ادامه مذاکرات برای 
آزادی اسرای دوطرف، حماس خواستار امتیازات بیشتری برای 
آزادی سربازان اسرائیلی است. بنا بر اعلام وزارت خارجه قطر، 
اسرای اسرائیلی که تاکنون آزاد شده اند، اغلب افراد دوتابعیتی 
بوده اند؛ ازجمله 6آرژانتینی، 4فرانسوی و 3آلمانی. بنا بر توافق 
صورت گرفته، در 2روز آینده نیز روزانه 10زن و کودک اسرائیلی 
در مقابل 30اسیر فلسطینی آزاد خواهند شد. این در حالی است 
که به گفته منابع مطلع، مصر، قطر و آمریکا فشار زیادی به تل آویو 

وارد کرده اند تا توافق آتش بس را تمدید کند.

روزنامه تایمز  ]انگلیس[

حدود 5سال پیش در ســال2018، روزنامه 
عبری زبــان هاآرتص، در گزارشــی اعلام 
کرد که تل آویو به قطب قاچاق اعضای بدن 
انسان تبدیل شده است. این گزارش در آن 

زمان با سر و صدای زیادی همراه شد و حتی 
ســخنگوی وقت کابینه رژیم صهیونیستی 
چنین موضوعي را رد کرد و مدعی شــد که 
کنست در سال2008 قانون ممنوعیت خرید 
و فروش اعضای بدن را تصویب کرده است. 
با این حال، این گزارش تنها گزارشی نبود که 
قاچاق اعضای بدن انسان در مقیاس گسترده 
در اســرائیل را تأیید می کرد. قبل از آن در 

سال2015 نیز پارلمان اروپا در گزارشی مفصل 
تأیید کرده بود که پزشکان و بیماران اسرائیلی 
نقش عمده ای در تجارت بین المللی اعضای 
بدن انسان ایفا می کنند و مقصد عمده این 
تجارت ســیاه در ابتدا اروپای شرقی و در 
مرحله دوم دیگر مناطق جهان است. در این 
گزارش آمده بود که اســرائیل نقش کلیدی 
در خرید و فروش اعضای بدن انســان دارد؛ 

تجارتی که کشورهای جمهوری آذربایجان، 
قبرس، کوزوو، ایالات متحده، کاســتاریکا، 
پاناما، اکوادور و کلمبیا را نیز درگیر کرده، اما 
درنهایت قطب اصلی این خرید و فروش ها به 
تل آویو می رسد. با این حال هرچه که تا کنون 
از قاچاق بدن انسان در اسرائیل منتشر شده 
در مقایسه با رونق این تجارت کثیف در جریان 

جنگ غزه مانند قطره ای در دریاست.

جســد دزدی در جنــگ غــزه: دربــاره قاچــاق اعضــای بــدن 
فلسطینیان در جنگ غزه، گزارش های مستندی وجود دارد. 

مفصل ترین ایــن گزارش ها از ســوی دیده بان حقوق بشــر اروپا 
منتشــر شــده و این نهاد غیردولتی اروپایــی در تازه تریــن گزارش 

خود، ســرقت اجساد فلســطینیان قربانی با هدف ســرقت اعضای 
بدن آنها را تأیید کرده و می گوید مستندات و مدارک غیرقابل انکاری 

ازجملــه اظهــارات و مشــاهدات پزشــکان درباره ســرقت و دســتکاری 
اجساد فلسطینیان وجود دارد. این گزارش آمار شهدای غزه در بمباران 

جنگ اخیر را بیــش از ۲۰هزارنفر می داند و معتقد اســت که اجســاد همه 
این ۲۰هزار نفر هنوز کشــف و یا دفن نشده و احتمالا بخشــی از این اجساد 

هدف دستبرد و قاچاق اعضا قرار گرفته اند.

ارتش اســرائیل، متهــم ردیف اول: در ســرقت اجســاد با هــدف قاچاق 
اعضای آنها، ارتش رژیم صهیونیستی متهم ردیف اول است. در گزارش 
دیده بان حقوق بشر اروپا- مدیترانه به هجوم نظامیان صهیونیست 
به بیمارستان های شفا و اندونزی در شمال غزه اشاره و گفته شده 
است که حداقل تاکنون 18۵جسد از سوی ارتش ربوده شده، اما 
فقط 111جسد به غزه بازگردانده شده و سرنوشت دیگر اجساد 
مشخص نیســت. براســاس گزارش یورونیوز نیروهای ارتش 
صهیونیســتی همچنین در یک مورد یک گور دســته جمعی 
در حیاط بیمارستان شــفا را که بیش از 1۰روز از زمان دفن 
اجســاد در آن می گذشــت، نبش قبر کرده و اجساد آن را 

با خود برده اند.

یک جنایت جنگی: رژیم صهیونیستی در جریان 
جنــگ غــزه جنایــات جنگــی متعــددی ازجملــه 
کشتار غیرنظامیان و حمله به اماکن غیرنظامی 
ماننــد بیمارســتان و مســجد مرتکــب شــده و 
اکنون ضبــط و دســتبرد اجســاد نیــز بــه کارنامه 
جنایت  های جنگی آنها افزوده شــده اســت. این 
در حالی است که کنوانسیون چهارم ژنو مصوب 
ســال1949، طرفیــن جنــگ را ملــزم بــه احتــرام 
بــه اجســاد کشته شــدگان کــرده و غــارت، مثلــه 
کردن، یا هرگونه رفتار غیرمحترمانه با اجساد را 

غیرقانونی می داند.

قاچاق اعضای بدن انسان در ارتش اسرائیل به روایت رسانه ها

بیشترین اجزای قاچاق شده تأیید کنندگان قاچاق اعضای بدن 
فلسطینیان در جنگ غزه: 

کبد کلیهها قلب حلزونیگوش قرنیه

دیدهبانحقوقبشر
اروپا-مدیترانه

یورونیوز

میدلایستمانیتورنیوزویک

شواهد قاچاق: پزشکان حاضر در جنگ غزه

پیشینه قاچاق اعضای بدن انسان توسط صهیونیست ها

1996-2002 2008 2009201420152019
 اعتراف پزشک 
اسرائیلی، »میرا 
وایس«: استفاده 

از اعضای 
بدن شهدای 
فلسطینی در 
دانشگاه های 

اسرائیل 

گزارش تلویزیون 
 آمریکایی سی.ان.ان: 
توصیف اسرائیل 

به عنوان 
بزرگ ترین مرکز 
تجارت جهانی 
اعضای بدن 

انسان 

 اعتراف دکتر 
»یهودا هیس«، 
رئیس پزشکی 
قانونی وقت 

تل آویو: استفاده 
پزشکی قانونی 

تل آویو از پوست، 
قرنیه، استخوان ها 
و دریچه های قلب 
متوفیان فلسطینی 

یا مهاجران 
آفریقایی برای 

پیوند به بیماران 

گزارش نشریه 
آمریکایی 

نیوزویک: اعتراف 
مقامات بلندپایه 
اسرائیلی درباره 

استفاده از 
پوست اجساد 
فلسطینیان و 

کارگران آفریقایی 
مرده در درمان 
اسرائیلی ها 

روزنامه یدیعوت 
آحارانوت: 

پزشکان اسرائیلی 
مسئولان اصلی 
توسعه تجارت 
اعضای بدن 

انسان در تمام 
دنیا از جمله 
اروپای شرقی 

محسوب می شوند

روزنامه 
هاآرتص: یکی 
از اهداف ایجاد 
بیمارستان های 

صحرایی اسرائیل 
برای جنگجویان 
مخالف دولت 
سوریه سرقت 
اعضای بدن 

مجروحان است

شواهد جنایت: آنچه به عنوان شواهد و مستندات 
ســرقت اعضای بدن قربانیان فلسطینی در جنگ 
غزه منتشر شده، بر مبنای گزارش پزشکان حاضر 
در میدان جنگ اســت. طبــق گــزارش  دیده بان 
حقــوق بشــر مدیترانــه- اروپــا، متخصصــان 
پزشکی در غزه ناپدید شدن اندام های حیاتی 
ماننــد کبــد، کلیه هــا، قلــب، حلزونــی گــوش 
و قرنیــه برخــی اجســاد را تأییــد کرده انــد، با 
این حــال آنها گفته انــد که ســرقت اعضای 
همــه اجســاد را نمی تــوان به طــور دقیــق 
ردیابی کــرد، چــون برخی اجســاد از قبل 
دارای آثار جراحی بوده انــد و در مواردی 
برخی اندام های مصنوعی مانند چشم 
پلاستیکی روی این اجساد جایگزین 
شــده یــا در برخــی مــوارد پوســت 
اجساد به طرز غیرقابل محسوسی 

برداشته شده است.

قاچاقچیــان ســابقه دار: دربــاره قاچــاق اعضــای بــدن انســان در 
اســرائیل مســتندات قابل اتکایی وجود دارد. گــزارش یورونیوز در 
این ارتباط به نقل قولی از دکتر »میرا وایس«، ساکن مناطق اشغالی 
اســتناد می کند. این پزشک اســرائیلی تأیید کرده اســت که اعضای 
بدن فلســطینیان کشــته شــده در درگیری ها در حد فاصل سال های 
1996 تــا ۲۰۰۲ در تحقیقــات پزشــکی در دانشــگاه های اســرائیل مــورد 
اســتفاده قرار گرفتــه و در مــواردی نیز بــه بدن بیمــاران اســرائیلی پیوند 
زده شــده اســت. از ســوی دیگر، آموزه های یهودی نیز پیوند و برداشــت 
اعضای بدن دیگران برای نجات جان انسان ها را مجاز می داند. همچنین 
در گزارشــی از نشــریه آمریکایــی نیوزویــک بــه تحقیقاتــی اشــاره شــده که 
براساس آن در سال۲۰14 برخی مقامات بلندپایه استفاده از پوست اجساد 
فلســطینیان و کارگران آفریقایی مــرده برای معالجه اســرائیلی ها و ســربازان 
دارای ســوختگی در جنگ را تأیید می کنند. در این گزارش، مدیر بانک پوست 
اســرائیل گفته اســت که ذخیره »پوســت انســان« در بانک پوست اســرائیل به 
17مترمربع رسیده که بیشترین میزان در جهان است. همچنین گزارش تلویزیون 
آمریکایی ســی.ان.ان در ســال۲۰۰8، اســرائیل را بزرگ ترین مرکز تجــارت جهانی 

اعضای بدن انسان معرفی کرده بود.

اعتراف پزشک صهیونیســت: قاچاق اعضای بدن انسان 
حتی از ســوی منابعی در خود تل آویو نیز مورد اذعان  قرار 
گرفته اســت. گــزارش ۲ روز پیــش نیوزویک ضمــن تأیید 
قاچــاق اعضای بــدن قربانیان جنــگ غزه، به نقــل قولی از 
دکتر »یهــودا هیس« در ســال۲۰۰9 اشــاره می کنــد. دکتر 
هیــس کــه در آن زمــان رئیــس پزشــکی قانونــی تل آویــو 
بــوده اســت، گفتــه بــود کــه متخصصــان پزشــکی قانونی 
تل آویــو بــدون رضایــت خانواده هــا، از پوســت، قرنیــه، 
اســتخوان ها و دریچه هــای قلــب متوفیــان فلســطینی 
یــا مهاجــران آفریقایــی بــرای پیونــد به بیمــاران اســرائیلی 
استفاده کرده اند. نیوزویک همچنین به نقل قولی از ارتش 
اسرائیل اســتناد کرده که در آن قاچاق اعضای بدن تأیید 
شده، اما ارتش ادعا دارد که این جریان در دهه199۰ پایان 
یافته اســت ادعایی که با مشــاهدات امــروز در جنگ غزه 
همخوانی نــدارد. درواقع جنــگ غزه نشــان داد که ارتش 
رژیم صهیونیســتی اگر بزرگ تریــن قاچاقچی اعضای بدن 
انسان در جهان نباشد، حتما یکی از بزرگ ترین آنهاست.

ری
صغ

د ا
جی

ی/ م
هر

مش
ک: ه

رافی
گ



4

معافیتمالیاتیحقوقبگیران:
سقف پیشنهادی اول: 

120میلیون تومان
سقف پیشنهادی دوم: 

144میلیون تومان

معافیتمالیاتیاصنافوبازاریان:
سقف پیشنهادی اول: 47.5میلیون تومان
سقف پیشنهادی دوم: 100میلیون تومان

درصد افزایش: 110درصد

درصدافزایشسقفمعافیتهایسالانهمالیاتیدرسالآینده

افزایش

%20
افزایش حقوق ها

%18

چهارشــنبه چهارشــنبه 88 آذر  آذر 14021402- شماره - شماره 89568956

گفت وگوچهره روز

نقد خبر

پرش از خودروی بنزینی
وزیر صنعت، معدن و تجارت با تأکید بر 
مزایای استفاده از خودروهای برقی گفت: 
تولید خودروهای برقــی با حمایت های 
رئیس جمهــوری روی روال افتــاده و 
خیال مان از این بابت راحت شــده اســت؛ حال باید به فکر 
نوآوری و انقلاب صنعتی چهارم باشیم و از امروز از خودروهای 

هوشمند صحبت کنیم.
آنچه عباس علی آبادی در مراسم افتتاح نخستین خط تولید 
انبوه اتوبوس تمام برقی در کشور، در مورد اهمیت خودروهای 
برقی و کاهش سهم سوخت های فسیلی از انرژی مصرفی در 
صنعت حمل ونقل می گوید، همگی واقعیت های اثبات شــده 

است و پیش  از این نیز بارها بر آن تأکید شده است.
همچنین برنامه ریزی برای تولید خودروی برقی در کشــور و 
تلاش هایی که به خصوص در دولت سیزدهم و با پرچم داری 
گروه صنعتی مپنا انجام می شــود نیز حرکــت قابل  تقدیری 
اســت که اگر به مســیر منحط و ویرانگر خودروهای بنزینی 
کشــور نیفتد، می تواند یک فرصت دیگر برای ســهم خواهی 
ایران از بازار خودروی جهان فراهم آورد. واقعیت این اســت 
که صنعت خــودروی ایران با 7دهه ســابقه و 4دهه حمایت 
بی چون وچرا، هرگز نتوانســته انتظاراتی را که از یک صنعت 
خودروســازی وجود دارد محقق کند و حتی در داخل کشور 
نیز از جلب رضایت مصرف کنندگان بازمانده است. این صنعت، 
اگرچه از منظر شــمارش تولید در دوره هایــی موفق به ثبت 
رکوردهایی شده، اما نه در گذشته و نه در زمان حال، هیچ گاه 
در تولید مشــابه  خودروهای معمولی موجود در بازار جهانی 
توفیق نداشــته و همچنان با محصولات پرمصرف، ناایمن و 
تقریبا بی کیفیت، فقط در حال بهره برداری از بازار انحصاری 

ایجادشده است.
اینکه وزیر صنعت، معدن و تجارت، از خیال راحت به دلیل روی 
روال افتادن تولید خودروهای برقی صحبت می کند و بر لزوم 
توجه به نوآوری و انقلاب صنعتی چهارم تأکید دارد، در نگاه اول 
می تواند نشانه بی مشکل بودن این صنعت در نظر علی آبادی 
باشد اما اینگونه نیز می توان استنباط کرد که او نیز مانند مردم 
از صنعت فعلی خودروسازی قطع امید کرده و به آینده ای بدون 
نقش آفرینی این صنعت می اندیشد. مطالعات ساخت خودروی 
برقی در ایران چندین ســال تحت نظارت وزیر فعلی صنعت، 
معدن و تجارت انجام شــده و می توان امیدوار بود که با عبور 
سیاست گذاری های صنعتی از حمایت بی چون وچرای صنعت 

فعلی خودروی کشور، اتفاقات مثبتی در این حوزه رخ دهد.

افزایش سقف معافیت های مالیاتی
سقف معافیت مالیاتی کارگران و کارمندان 20درصد و اصناف 110درصد افزایش می یابد

مقامات ســازمان امور مالیاتــی و برنامــه و بودجه در 
اظهارنظرهای جداگانه از افزایش ســقف معافیت مالیاتی 
در ســال آینده خبر دادند، آن هم در شرایطی که در متن 
اولیه لایحه بودجه سقف معافیت مالیاتی حقوق بگیران و 
دستمزدبگیران در سال 1403ماهانه 10و سالانه 120میلیون 
تومان دیده شده بود. حالا قرار است این سقف 20درصد 
بیشــتر شــود. همزمان خبرهای دریافتــی از افزایش 
110درصدی معافیت مالیاتی اصنــاف و بازاریان حکایت 
دارد. به این ترتیب انتظار می رود منابع بودجه دولت از محل 

درآمدهای مالیاتی در سال آینده تعدیل شود.
به گزارش همشهری، محمدهادی سبحانیان، رئیس سازمان 
امور مالیاتی می گوید: با پیشنهاد سازمان امور مالیاتی و 
تأیید رئیس جمهور در بودجه ســال 1403 سقف معافیت 
مالیاتی کارکنان، کارمندان و اصناف و مشــاغل افزایش 
خواهد یافت. اما علی بهادری جهرمی، ســخنگوی دولت 
هم دیروز خبر پیشنهاد سازمان مالیاتی را اندکی تعدیل 
و تأکید کرد: در بودجه سال آینده کارگران و کارکنانی که 
تا 12میلیون تومان حقوق دریافت می کنند کاملا معاف از 
مالیات هستند. او تأکید کرد: بنا به دستور رئیس جمهوری 
قرار بود اصلاحاتی در لایحه بودجه انجام شود، یکی از این 
اصلاحات، افزایش سقف معافیت مالیاتی کارکنان دولت و 

کارگران به میزان 20درصد خواهد بود.

20درصد یا 25درصد؟
درحالی که برخی رسانه ها از احتمال افزایش 25درصدی معافیت 
مالیاتی خبر می دهند اما گفته های دیروز بهادری جهرمی نشان 
می دهد ظاهرا پیشنهاد ســازمان برنامه و بودجه که مسئولیت 
تنظیم دخل و خرج دولت در سال آینده را دارد، این است که در 
ســال آینده به جای 25درصد، سقف معافیت مالیاتی نسبت به 
امسال، 20درصد افزایش یابد. داود منظور، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه می گوید: احتمال دارد در آخرین نسخه لایحه بودجه که 
رئیس جمهوری به مجلس ارائه خواهد کرد، عدد معافیت مالیاتی 
برای ســال آینده افزایش یابد. داود منظور تأیید کرد: به دستور 
رئیس جمهوری، ســقف معافیت مالیاتی کارکنان، کارمندان و 
اصناف و مشاغل کشور در لایحه بودجه سال آینده، به 12 میلیون 

تومان در ماه افزایش خواهد یافت.

چرا نظر دولت تغییر کرد؟
پرسش اینجاســت که چرا دولت از نظر خود عقب نشینی کرده 
است؟ آیا سقف درآمدهای مالیاتی سال آینده هم تغییر می کند؟ 
استدلال مقامات دولتی این است که سیاست مالیاتی سال آینده 
در اجرای عدالت بیشتر و کاهش فشار به اقشار کم درآمد تنظیم 
می شــود و افزایش میزان درآمدهای مالیاتی از محل شناسایی 

پایه های جدید و فراریان مالیاتی تامین خواهد شــد. منظور با 
بیان اینکه دولت به هیچ وجه دنبال سختگیری مالیاتی نیست و 
مردم نگران نباشند، گفت: »دولت به هیچ وجه دنبال سختگیری 
مالیاتی و فشــار جدید مالیاتی به مردم، کسبه و حقوق بگیران 
نیســت«. او تأکید کرد: مالیات براساس قانون وصول می شود. 
او افزود: ما ســعی کرده ایم که بودجه ما متکی بر درآمد پایدار 
باشد. تلاش می کنیم این هدف را در بودجه سال آینده عملی 
کنیم. رئیس سازمان برنامه و بودجه می گوید: با این شرایط یا 
باید پایه مالیاتی یا باید نرخ مالیاتی تغییر کند تا میزان دریافت 

اصلاح قانون توزیع عادلانه آب در دست بررسی است
حسین زمانی، مدیرکل حقوقی شرکت مدیریت منابع آب ایران: لایحه حفاظت از رودخانه ها و کنترل سیلاب در 
کمیسیون کشاورزی مجلس در حال بررسی است که با تصویب آن بسیاری از مشکلات حوزه آب برطرف خواهد 

شد. قانون توزیع عادلانه آب  با وضعیت فعلی سازگار و جوابگو نیست و باید به فکر قوانین جدید بود.

ایجاد 90هزار شغل خانگی در سال جاری
محمود کریمی بیرانوند، معاون توسعه کارآفرینی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از ایجاد 90هزار فرصت شغلی 
در طرح مشاغل خانگی در سال جاری خبر داد و گفت: امسال هدف گذاری شده است که 150هزار فرصت شغلی  

دیگر هم از طریق مشاغل خانگی ایجاد شود که پیش بینی می شود تا آخر سال به این هدف برسیم.

نان بخرید و به نانوایان امتیاز بدهید 
در مراسم ارائه دستاوردهای طرح ملی هوشمندسازی یارانه 
آرد و نان که 2 روز پیش با حضور احســان خاندوزی، وزیر 
اقتصاد برگزار شد، ســامانه »نظر« برای به اشتراک گذاری 
تجربه مردم در خرید نان رونمایی شد. این سامانه با هدف 
افزایش کیفیت نان راه اندازی شده است و مردم از این پس 
می توانند پس از هر بار خرید نان، نظرات و شــکایات خود 

درباره کیفیت و همچنین قیمت نان را در سامانه ثبت کنند.
در گفت وگوی زیر، محمدرسول نظافتی، مدیر اجرایی طرح 
هوشمندسازی یارانه آرد و نان کشــور در مورد نحوه کار 

سامانه »نظر« توضیح داده است.

سامانه نظر با چه هدفی رونمایی شده است؟
ســامانه نظــر بــا آدرس Nazar.ir بزرگ ترین زیرســاخت 
به اشتراک گذاری تجربه خرید است؛ چون ما در روز 12میلیون 
تراکنش خرید نان داریم و 12میلیون رسید الکترونیک خرید نان 
در هر روز در این سامانه ثبت می شود. تا قبل از این، مردم بعد از 
خرید نان رسید کاغذی دریافت می کردند اما از این پس می توانند 
بلافاصله پس از ثبت تراکنش خرید روی کارتخوان هوشــمند 
نانوایی، رسید الکترونیک خرید خود را با یکسری اطلاعات بیشتر 
در سامانه نظر مشاهده کرده و تجربه کلی خرید خود و نقاط قوت 

و ضعف نانوایی را با چند ستاره به ثبت برسانند.
دربــاره فرایند ورود مردم به ســامانه توضیح 

می دهید؟
همه مردم می توانند در مرورگر خود آدرس ســامانه به نشانی 
Nazar.ir را جست وجو  کنند. پس از آن در قسمت ورود به برنامه، 
باید اطلاعاتی مانند شماره تلفن همراه و کد ملی خود را وارد کنند 
و بعد از دریافت رمز یک بار مصرف و ورود آن، وارد برنامه می شوند. 
بعد از ورود به برنامه، برای مشاهده رسیدهای الکترونیک خرید 
خود باید کارت های بانکی را که تا الان تجربه خرید نان با آن را 
داشته اند از قسمت »کارت های من« ثبت کنند. به این ترتیب 
پروفایل فرد روی سامانه نظر تکمیل خواهد شد و پس از آن، فرد 
بلافاصله بعد از هر بار خرید نان، می تواند با ورود به سامانه نظر، 
ضمن مشاهده رسید الکترونیک خرید خود، نقاط ضعف نانوایی  

یا نقاط قوت را روی سامانه ثبت کند.
چقدر می توان امیدوار بود که این سامانه سبب 

ارتقای کیفیت نان نانوایی ها  شود؟
بعد از ثبت نظرات مردم در سامانه، این داده ها به صورت هوشمند 
تحلیل و بررسی شده و رفتار هر نانوا در سامانه هوشمند مقایسه 
می شــود و در مرحله آخر موتور هوش مصنوعی به این نتیجه 

می رسد که نانوا دارای چه نقاط ضعف ) تخلف( یا قوتی است.
بعد از اینکه متوجه نقاط قوت یا ضعف یک نانوا 

شدید، چه اتفاقی برای نانوا رخ می دهد؟
بعد از جمع بندی و تحلیل و پالایش، این داده ها در اختیار سامانه 
تخصیص آرد قرار می گیرد. سامانه تخصیص آرد هم متناسب با 
این داده ها، میزان تخصیص آرد دوره بعد واحد خبازی را تعیین 
می کند. نکته مهم دیگر این  اســت که براســاس تحلیلی که از 
عملکرد نانوایی صورت می گیرد، نانوا از نظر ریســک عملکرد، 
رتبه بندی می شود؛ نانوایان پرریسک به صورت دوره ای و مرتب 
مورد بازرسی حضوری نیز قرار می گیرند. این موضوع نیز در بهبود 

عملکرد نانوایان مؤثر است.

آمارهای رسمی از تغییر تحولات منطقه ای 
بازار مســکن پایتخت حکایــت دارد؛ 
به گونه ای که شــکاف تغییرات قیمت در 
میان مناطق اعیان نشــین تهران، به بیش 
از 15درصد رســیده و در آن سوی ماجرا، 
تورم اجاره شهری کشور بیشتر از میانگین 
شهر تهران رشــد کرده است. به گزارش 
همشهری، بانک مرکزی، آخرین آمارهای 
رســمی از تحولات قیمت مسکن در شهر 
تهران را برای آبان ماه منتشر کرد ، براساس 
این آمارها که هفته گذشته، بخشی از آن را 
وزارت راه و شهرسازی منتشر کرده بود، 
در اتفاقی نادر، عنــوان گران ترین منطقه 

پایتخت از منطقــه یک به منطقه3 منتقل 
شــده و فعلا منطقه3 رکورددار بالاترین 

قیمت در پایتخت است.

بازار مسکن تهران به روایت بانک مرکزی
در آبان1402، متوســط قیمت یک مترمربع 
زیربنــای مســکونی معامله شــده از طریق 
بنگاه هــای معامــلات ملکــی شــهر تهران 
75میلیون و770هزار تومان بوده که نســبت 
به ماه قبل 0.4درصد کاهش و نســبت به ماه 
مشابه ســال قبل 62.2درصد افزایش نشان 
می دهد. طبق گزارش بانــک مرکزی، در این 
ماه، تعداد آپارتمان های مسکونی معامله شده 
در شــهر تهران به 3593هزار واحد رسید که 
نسبت به ماه قبل 14.7درصد افزایش و نسبت 
به  ماه مشابه ســال قبل 55.1درصد کاهش 

نشان می دهد.

مناسب سازی بازار به تفکیک مناطق
بررسی آمارها نشــان می دهد در آبان  ماه، 
در میان مناطق 22گانه شــهرداری تهران، 
بیشــترین متوســط قیمت یــک مترمربع 
زیربنــای مســکونی معامله شــده معادل 
135میلیون و740هــزار تومان به منطقه3 
و کمترین مقدار معادل 35میلیون و10هزار 

تومان به منطقه18 اختصاص داشته است.
با این حساب، لقب گران ترین منطقه پایتخت 
که تاکنــون به منطقــه یک و شــمیرانات 
اختصاص داشت، به منطقه3 یعنی مناطق 
جردن و پاســداران و... منتقل شــده است؛ 
البته این تغییر جایگاه، بیش از هر چیز ناشی 
از جنس معاملاتی اســت که در این مناطق 
انجام شده است و لزوما ربطی به وضعیت کلی 
بازار مسکن در این مناطق ندارد؛ اما از منظر 
آمارهای رســمی این تغییر، جایگاه مناطق 

شمالی شــهر را تغییر داده و فعلا مناطق3، 
یک و 2 به ترتیب رتبه اول تا سوم گران ترین 

مناطق را به خود اختصاص می دهند.
براساس آمارهای جدید، شــکاف تغییرات 
قیمت میان منطقه یک و 3 در شمال تهران 
به 15.1واحد درصد رســیده و در شرایطی 
که میانگین قیمت در منطقــه یک معادل 
9.4درصد افت کرده، در منطقه3 با رشــد 

5.7درصدی مواجه بوده است.
در کل شــهر تهران نیز، تغییــرات قیمت 
میان منطقــه دارای بیشــترین افت قیمت 
یعنی منطقه یک که با کاهش 9.4درصدی 
قیمــت مواجه شــده بــا منطقــه دارای 
بالاترین رشــد قیمــت یعنــی منطقه21 
که شــاهد رشــد 10.9درصدی میانگین 
 قیمت بوده، اختــلاف 20.3واحد درصدی

وجود دارد.

سبقت جردن از شمیران
چرا قیمت گوشت دوباره بالا رفت؟براساس آخرین اطلاعات بازار مسکن، جایگاه گران ترین منطقه تهران ازنظر قیمت مسکن از منطقه یک به منطقه3 منتقل شده است

قیمت گوشت قرمز بعد از 2 ماه روند کاهشی، دوباره رو به افزایش 
گذاشته است. این در حالی است که قیمت گوشت قرمز از اواخر 
شهریور با شتاب گرفتن رویه واردات گوشت گرم، کمابیش ثابت 
بود و تا حدودی کاهش قیمت را نیز در مهرماه شاهد بودیم که 
این واردات براساس اعلام وزارت جهادکشاورزی همچنان ادامه 
دارد و قرار است تا پایان ســال نیز تداوم داشته باشد. پس علت 

گرانی اخیر گوشت چیست؟
رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی تهران دیروز با اشاره به افزایش 
25هزار تومانی قیمت گوشت گوسفندی در هفته جاری، کمبود 
گوشــت در بازار را دلیل این رشــد قیمت اعلام کرد و افزایش 
واردات را تنها راهکار توقف رشد قیمت گوشت دانست. علی اصغر 
ملکی گفت:  دام در ایران به تعــداد کافی وجود ندارد و این امر 
امکان ورود دامدارها به نرخ گذاری را فراهم کرده است. این در 

حالی است که تولیدکنندگان نظر دیگری دارند.
مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام ســبک با تأیید رشد قیمت دام 
و به تبع آن گوشــت در توضیح دلایل آن، به همشهری گفت: 
جمعیت دامی کشور در سال های اخیر کاهش داشته و در نتیجه 
گله های مولد با کاهش همراه بوده است، به همین دلیل، تعداد 
بره های لاغر یا اصطلاحا بره پای پروار به شــدت کاهش داشته 
و قیمت آن بالا رفته است. افشــین صدر دادرس با بیان اینکه 
در فرایند پرواربندی قیمت بره لاغر مثــل قیمت خوراک دام 
تعیین کننده اســت، افزود: با افزایش قیمت بره لاغر مطمئن 
باشــید قیمت گوشت، چه گوســفندی و چه گوســاله پایین 

نخواهد آمد.
او با تأکید بر اینکه نوســان کنونی بازار گوشت، دلیلی متفاوت 
نسبت به رشد قیمت هرساله دارد، توضیح داد: هر سال در یک 
روال طبیعی با اتمام فصل تولید، تعداد دام پروار کم می شود و 
این موضوع روی عرضه و قیمت گوشت در ماه های پایانی سال 
تأثیرگذار است ولی الان مشکل ما اساسی و ریشه ای است چون 
گله مولد یا دام ماده ما کم شده است. به گفته دادرس، با کاهش 
دام ماده، زایش به حداقل رســیده در نتیجه تعداد بره هایی که 
باید پروار شوند به شدت کم شده و با کاهش عرضه بره قیمت در 

بازار افزایشی شده است.
مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام ســبک کشور، مهم ترین دلیل 
این مشــکل را واردات گسترده گوشــت گرم در 9 ماه گذشته 
اعلام کرد که تولید داخلی را عملا راکد کرده اســت. او راهکار 
حل این مشکل را گنجاندن گوشت گرم در کالابرگ الکترونیک 
با هدف افزایش توان خرید مردم، احیــای بازار داخلی و  رونق 

تولید دانست.

بانک مرکزی روی ریل جدید
رئیس مجلس شورای اســلامی در نامه ای به رئیس جمهوری، 
قانون بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران را به دولت ارسال 
کرد. با این تغییر اداره بانک مرکزی از این پس روی ریل جدیدی 
قرار می گیرد و باید دید سرانجام این اصلاحات پس از  نیم قرن 
چه خواهد شد؟ به نظر می رسد محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک 
مرکزی از اینکه با قانون جدید، اختیارات ویژه ای به این نهاد داده 
شده، خوشحال است و به نظرش استقلال بانک مرکزی بیشتر 
خواهد شد، به ویژه اینکه از این پس اختیارات وسیع وزیر اقتصاد 
در حوزه قانون پولی و بانکی حذف خواهد شد و امضای او در کنار 

امضای رئیس کل بانک مرکزی معنا خواهد داشت.
یک دلیل خوشحالی بانک مرکزی این است که اختیارات زیادی 
هم در حوزه سیاست گذاری و نظارت پیدا می کند چرا که ترکیب 
شورای پول و اعتبار تغییر می کند و تا پیش از این شورای یادشده 
عمدتا دولتی و غیرپاسخگو بود و حالا قرار است یک هیأت عالی 
جایگزین شورای یادشده شود و ترکیب اعضا هم به نحوی چیده 

شده که اکثریت آرا بازهم در اختیار بانک مرکزی خواهد بود.
با این تغییرات سؤال اینجا ست که آیا از این به بعد بانک مرکزی 
پاسخگو خواهد بود؟ قانون جدید تکالیفی را برای شفافیت در 
سیاست گذاری پولی و پاسخگویی نهاد ناظر بازار پول تعیین کرده 
اما به تجربه باید گفت مهم این است که آیا سکانداران این روزهای 
بانک مرکزی به حکم قانون از اقتدار و استقلال این نهاد صیانت 

خواهند کرد یا خود را بانکدار دولت می پندارند؟
تغییر یکی از قوانین مهم و راهبردی در اقتصاد آن هم در حوزه 
پولی و بانکی، البته بدون تبعات مثبت و منفی نخواهد بود مشروط 
به اینکه دولت هم در عمل نشــان دهد به نظرات و تصمیم های 
اتخاذ شده بانک مرکزی احترام می گذارد و اجازه خواهد داد تا 
این بانک در سمت مردم بایستد و به دولت به گونه ای یاری رساند 
که هزینه آن را مردم نپردازند. اثر ملموس این قانون را بر کنترل 

تورم می توان رصد کرد.

پیشنهاددولتبرایدریافتمالیاتازحقوقبگیران
درسالآینده)تومان(

مزدوحقوق
ماهانه

مالیات
ماهانه

مالیات
سالانه

 معاف معاف 12.000.000 
 16.800.000  480.000  5.760.000 
 27.600.000  2.140.000  25.680.000 
 40.800.000  4.910.000  58.920.000 
 50.000.000  8.150.000  97.800.000 

نحوهمحاسبهمالیاتبرمجموعدرآمداشخاصحقیقی
درسالآیندهبراساسپیشنهادجدیددولت

  ســقف معافیــت مالیاتــی ســالانه مبلــغ 144میلیــون 
تومان پیشــنهاد شــده اســت )ماهانه 12میلیــون تومان 

برای مزد و حقوق بگیران(.
  نســبت به مازاد 144میلیون تومان تــا 201.6میلیون 

تومان، مشمول مالیات 10درصدی است.
  نسبت به مازاد 201.6میلیون تومان تا 331.2میلیون 

تومان، مشمول مالیات 15درصدی است.
  نسبت به مازاد 331.2میلیون تومان تا 489.6میلیون 

تومان، مشمول مالیات 20درصدی است.
  نســبت بــه مــازاد 489.6میلیــون تومــان، مشــمول 

مالیات 30درصدی خواهد بود.

مالیات افزایش داشته باشد که ما هیچ کدام از این کارها را انجام 
نمی دهیم.

او با بیان اینکه تمام رویکرد دولت این است که از اقشار با درآمد 
پایین مالیات نگیرد، تأکید کرد: تأکید دولت این است که اخذ 
مالیات از طبقات بالاتر هم به روش پلکانی انجام  شود. بنابراین 
مردم هیچ گونه نگرانی از اینکه قرار است بار مالیاتی جدیدی بر 

آنان تحمیل شود نداشته باشند.

روایت بانک مرکزی از تحولات باز مسکن مناطق تهران

مرضیه ثمره حسینی؛ روزنامه نگار

رضا کربلائیگزارش
روزنامه نگار

احمد میرخدائیگزارش
روزنامه نگار
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5 چهارشــنبه چهارشــنبه 88 آذر  آذر 14021402- شماره - شماره 89568956
دستگیری قاچاقچی با محموله شیشه و هروئین

با دستگیری یک قاچاقچی حرفه ای در شرق تهران، بیش از 10کیلو هروئین و شیشه در مخفیگاه او کشف شد. 
به گفته ســرهنگ حســین باباپور، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر پایتخــت، مأموران با شناســایی این فرد در 

تهرانپارس، وی را دستگیر و بیش از 4کیلو شیشه و 5کیلو هروئین در مخفیگاهش کشف کردند.

دستگیری رباینده کودک 13ماهه
مردی که پس از جدایی از همســرش کودک 13ماهه خود را ربوده بود، دستگیر شــد. به گفته سردار گودرزی، 
رئیس پلیس آگاهی تهران این مرد پس از ربودن دختر خردســالش راهی ورامین شــده و در خانه ای مخفیانه 

زندگی می کرد که با شکایت همسرش و انجام تحقیقات پلیسی دستگیر و کودک به مادرش بازگردانده شد.
موادمخدر

انتظامی

زندگی هولناک مادر با اجساد فرزندانش

 مادر جنایتکار پس از قتل فرزندانش، اجســاد آنها را در خانه 
نگه داری می کرد تا از دولت کمــک هزینه نگهداری از آنها را 
بگیرد. به گزارش همشــهری به نقل از میرر، داریا 34ساله در 
شهر ولیکیه لوکی در پسکوف روســیه زندگی می کرد. او زنی 
بود که از 4فرزند خود به تنهایی نگهداری و مراقبت می کرد؛ از 
این رو برای مراقبت از فرزندانش از دولت کمک هزینه نگهداری 
دریافت می کرد. ســبک زندگی  داریا امــا در هفته های اخیر 
برای دیگران سؤال بود، او با داشــتن چندین فرزند همیشه 
در حال مهمانی دادن بود  اما کســی نمی دانست در پس این 
خوشگذرانی ها راز هولناکی نهفته است تا اینکه 23نوامبر امسال 
پلیس که به دنبال یک تماس تلفنی راهی خانه این زن شده بود 
جسدی روی تختخواب در یکی از اتاق ها پیدا کرد. جسد متعلق 
به پسر 4ساله داریا بود. پلیس جسد دیگری را هم در خانه پیدا 
کرد که بعدا مشخص شد متعلق به نوزاد یک ماهه داریاست. 
همچنین در ادامه بررسی ها جســد دختر 8ساله  این زن نیز 
پیدا شد. بدین ترتیب داریا توســط پلیس دستگیر شد. او در 
بازجویی ها گفت که برای اینکه هزینه نگهداری فرزندانم قطع 
نشود مرگ شان را اطلاع ندادم. نگهداری از آنها نیز برایم بسیار 
سخت بود؛ بنابراین تصمیم گرفتم آنها را بکشم و اجسادشان را 
نزد خود نگه دارم. در تحقیق از همسایه ها مشخص شد که داریا 

رفتار خشنی با فرزندانش داشته است. 
پلیس در بررسی هایش متوجه شد که داریا فرزند دیگری نیز 
داشــته که مدتی پیش به طرز عجیبی از دنیا رفته و احتمالا 
توســط او به قتل رسیده اســت. به گفته پلیس، داریا زیرنظر 
متخصصان در حال بازجویی اســت و اگر مشخص شود که او 
مشکل روانی دارد، امکان دارد به 20سال زندان محکوم شود. 

تحقیقات درباره پرونده داریا ادامه دارد.

داخلیآن سوی مرز

شمارش معکوس برای قصاص چشم
حکــم قصــاص کــوری 
چشم پسری جوان که در 
درگیری موجب نابینایی 
یکــی از چشــم های مرد 
همسایه شده بود، قطعی 
و شمارش معکوس برای 
اجرای حکم قصاص آغاز 
شد. به گزارش همشهری،   
این پرونده از روز هجدهم 
خرداد سال98 به جریان 

افتاد. آن روز  مردی حدودا 60ســاله در جریان درگیری با 
همسایه اش به شــدت مجروح و به بیمارستان منتقل شد. 
وقتی ماموران در بیمارستان حاضر شدند، وی گفت:ضارب، 
مردی جوان بود که در همسایگی ما زندگی می کرد. او مدام 
برای ما و همســایه های دیگر مزاحمت ایجــاد می کرد. تا 
دیروقت مقابل ساختمان می نشستند و حرف می زدند. علاوه 
بر این می گفت گنده لات محل است و باید همه از او حساب 
ببرند. او می گفت نباید کسی به او اعتراض کند و حرفی بزند. 
ما واقعا از دست آزار و اذیت های او درامان نبودیم.هرچند که 
بارها به او تذکر داده بودم که بــرای دیگران مزاحمت ایجاد 
نکند اما فایده ای نداشــت. چند روز قبل هم او گوسفندی 
مقابل ساختمان قربانی کرد و آشغال های آن را کنار خانه ما 
انداخت. بر سر این مســئله با او درگیر شدم که وی به شدت 
از من کینه به دل گرفته بود تا اینکــه روز حادثه در خیابان 
چشــمم به او افتاد. او دعوا راه انداخت و با چاقو به ســمتم 
حمله کرد. وی با چاقو به صورت و چشمانم ضرباتی زد و بعد 
فرار کرد. در ادامه، مأموران تحقیقات خود را برای بازداشت 
ضارب آغاز کردند. این درحالی بود که شاکی، از ناحیه چشم 
چپ نابینا شده و چشم راست او هم در بینایی دچار مشکل 
شده است و به خوبی نمی تواند ببیند. ماموران پلیس در ادامه 
موفق به دستگیری ضارب شدند. او در بازجویی ها گفت: من 
از شاکی کینه به دل داشتم اما فکر نمی کردم شدت ضربه ها 
به حدی باشــد که او از ناحیه چشم نابینا شود. متهم پس از 
مدتــی در دادگاه کیفری پای میز محاکمــه رفت و با حکم 
دادگاه به قصاص کوری چشم چپ محکوم شد. اگرچه شاکی 
به حکم اعتراض کرد اما قضات دیوان عالی کشــور این رأی 
را قطعی و قابل اجرا دانستند. به این ترتیب پرونده به شعبه 
چهارم اجرای احکام دادسرای جنایی تهران فرستاده شد و 
درصورتی که شاکی رضایت ندهد،  حکم قصاص کوری چشم 

متهم به زودی اجرا خواهد شد.

آتش اختلافات اعضای 2طایفه که بعد از 8سال 
درگیری و جان باختن 18نفر و قصاص شــدن 
2نفر دیگر به صلح و ساز رســیده بود بار دیگر 
زبانه کشید و با مرگ 2نفر در درگیری مسلحانه 

وارد مرحله تازه ای شد.
به گزارش همشهری، درگیری اعضای این دو 
طایفه که در روستای پتک جلالی در نزدیکی 
باغملک و رامهرمز واقع در اســتان خوزستان 
زندگی می کنند، از سال 94 آغاز شد. آنها پیش 
از آن سال ها با آرامش در کنار یکدیگر زندگی 
می کردند اما درگیری کوچک بین 2 کشاورز، 
آتش یک درگیری بزرگ شــده که با گذشت 
8سال جان افراد زیادی را گرفته و هر روز قربانی 

تازه ای می گیرد.
اختلاف بیــن این دو طایفه ابتدا بر ســر آب و 
زمین کشاورزی آغاز شــده بود و شهریور ماه 
سال 94 چنان وســعت گرفت که به درگیری 
مسلحانه انجامید و 9نفر به قتل رسیدند. هرچند 
بزرگان هر دو طایفه از یک سو و حضور نیروهای 
انتظامی از سوی دیگر از ادامه این درگیری ها 

جلوگیری کردند، اما 2ســال بعد، در سال 96 
بار دیگــر اختلافات بالا گرفــت و این بار 4نفر 
در درگیری طایفه ای به قتل رســیدند. هر دو 
طایفه از این درگیری ها زیان زیادی کرده و در 
این مدت 17نفر جان باخته بودند؛ با این حال 
سال 98 نیز بار دیگر با بالا گرفتن درگیری ها 
یک نفر دیگر به قتل رســید اما این بار دستگاه 
قضایی رسیدگی جدی به این اختلافات را در 
دســتور کار قرار داد و شــمار زیادی از افرادی 
که در درگیری های خونین سال های گذشته 

دست داشتند دستگیر شدند. در این بین 2نفر 
از دستگیرشدگان که اتهام شان قتل عمدی بود 
بعد از محاکمه در سال 1400 قصاص شدند تا 
برای مدتی آرامش به این روســتای آشوب زده 
بازگردد. دستگاه قضایی عزم خود را جزم کرده 
بود تا با ایجاد صلح و سازش بین اعضای این دو 
طایفه آرامش را به روستا برگرداند. در این مدت 
به دلیل ناامنی و درگیری های خونین، روســتا 
خالی از سکنه شده بود اما وقتی قرار شد طرفین 
با یکدیگر صلح کننــد خانواده های کوچ کرده 

به تدریج به محل اصلی زندگی شان بازگشتند. 
حتی شــماری از افرادی که در این درگیری ها 
به زندان افتــاده بودند نیز بــا قرارهای قانونی 
آزاد شــدند. به تدریج همه خانواده ها به روستا 
بازگشته و زندگی در پتک جلالی به روال عادی 
خود بازگشته بود تا اینکه روز یکشنبه گذشته 
بار دیگر چند نفر از اعضــای 2 طایفه در زمین 
کشاورزی با یکدیگر درگیر شدند. یکی از طرفین 
در حال برداشت گوجه فرنگی بودند که طرف 
مقابل برای برداشت گندم سررسیدند و وقتی 
با یکدیگر رودررو شدند با یک بگومگوی ساده 
درگیری آغاز شد. روستای پتک جلالی بار دیگر 
به میدان جنگ تبدیل شد و درحالی که طرفین 
به انواع سلاح های گرم شامل  کلت، کلاشنیکف 
و وینچستر مسلح بودند 2نفر بر اثر اصابت گلوله 
جان خود را از دســت دادند و شماری مجروح 
شدند. همچنین چندین خانه طعمه آتش سوزی 
شد و به تاسیسات برق روستا نیز آسیب جدی 
وارد شد. بعد از آن بود که نیروهای انتظامی با 
حضور در روســتا ضمن تامین امنیت، کنترل 
آنجا را به دست گرفتند. براساس این گزارش، 
با احتساب این دو جان باخته، در 8سال گذشته 
20نفر از 2 طایفه در درگیــری جان خود را از 

دست داده و 2نفر نیز قصاص شده اند.  

محمد جعفریگزارش
روزنامه نگار

درگیری دوباره میان 2 طایفه جان 2نفر را گرفت

2020کشته در درگیری کشته در درگیری 88ساله ساله 22طایفهطایفه

»وارد کلاس نیلوفر شدم و کیفش را مقابل چشم استاد و دانشجویان 
دیگر قاپیدم و فرار کردم تا او به دنبالم بیاید و من در محوطه دانشگاه 
زانو بزنم و از او خواســتگاری کنم.«  این گفته های عجیب پسری 
جوان است که به اتهام سرقت کیف یکی از دانشجویان در کلاس 
درس دستگیر شده است. به گزارش همشهری، این حادثه عجیب 
چند روز قبل در یکی از دانشــگاه های تهران اتفاق افتاد. آن روز 
پسری جوان به نام ســروش وارد یکی از کلاس ها شد و به سمت 

دختری دانشجو رفت. استاد دانشگاه با تعجب به پسر جوان نگاه 
می کرد و سروش ناگهان کیف دختردانشجو را قاپید و فرار کرد. پس 
از این اتفاق بود که چند دانشجو به دنبال سروش دویدند و در حیاط 
دانشگاه وی را گیر انداختند. همان موقع مأموران حراست دانشگاه 
هم وارد عمل شدند و سروش را دستگیر کردند. تحقیقات از پسر 
جوان به دستور بازپرس دادسرای ویژه سرقت آغاز شد و او درباره 
انگیزه اش گفت: من در یک خانواده پولدار بزرگ شده ام اما دختری 

که عاشقش شده ام در یک خانواده فقیر. خانواده من موافق ازدواج 
ما بودند اما خانواده نیلوفر در اوج نابــاوری با این وصلت مخالفت 
کردند. من هم روز حادثه به دانشــگاهی که نیلوفر در آنجا درس 
می خواند رفتم تا با برداشتن کیفش، او را به دنبال خودم بکشانم. فکر 
می کردم او به دنبالم می آید و من در حیاط دانشگاه و مقابل چشم 
هم دانشگاهی هایش زانو می زنم و از او خواستگاری می کنم اما به 

جرم سرقت دستگیرم کردند. تحقیقات در این پرونده ادامه دارد.

سرقت برای خواستگاری عجیب در دانشگاه



عدد خبر

خبرخوان

شــیء تاریخــی متعلــق بــه هــزاره اول و دوم 
قبل از میلاد از قاچاقچیان مسلح در تهران 
کشف و ضبط شــد. به اعلام یگان حفاظت 
میراث فرهنگــی در بازرســی از قاچاقچیان، 
تعداد ۳۲قلم شیء تاریخی شامل گردنبند، 
گوشــواره، ســرنیزه و... از جنــس طــلا، نقره 
 و مفــرغ و ۱۴قلــم شــیء بــدل بــه همــراه 

سلاح کمری و 8فشنگ کشف شد.

32
قلم  

ثبت شــده وقفــی در یــزد شناســایی شــده 
کــه ۱۰۰خانــه آن قابــل اســتفاده و مابقــی 
نیــاز بــه بازســازی دارد، ولــی بــا همــکاری 
شــهرداری و اوقــاف و مرمــت آنهــا می توان 
برای انجام امور خیریه استفاده کرد. حدود 
۱۰۶آب انبــار نیز توســط اوقاف در شــهر یزد 
شناسایی شده که تاکنون ۲۰ آب انبار برای 

گردشگری واگذار شده است.

400
خانه

تغییرات اقلیم بلای جان دریای خزر
محسن موسوی خوانساری، کارشناس حوزه آب: دریای خزر به علت 
تغییرات اقلیمی و نه تحت  تأثیر ورودی آب به آن دچار کاهش تراز 
شده است. گفته می شد که روی رود ولگا سدهایی ساخته شده که 
علت کاهش تراز آب دریای خزر اســت اما این دیدگاه اشتباه بود 
چون روسیه و رودخانه ولگا حالت دشت دارند؛ بنابراین نمی توان 
سدهای عظیمی روی آن ساخت و سدهای ساخته شده روی این 
رود مربوط به سالیان گذشته است. ورود آب ولگا به دریای خزر نیز 
با کمی تغییر ادامه دارد. تمام ســواحل ایران در دریای خزر به جز 
خلیج گرگان پرعمق است؛ بنابراین کاهش تراز آب دریای خزر، بر 
این منطقه تأثیر بیشتری می گذارد. در این شرایط لایروبی خلیج 
گرگان و کانال آشــوراده در افزایش آب این منطقه چندان مؤثر 
نیست چون با کاهش آب دریا طی چند سال آینده دوباره آب خلیج 
گرگان به قدری کم می شود که قابل قایقرانی نخواهد بود. بوته  کاری 
در جریان عملیات لایروبی کانال آشوراده روی دایک های ایجادشده 

به منظور جلوگیری از انتشار ریزگردها اقدام مثبتی است.

کوتاه تر از گزارش

یخ شدن قطب 3برابر سریع تر از همیشه
آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد: در حال حاضر یخ های قطب جنوب و گرینلند با هم ۳برابر سریع تر 
از اوایل دهه۱۹۹۰ ذوب می شوند. امسال، یخ های دریای قطب جنوب به پایین ترین حد خود رسید. تغییرات 

قطب جنوب تنها در قطب جنوب نمی ماند؛ ما در دنیایی به هم پیوسته زندگی می کنیم.

پل ساسانی اصفهان، این هفته سنگفرش می شود
شهرام امیری، سخنگوی اداره کل میراث فرهنگی استان اصفهان: تصویری که در شبکه های اجتماعی درباره 
قیرگونی پل تاریخی شهرستان اصفهان منتشر شده مربوط به یک مرحله مانده به اتمام عملیات مرمت است و 
پس از خشک شدن عایق بندی روی پل، در همین هفته مرحله آخر عملیات مرمت آغاز و پل سنگفرش می شود.

سوم اردیبهشت ماه امسال اما ، در دومین زایمان شیر 
ماده  کمیاب آفریقایی 4توله شیر سفید دیگر متولد 
شدند که هم اکنون 2توله از این خانواده به باغ وحش 
سیرجان رسیده و 2توله شــیر دیگر عصر دیروز به 
باغ وحش ارم رسیدند. توله شیرهای متولد شده حالا 
7ماهه هستند و 2قلاده از این خانواده به سیرجان 
در جنوب شرق ایران رفته و 2قلاده دیگر به پایتخت 
ایران رسیده است. قاسم محمدی، مدیر باغ وحش 
تهران در حاشیه تحویل توله شیرهای جدید به این 
باغ وحش به همشهری گفت: شیرها، بومی جنوب 
آفریقا و تیمباواتی هســتند که در 56سال گذشته 
به صورت حفاظت شده در پارک ملی کروگر آفریقای 

جنوبی زیست می کنند.
شیرهای ســفید آفریقای جنوبی در رده گونه های 
در معرض انقراض هستند و در نقاط دیگر جهان نیز 
منقرض شده  اند، برخی گزارش ها از رویت 13شیر 

سفید آفریقایی در نقاط دیگر جهان حکایت دارد که 
البته مستند نیست، اما غیر از پارک ملی کروگر این 

شیرها در هیچ نقطه دیگر جهان وجود ندارند.
مدیر باغ وحش ارم، با اشاره به اینکه شیرهای سفید 
آفریقایی برخلاف برخــی تصورات عمومی بیماری 
آلبینیس یا زالی ندارند، گفت: شیرهای سفید آفریقا 
از گونه های ژنتیک بســیار کمیاب هستند که یک 

ژن غالب در آنها منجر به سفید 
شدن شان شده است.

در  ســفید  شــیرهای 
آفریقا از احترام بســیار 
طبــق  . ند ر ا د ر خو بر
افســانه های آفریقایی، 

شیرهای سفید پیام آوران 
خدایان و منبع خیر و برکت 
هستند. شیرهای سفید از 

لحاظ رده بندی حفاظتی سازمان جهانی حفاظت 
از طبیعت در ســویه ژنتیک در معرض انقراض قرار 
دارند. جمعیت شیرهای سفید در آفریقا نیز با کاهش 
جمعیت مواجه شــدند. مهم ترین دلیل هم شکار 
بی رویه، از دســت دادن و تخریب زیستگاه و از بین 

رفتن طعمه  در آفریقاست.

اما تضمین حفاظتی از شیرهای سفید آفریقایی 
تازه واردشده به باغ وحش ارم چیست؟

 قاســم محمدی، مدیر باغ وحش ارم به همشهری 
می گوید: از 15ســال گذشته به این طرف، سیستم 
غذادهی و دامپزشــکی و مراقبــت از حیوانات در 
باغ وحش ارم به خوبی انجام شــده و این باغ وحش 
کاندیدای عضویت دائــم در اتحادیه باغ وحش های 
اروپاست و در حال عضویت در 2اتحادیه باغ وحش 
دیگر جهان اســت؛ به همین 
خاطــر چکاپ هــای 
دوره ای گونه ها به ویژه 
زیرنظــر  گربه ســانان 
کارشناســان اتحادیــه 
باغ وحش های اروپا انجام 
می شود.او درخصوص 

اســتانداردهای حفاظتی از توله شــیرهای سفید 
آفریقایی این باغ وحش افزود: گوشــت موردنیاز از 
مراکز کشــتارگاه های مجاز کشور تامین می شود و 
گوشت پلمب شده ای که وارد باغ وحش می شود نیز 
توسط دامپزشک مستقر باغ وحش بررسی می شود. 
برای نخستین بار هم برنامه چکاپ کامل گربه سانان 
درباغ وحش ارم انجام شده و وضعیت سونوگرافی و 
رادیولوژی و جرم گیری دندان ها و ترمیم آنها نیز به 

پایان رسیده است.
واکسن های لازم تزریق شده و تمامی گربه سانان از 
لحاظ بیماری های مهم و واگیردار منفی هستند که 
مدارک آن نیز در دانشکده دامپزشکی تهران وجود 
دارد. در این چند ســال هم خوشــبختانه بیماری 
مشمشه در باغ وحش ارم نداشــته ایم و پرونده هر 
حیــوان در باغ وحش موجود اســت و وضعیت آنها 

رصد می شود.
او با اعلام اینکه 800کیلوگرم گوشــت گوساله در 
هفته برای گربه ســانان باغ وحــش ارم خریداری 
می شود، اعلام کرد: 2شیر ســفید 7ماهه آفریقایی 
نیز در طول هفته حدود 5کیلوگرم گوشت گوساله و 
8عدد مرغ می خورند. برنامه تغذیه نیز با کمک دفتر 

تغذیه باغ وحش های اروپا تهیه شده است. 

تهران، شیر سفید آفریقاییسفید آفریقایی دارد

ادعای اطلاع از مکان گنج 
کلاهبرداری است

فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
کشور با بیان اینکه در حوزه میراث فرهنگی، همواره مورد هجوم 
هســتیم و در حالت تدافعی قرار داریم، گفت: همواره عده ای به 

میراث  فرهنگی چشم طمع دارند.
ســردار حســن مهری در جلســه تکریم و معارفه فرمانده یگان 
 حفاظت اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی

 خراسان رضوی که در موزه بزرگ خراسان برگزار شد، اعلام کرد: در 
حوزه میراث فرهنگی، همواره مورد هجوم هستیم و در حالت تدافعی 
قرار داریم. وی با بیان اینکه همواره عده ای به میراث  فرهنگی چشم 
طمع دارند، گفت: با توجه به اینکه در بین عامه مردم این موضوع 
نهادینه شده که هر جا اثر تاریخی وجود دارد گنجی هم هست، برخی 
افراد با هدف پیدا کردن گنج، حفاری های غیرمجاز را انجام می دهند.

فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
کشور ادامه داد: برای گمانه زنی، مطالعه و پژوهش، باستان شناسان 
باید مراجعه و کاوش های علمی را انجام دهند؛ البته ممکن است در 

این مطالعه برخی اشیا را نیز کشف کنند.
وی با بیان اینکه برخی افــراد مدعی داشــتن اطلاعاتی درباره 
مکان گنج هستند، گفت: واقعیت این اســت که این موضوعات 
کلاهبرداری بوده و افرادی هم که به دنبال این مســائل هستند، 
کلاهبردارند.مهری در ادامه با بیان اینکه حدود 35هزار اثر تاریخی 
ایران در فهرست میراث ملی به ثبت رسیده است، افزود: برخی از این 
آثار در مناطق صعب العبور و دور افتاده هستند که برای سرکشی 

برخی از آنها 6 تا 7ساعت پیاده روی باید انجام شود.
وی افزود: اکنون در کل کشــور 2000نیرو برای حفاظت از آثار 
تاریخی داریم و به حدی با کمبود امکانات و وسایل نقلیه مواجهیم 
 که برخی از همــکاران یگان حفاظت با خودروهای شــخصی از
 آثار تاریخی بازدید و سرکشی می کنند.به گزارش ایسنا، فرمانده 
یگان حفاظت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کشور 
گفت: امیدواریم با کمک خیران میراث فرهنگی که به تازگی فعال 
شده است توان یگان حفاظت میراث فرهنگی نیز افزایش یابد تا 
آثار تاریخی بیشتری را تحت پوشش حفاظت مستقیم قرار دهیم.

وی با بیــان اینکه آثار تاریخــی هویت ماســت و باید از همه 
ظرفیت ها برای حفاظت از میراث فرهنگی بهره بگیریم، گفت: 
چاره ای جز کمک گرفتن از مردم نداریم. خراسان رضوی نیز 
جزو اســتان هایی است که مردم، اعضای شــوراهای اسلامی 
شهرها و روستاها، دهیاران، ائمه جمعه و دیگر بخش ها همکاری 

قابل توجهی با یگان حفاظت استان داشته اند.

2قلاده شیر سفید در معرض انقراض آفریقایی به باغ وحش ارم تهران منتقل شدند
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2توله شیر ســفید آفریقایی که از باغ وحش ســیرجان به تهران منتقل شــده بودند، عصر دیروز 
 تحویل باغ وحش ارم شدند. شــیرهای ســفید باغ وحش ارم تهران در دومین زایمان »دنا« و »هیر« 
که سال1398 از پارک ملی کروگر در منطقه تیمباواتی آفریقای جنوبی وارد ایران شدند و به دهکده 
حیوانات باراجین قزوین منتقل شدند،به دنیا آمدند. دنا ، شیر ماده این زوج آفریقایی پیش تر در زایمان 
نخست خود 4توله شیر سفید در معرض انقراض به دنیا آورد که 3توله آن مرده به دنیا آمدند و تنها یک 

توله از او باقی مانده است.
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قرار بود نســخ الکترونیکی، بســتری باشند 
برای دسترسی بهتر به اطلاعات بیماران برای 
پزشکان و وزارت بهداشــت که با در اختیار 
داشــتن داده هــای لازم، تصمیم گیری های 
مناسب تری برای مدیریت بازار دارویی کشور 

و تجویز مناسب دارو اتخاد کنند  اما مسئله مهم 
این است که دسترسی پلتفرم های فروش دارو به 
این نسخ الکترونیکی اکنون به عنوان یک چالش 
جدی مطرح می شود. آنها به راحتی اطلاعات 
داروهای مصرفی از سوی بیماران، تجویزهای 
آزمایشگاهی و نســخی را که پزشکان برای 
بیماران  تجویز می کنند در اختیار دارند. اما این 

امر چه زیان هایی می تواند داشته باشد؟

سودجویی از نسخه های الکترونیک 
پلتفرم های فروش آنلاین دارو، به اطلاعات پزشکی شهروندان دسترسی 
دارند و این می تواند باعث رانت ها و فسادهای بزرگی شود

مریم سرخوش گزارش
روزنامه نگار

 3گلو درد رایج پاییز 
و زمستان را بشناسید

دکتر سارا جارویس، پزشک عمومی و مشاور بالینی 
»Patient.info« و دکتر لیلا هانبک، داروساز و مدیر 
اجرایی انجمن داروخانه های مستقل در بریتانیا، به 

روزنامه سان گفته اند که 3نوع گلودرد وجود دارد:

 لارنژیت- فارنژیت- ورم لوزه
ممکن اســت متوجه شوید که شــرایط ذکر شــده در اینجا 
همه به »-itis« ختم می شــود. به گفته دکتــر جارویس، این 
اصطلاحی پزشکی اســت که برای التهاب به کار برده می شود. 
او توضیــح می دهد: نوع التهــاب هنگام گلودرد بســتگی به 
این دارد که کدام بخش از گلوی شــما عفونی شــده اســت. 
به گفته دکتر، هر 3نوع التهاب گلــو می توانند باعث گلودرد، 
 خشکی، تحریک گلو و گاهی تب شوند. همچنین ممکن است

 آبریزش بینی، سرفه و علائمی شبیه ســرماخوردگی داشته 
باشید اما در علائم نیز تفاوت هایی وجود داشته باشد.

لارنژیت
لارنژیت به معنای التهاب حنجره اســت. حنجــره به نوعی، 
به عنوان جعبه صدای شما شناخته می شود؛ زیرا امکان ایجاد 
صدا را فراهم می کند. حنجره یک لوله تو خالی در وسط گردن 
شماست که درست بالای نای و پشت مری قرار دارد  لوله ای که 
دهان شما را به معده تان متصل می کند. حنجره علاوه بر کمک 

به صحبت کردن، اجازه می دهد هوا از طریق نای به ریه برسد.

فارنژیت
دکتر جارویس می گوید: فارنژیت به التهاب پشــت گلو گفته 
می شود که به حلق معروف اســت. این قسمت از گلو در پشت 
دهان و حفره بینی قرار دارد. او توضیح می دهد که در فارنژیت، 
شــما اغلب درد بیشتری خواهید داشــت و ممکن است غدد 

متورم دردناکی در گردن ایجاد شود.

ورم لوزه
به گفته دکتر جارویــس، التهاب لوزه ها احتمــالا باعث بروز 
شناخته شــده ترین نوع گلودرد می شــود. این غدد لنفاوی 

)لوزه هــا( در پشــت دهان و 
بالای گلو هستند که به فیلتر 

کردن باکتری ها و ویروس ها کمک می کنند و مانع از ورود آنها 
به عمق بدن شما می شوند. 

عدد خبر

خبر

تأیید صلاحیت پرستاران متقاضی 
مهاجــرت، هر مــاه صادر می شــود. 

این پرستاران غالبا به کشورهای حوزه 
خلیج  فارس، اروپا و کانــادا می روند اما 

به دلیــل اینکــه درآمدشــان در حاشــیه 
خلیج  فارس خوب است، بیشترین مقصد 

مهاجرت شان این کشورها هستند.

250
گواهی  

ایرانــی تــا پایــان ســال وارد برنامــه 
ســلامت خانــواده می شــوند. بــه  گفته 
وزارت بهداشــت، برنامــه ســلامت 
خانواده در شــهرهای بالای ۲۰هزار نفر 
از اردیبهشــت  امســال شــروع شــده و 

همچنان ادامه خواهد داشت.

55
میلیون  

نیروی آموزش دیده در وزارت بهداشــت، 
آماده اندازه گیری فشــار خون و قند خون 
جمعیت بالای ۱8 ســال کشــور هســتند. 
این برنامه تا دی ماه تداوم خواهد داشت 
و طی آن، قــرار اســت قســمت اعظمی از 

شهروندان مورد رصد قرار گیرند.

70
هزار  

مجازات پزشک نماها بازدارنده نیست 
فربد رهنمای چیت ســاز، مدیر پژوهش معاونت آموزشــی ســازمان نظام پزشــکی: به دلیل بازدارنده نبودن 
مجازات های مداخله گران امور درمانی ازجمله جریمه 5میلیون تومانی، پزشک نماها در حال افزایش هستند 

و وزارت بهداشت هم سیستم نظارتی ندارد که جلو آموزش های غیرقانونی را بگیرد.

افزایش سواد سلامت مردم در حوزه دیابت و قندخون
حسین فرشیدی، معاون بهداشت وزارت بهداشت: تا زمانی که دیابت و پرفشاری خون عارضه ای نداده قابل 
درمان است. بر این اساس پویش ملی سلامت برای غربالگری این دو بیماری آغاز شده تا سواد سلامت مردم 

افزایش یابد. دیابت و پرفشاری خون ۲عامل عمده مرگ ومیر و رشد هزینه های سلامت است.

 نارضایتی از برخی 
بیمارستان های خصوصی 

»با وجود همه تلاش ها برای مقابله بــا پدیده زیرمیزی در 
بیمارستان ها، با اســتناد به گزارش های مردمی شاهد بروز 

این پدیده در بیمارستان های خصوصی هستیم.«
اســدالله تقی زاده، مدیرکل بازرسی اســتانداری تهران با 
بیان این مطلــب گفته »برخی شــهروندان تهرانی از نحوه 
ارائه خدمات در بیمارستان های خصوصی ناراضی هستند 
و علاوه بر تالمات ناشــی از بیماری باید مشــکلات مربوط 
به برخی بوروکراســی ها و ناهماهنگی های بین بخشــی را 
هم تحمل کننــد. در این بــاره ضرورت دارد کــه متولیان 
نظارتی در وزارت بهداشت و سازمان نظام پزشکی اقدامات 
عملیاتی و سیســتمی مقابله با آن را در مراکــز درمانی و 
بیمارستان ها پیاده سازی  کنند. همچنین به زودی میزهای 
 ارتباط مردمی در بیمارســتان های شهر و اســتان تهران

 مستقر خواهد شد.« 

آرش نهاوندی؛ مترجمبیشتر بدانیم

پیش از این خبرگزاری 
مهر از انتشار 

گزارش هایی درباره 
فروش داده های 

سلامت مردم از سوی 
برخی پلتفرم ها به 
شرکت های خاص 
و فروش و توزیع 

داروهای سقط جنین، 
مخدر و غیرمجاز خبر 

داده بود.

دسترسی پلتفرم ها 
باعث تقویت مسیر 
سودجویی و ایجاد 
بازار سیاه می شود، 
چون همین حالا هم 
در بروز کمبودهای 
دارویی، داروهای 

 کمیاب با 
چند برابر قیمت 
در فضای مجازی 
موجود هستند.

آنها همین حالا هم 
با عرضه ارزان تر 
داروها، شرایط 

رقابت و کسب وکار 
را برای داروخانه ها 
سخت تر کرده اند، 
درحالی که ممکن 
است داروهایی را 

ارزان تر عرضه کنند 
که تاریخ انقضای 

 آنها در حال 
تمام شدن باشد.

در تجویز داروها 
کم و زیاد شدن 
دوز مصرفی هم 
جان بیماران را به 
خطر می اندازد 

و مشخص 
نیست که در 

نسخه پیچی های 
آنلاین این موارد 
رعایت می شود یا 

خیر؟ 

 محمد عبده زاده، رئیس سندیکای صاحبان صنایع 
داروهای انسانی در گفت وگو با همشهری: »با عرضه دارو 
در بستر فضای مجازی دسترسی به اطلاعات شخصی 
بیماران و داده های تجویز پزشــکان با راحتی میســر 
می شود. نرم افزارهای موجود، امکان دسترسی به اطلاعات 
محرمانه بیمار با استفاده از نسخ آنان را دارند و این امکان 
برای اشخاص و شرکت ها ایجاد شده تا با بهره گیری از 

این نرم افزارها تشخیص دهند که کدام پزشک 
چه دارو یا آزمایشی را برای بیمار تجویز 

کرده است.« 
 عبده زاده: »نرم افزارهای 
نســخ الکترونیک از ســوی 
شــرکت های خصوصــی در 
اختیار پزشکان قرار می گیرند. 
این شیوه تبعات منفی دارد و 

در آینده ای نزدیک بستر رانت 
و فســاد را ایجاد خواهد کرد. در 

این باره ضــرورت دارد که تولیت این 
نرم افزارهــا و خدماتی کــه ارائه می کنند، 

همچنین میزان دسترســی به اطلاعات از ســوی 
شــورای عالی بیمه و وزارت بهداشت مشخص شود. 
مثال این وضعیت آن است که اگر این افراد از تجویز 
یک آزمایش برای بیمار آگاه باشند، می توانند مسیر 
بیمار را به سمت خودشان هدایت کنند یا شرکتی 
که در حال نوشــتن یک نرم افزار است این اختیار را 
دارد که در رتبه بندی داروها دخالتی داشــته باشد 

یا اطلاعات یک آزمایشــگاه را بالاتر قرار دهد تا نظر 
بیماران جلب شود.« 

 عباس کبریایی زاده، رئیس فدراســیون اقتصاد 
سلامت، در گفت وگو با همشهری:»در تمام کشورهایی 
که نسخه نویســی الکترونیک را اجرا کرده اند، نرم افزار 
نسخه نویسی، ملی است و این جای تعجب دارد که در 
کشــور ما بخش خصوصی عهده دار برنامه نویسی این 
نرم افزارهاست. این خطای بزرگی است و با بحث 
صیانت از داده بیماران و اطلاعات ملی 
همچنین پرهیز از فســاد مغایرت 

دارد.«  
 کبریایــی زاده: »زمانی 
که بخش خصوصی پشــت 
راه اندازی یــک نرم افزار با این 
میزان اهمیت قرار می گیرد، 
می توانــد از هــر راهــی برای 
مارکتینــگ و افزایــش فروش 

خودش استفاده کند.« 
کبریایی زاده:  سازمان بهداشت جهانی تأکید 
کرده: ما هرگز توصیه نمی کنیم که رابطه داروســاز 
با بیمار قطع شود.دلیلش هم این است که یک خطا 
باعث می شــود که مرگ یک بیمار را داشته باشیم. 
ممکن اســت روزانه 200دارو بر بستر آنلاین توزیع 
شود، اما یک مورد منجر به مرگ یا عارضه خطرناک 
 هم مهم اســت و نمی توانیم حتی یک ریســک را 

در این باره بپذیریم.

راه حل؟
ســازمان غذا و دارو، تدوین 

دســتورالعمل فروش آنلاین دارو را 
در دست اقدام دارد و در این باره قرار است 
یک سامانه ملی راه اندازی شود که هم مانع از 
سوءاستفاده از داده های بیماران باشد و هم 

همه فعالان این حوزه بتوانند بر بستر 
این سامانه خدمات مناسب را 

ارائه کنند.

آسیب 
سوءاستفاده 
از بیماران 

4آسیب بزرگ 
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 متن کامل را در   
همشهری آنلاین بخوانید
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دورهمیستارههادرماراتنفجر
درمیانثبتنامکنندگانجشنواره42،نامفیلمسازانیچونجوادعزتی،سروشصحت،بهروزافخمیومحمدکارتدیدهمیشود

فهیمهپناهآذرگزارش1
روزنامهنگار

  حضورفیلماولیها
درکنارباتجربههامعنادارد

چراجشنوارهفیلمفجربهکارگردانانقدیمینیازدارد؟

جشنوارههایمعتبرسینماییصرفامحلنمایشوتماشای
فیلمنیستند.حتیبرخلافاینجاکهمیزانموفقیتجشنواره
فیلمفجرباطولصفهــایمردمدرجلویســینماهای
نشــاندهندهفیلمهایجشــنوارهاندازهگیریمیشــود،
جشــنوارههایبینالمللیســینماییردهاولصرفامحل
گردهماییتماشــاگرانیاکارگردانانوبازیگرانوســایر
عواملسینمانیستند.جشــنوارههایمعتبریمثلکنیا
ونیزبهگردشاقتصادیسینماکمکمیکنند.کارگزاران
کمپانیهایســینمایی،تهیهکنندگان،پخشکنندگان،
کارگردانانوکســانیکهبههرترتیبیبهتجارتســینما
مربوطهستند،ازحضوردرجشــنوارههایسینماییبرای
پیداکــردنمحصولاتموردنظرشــانیاســرمایهگذارو
پخشکنندهاستفادهمیکنندوجشنوارهبرایشانکارکردی

فراترازفیلمدیدنوسینمارفتندارد.
رونقاقتصادیجشنوارههایبزرگبهآنهاامکانمیدهدکه
جسارتوتهوربیشتریدرشناساییومعرفیاستعدادهای
نوظهورداشتهباشــند.جشــنوارهایمثلکنباشهرتو
اعتباریکهداردفرصتبســیارخوبیبرایکسانیکهدر
صنعتسینماهستندفراهممیسازدتابااستعدادهایجدید
سینماآشناشوند.همیناستعدادهاینوظهورباحمایتاین
جشنوارهبهسینماگرانیمعتبربدلمیشوندکهدرسالهای
آتیباحضوردرهیأتداورییانخستیننمایشفیلمشاندر

اینجشنوارهبهرونقواعتبارآنکمکمیکنند.
جشنوارهفیلمفجردر3-2ســالاخیرتمامتمرکزخودرا
رویاستعدادهایجوانگذاشتهوتلاشداردنسلجدیدی
ازسینماگرانرابهســینمایایرانمعرفیکند.توجهیکه
نهادهایمختلفدولتیبرایمعرفیکارگردانانفیلماولی
بهاینجشــنوارهدارند،ممکناستدرســالهایآتیبه
پاشنهآشیلاینجشنوارهتبدیلشود،چراکهبخشیازاعتبار
واهمیتجشــنوارهفجرحاصلحضورفیلمسازاننامدارو
سینماگرانکهنهکارونمایشفیلمهایشاندراینجشنواره
بودهاست.بســیاریازکارگردانانجوانفعلیبادیدنآثار
فیلمسازاننسلهایپیشینوتحســینوتجلیلازآنهادر
جشنوارهفجربهکاردرســینمامشتاقشدهاند.حالاهمان
جوانانبایددرجشنوارهایحاضرشوندکهکمترفیلمساز

قدیمیواستخوانخردکرهایدرآنحضوردارند.
جشــنوارهفیلمفجردرکنارمعرفیاستعدادهایجوانکه
البتهکیفیتآثارشانبایددلیلورودشانبهجشنوارهباشد
نهجوانیشان،بایدبرایحضورکارگردانانباتجربههمدارای
جاذبهباشد.حضورکارگردانانبرجستهقدیمیبهجشنواره
وزنواعتبارمیدهدوبهتداومســنتهایسبکیهریک
ازآنهاکمکمیرســاند.فیلماولیهامعمــولاادامهدهنده
سنتهایسبکیسینماییهستندوحتیزمانیکهفیلمی
خلافاینســنتهامیســازندوبهاصطلاحخرقعادت
میکنند،فیلمشاندرپسزمینهآنسنتسینماییموجود
موردداوریقرارمیگیــردوتباینوتفاوتشباجریانکلی
سینماجلبنظرمیکند.وقتیســنتینیست،کارگردان
باتجربهاینیســت،پسزمینهوجریانینیست،کارنوچه
معناییدارد؟جشــنوارهفیلمفجربــرایاعتبارخودشبه
فیلمســازانباتجربهنیازمنداســتوبایدبتواندعرصهرا
بهگونهایمهیاکندکهفیلمســازانباتجربهونامدارهمبه
حضوردرجشنوارهدرکنارفیلماولیهاتمایلداشتهباشند.

یادیادداشت

سینماحقیقت

سریال

انیمیشن

کارگاهغزه
باحضورسینماگرفلسطینی

عایدنباء،کارگردانفلسطینی،
جشــنواره هفدهمیــن در
»ســینماحقیقت«ودرپنــل
»غزه«دربــارهوقایــعاخیرو
تجربههایمستندســازیاش

صحبتمیکند.
عایــدنبــاءفیلمنامهنویس،

کارگردانوتهیهکنندهاردنی-فلسطینی-فرانسوی،مقیم
فرانسهاست.ویپسازفارغالتحصیلیازدانشکدههنرهای
زیبادراردن،کارگردانیوتولیدفیلمهایکوتاه،مســتندو

سریالتلویزیونیراشروعکرد.
عایدنبــاءکارگاههــایکارگردانیوفیلمنامهنویســیدر
فلسطین،اردن،ترکیه،مراکشوقطروکنفرانسهاییدرباره
سینمابرگزارکردهاست؛درسالهایگذشته،ویعمدتاًبه
نویسندگیوکارگردانیمســتندهاییباتمرکزبرفرهنگ،
زندگیروزمرهوسیاســتعربپرداختهاست.ویبیشاز
2۰فیلممستندکارگردانیکردهکهجوایزیازجشنوارهها

دریافتکردهاست.
»علیهدیــوار«،»متولد4۸«،»عکسهایبدونســایه«،
»منطقهC«و»مرغآفتاب«ازآثارشاخصکارنامهاوهستند.
فیلمهایعایدنباءاغلبدرشــبکهالجزیره،جشنوارههاو
دانشــگاههانمایشدادهشــدهاند.درهفدهمینجشنواره
»سینماحقیقت«بخشویژهغزه،شاملنمایش۵مستند
شاخصدربارهفلسطینوپنلباحضورمهمانانبینالمللی

تدارکدیدهشدهاست.

انیمیشنهایایرانیدرراههند

انیمیشـــنهای»آنیتــــا،گمشــدهدراخــــبار«و
»آسماندوستداشتنی«درجشــنوارهانیمیشنهندبه
نمایشگذاشتهمیشوند.بهگزارشایسنا،مستندانیمیشن
»آنیتا،گمشــدهدراخبار«بهنویســندگی،کارگردانیو
تهیهکنندگیبهزادنعلبندیو»آسماندوستداشتنی«به
کارگردانیامیرمهرانبهجشنوارهانیمیشنهندراهیافتهاند

کهاز1۸آذربرگزارمیشود.
»آنیتا،گمشــدهدراخبار«پیشازایندرجشــنوارههای
جیلاوایکشورچکوبیرمنگامانگلستانحضوریافتهاست.
درخلاصــهداســتانایــنفیلــمآمــدهاســت:»در
۵آبــان13۹۹،یکقایقبادیســواحلدانکرکفرانســه
راتــرکمیکندتا1۹مهاجــرغیرقانونیرابهانگلســتان
برســاند،اماپسازچنددقیقهواژگونمیشــود.7مهاجر
درکانالمانــشغرقمیشــوند.۵نفرآنهایــکخانواده
کرد-ایرانیبهنــامایراننژادبودندکــهدرآرزویزندگی
بهتربهاینســفرســخترفتهبودند.اینفیلــمدرمورد

آنخانوادهاست.«
اینفیلم17دقیقهایســاختهجدیدنعلبندیاســتکه
ساختهقبلیاومستند-انیمیشن»کاغذپارهها«درمهمترین
جشنوارههایسینماییجهانوایرانحضورپررنگیداشته
وجوایزیکسبکردهاست.اینفیلمرامیتوانیدهماکنون

درپلتفرمفیلمنتتماشاکنید.

دولتبهدنبالتصدیگریدرتولیدنیست
 محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی در بازدید از مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی:  دولت و سازمان 
سینمایی به دنبال افزایش تصدی گری در تولید نیستند، اما نیاز بود تا در تولید مضامین استراتژیک و ملی 

ورود کنیم که دستاوردهای خوبی محقق شده است ./ ایرنا 

»نونخ«ازنیمهگذشت
  مهدی فرجی، تهیه کننده سریال »نون خ«: »نون خ« بیش از 50درصد پیشرفت در تصویربرداری داشته و توانسته با 
موضوعات جدید، لوکیشن ها و طبیعت بکِر، اتفاقات خوب و متفاوتی را در این فصل رقم بزند. هرگونه حاشیه پراکنی 

و حاشیه سازی را رد می کنم؛ گروه بدون هیچ مشکلی در حال تصویربرداری  است./تسنیم 

بعدازفرصــتیکماههبرایثبتنامآثارســینمایی

جهتحضوردرجشــنوارهفیلمفجــر،تهیهکنندگان
106اثردرخواستشــانرابرایحضوردربخشسودای
سیمرغ)مسابقهسینمایایران(ثبتکردندکهدرمیان
ایناســامی،چهرههاییازچونمهرانمدیری،محمد
کارت،سروشصحت،بهروزافخمی،جوادعزتی،بهرام

افشاریوفیلمســازانجوانیچونامیرعباسربیعی،
حسینریگی،مهدیشاهمحمدیو...مطرحاست.برخی
ازتهیهکنندگاندرگفتوگوهاییکهداشتندازثبتنام
فیلمبرایجشنوارهفجرخبردادندوتلاششانایناست

کهفیلمخودرابهجشنوارهبرسانند.

وداعتلخبا»پروانه«گلهایداوودی

پیکرزندهیاد»پروانهمعصومی«باحضوراهالیهنر،سینما،فرهنگ
ورسانهاستانگیلانزیربارشباراندررشتتشییعشد.

مجتمعخاتمالانبیای)ص(رشــت،جاییکهپاتــوقهنرمندانو
اهالیفرهنگ،هنرورسانهگیلاناست،روزگذشتهشاهدحضور
اهالیفرهنگوهنرایناســتانبرایبدرقهپیکرزندهیاد»پروانه
معصومی«بازیگرســینماوتلویزیونوهنرمندواقعیســینمای
زندگیوخیالیبــودتاویراتاخانهابدیبدرقهکنند.ســیدنیما
معصومی،فرزندزندهیــادپروانهمعصومیکهازســوگمادرش
بغضراهگلویشرابستهبودوازشدتغمواندوهبهسختیسخن
میگفت،باتقدیرازحضورومحبتمردمگیلانبهخانممعصومی،
گفت:مادرمبهتعبیرخیلیازبزرگان»بانویآرامش«ســینمای
ایراناست.ویبابیاناینکهمادرمعاشــقزندگیدرگیلانبود،
افزود:زندگیدرروستاهایگیلانآرزویدیرینهپروانهمعصومی
بودوسالهایزیادیرادرایناستانزندگیکرد.نسرینباباییاز
هنرمندانگیلانیبااشارهبهفرازونشیبهایمسیر»هنر«،افزود:
جایخالیبزرگانیچونپروانهمعصومیپرشدنینیستوممکن
استســینماوتلویزیونماامثالمعصومیرادرخودنبینند.بانو
پروانهمعصومیدرراههنرشرافتمندیرامعناکردوشریفزیست.
بانوپروانهمعصومیشخصیازجنسمردم،همدموهمراهآنهابود.

پژمانبازغیوحمیدگودرزی
در»غریبه«

تصویربرداریســریال»غریبــه«بهکارگردانیســروش
محمدزادهاینروزهاباحضوربازیگرانیچونپژمانبازغیو

حمیدگودرزیدرحالانجاماست.
بهگزارشمهر،سریال»غریبه«کهاینروزهابهکارگردانی
سروشمحمدزادهدرحالتصویربرداریاست،قراراستبه
یکیازنخبگانحوزهداروسازیبپردازد.سروشمحمدزاده
پیشازاین،چندسریالدرتلویزیونوشبکهنمایشخانگی
ساختهاستکهآخرینآنهامجموعه»سوران«استکهدر
حالوهوایتاریخمعاصرساختهشدهوبهیکیازقهرمانان

کردکشورپرداختهاست.
اوهمچنیــنکارگردانــیمجموعههــای»نــوارزرد«
و»همبــازی«درتلویزیــونو»ســیاوش«درشــبکه

نمایشخانگیرابرعهدهداشتهاست.

»مجنون«ازیکفیلماولی
سازندگانفیلم»مجنون«سعی دارندایناثرســینماییراکهبه1
روایتزندگیشهیدزینالدین
میپردازدبهجشنوارهفیلمفجربرسانند.این
فیلمبهتهیهکنندگیعباسنادرانتازهترین
محصولاوجاستکهبهروایتزندگیشهید
زینالدینمیپردازد.کارگردانیاینفیلمرا
مهدیشــاهمحمدیبرعهــدهداردکهدر
عرصهسینمایمستندشناختهشدهاست.

همکاریمحموددینیوشرفالدین
محمدرضاشرفالدینکهسالها تجربهومسئولیتجلوههایویژه6
فیلمهایــیهمچــون»مزرعه
پدری«،»عقرب«،»گروگان«و»قافله«را
برعهدهداشته،تهیهکنندگی»گروگان«را
عهدهداراســت؛فیلمیکهنــامقبلیاش
»لیث«بودهوبــهکارگردانیمحموددینی
برایحضوردرجشنوارهفیلمفجرثبتنام

کردهاست.

مدیریدر»ساعت6صبح«
جدیدتریــنســاختهمدیــری پرســروصدابــوده؛فیلمــیبه4
تهیهکنندگیعلــیاوجیکهبا
توجــهبهمراحــلتولیدشانتظــارمیرود
نخستیننمایشخودرادرجشنوارهپشتسر
بگذارد.اینفیلمکهبهنظرمیرســدمراحل
فنیساختشبهاتمامرسیدهومهیاینمایش
باشــد،باحضورجمعیازبازیگرانسینماو

تئاترساختهشدهاست.

»آندو«باسوژهدفاعمقدس
ماهپیش)آبــان(فیلمبرداریفیلم »آندو«بــهکارگردانــیمرتضی7
رحیمیوتهیهکنندگیسیدعلیرضا
ســبطاحمدیدربخشهایکوهستانیفلات
مرکزیایرانآغازشــد.ســازندگانشاعلام

کردهاندفیلمرابهجشنوارهمیرسانند.
ازدیگرفیلمهاییکهباتوجهبهروندتولیدشبه

جشنوارهمیرسد،»دستناپیدا«انسیه
شاهمحمدیاست.

»میرو«یحسینریگی
ازجملهآثاریکهخودرابرای حضــوردرچهلودومیــن3
جشــنوارهبیـنالمللـــی
فیلمفجرمهیامیکند،»میرو«یحســین
ریگیاستکهدرمرحلهفیلمبرداریقرار
دارد.اینفیلمسومینساختهبلندحسین
ریگیدرمقامکارگرداناست.اینفیلمهم
مانند»لیپــار«و»هــوک«درجغرافیای

سیستانوبلوچستانروایتمیشود.

»نفسخور«بعداز»شنایپروانه«
»نفسخور«تازهترینفیلممحمد کارتاســتکهآخرینباربافیلم5
»شنایپروانه«درسیوهشتمین
جشنوارهحضورداشتوتوانســت6جایزهاز
جوایزاصلیجشنوارهرابهخوداختصاصدهد.
کارتپیشازاینسریال»یاغی«رابرایپخش
درشبکهنمایشخانگیکارگردانیکردوبهنظر
میرسدکه»نفسخور«فیلمیدرامتدادفضای

فیلمسازیهایپیشیناینکارگردانباشد.

باردیگرافخمی
بهــروزافخمــیروزهای شلوغیدارد!»صبحاعدام«2
عنــوانتازهترینفیلمش
اســتکهفیلمبرداریآنتمامشدهوبا
پایانمراحلفنییکیازفیلمهایحاضر
درجشنوارهخواهدبود.فیلمنگاهیبه
لحظاتپایانیزندگیطیبحاجرضایی
داردومحصــولهمــکاریســازمان

سینماییسورهوفارابیاست.

»نابرادر«مهدیفخیمزاده
»نابــــرادر«تازهتــــرین فیلــممهــدیفخیــمزاده8
درکسوتکارگرداناست.

فخیــمزادهبعداز»مشــتآخر«
وبــاگذشــت۵ســالدرمقــام
کارگردانحاضرشده؛فیلمیکه
پروانــهســاختخــودرادر
تابســتانامســالدریافــت

کردهاست.

بانویخاصسینمایایران
داریوشفرهنگ:بهتکتکعکسهایاونگاه
کنید،انگارازازلبرایســینماساختهشدهبودو
چهخوبواردسینماشــدوچهبدازبینمارفت.
هنرمندان2بارمیمیرندیکبارازاینهمهاماواگردقمیکنندویکبار
همبامریضیودورافتادگیواسترس.چندروزپیشقبلازفوتشبه
بیمارستانرفتم.درستنمیتوانستصحبتکند،اماباایماواشارهبه
منگفتسینمادرچهحالاســتواوضاعواحوالچگونهاست؟من

گفتممشغولهستیم.روحاینبانویخاصشادباشد.

باصفاوبیریا
لیلاحاتمی:منشــانسهمکاریودوســتیبا
خانمفرهیراداشــتم.ماقبــلازاینکهباهمکار
کنیم،باهمدوستشدیم.نمیدانمآدمهاچگونه
باهمدوستمیشــوند،اماهمهچیزبرایماطبیعیوعادیبودومن

بیتارا»تو«خطــابمیکردم.خانمفرهیمثلهنرپیشــههانبود؛نه
درفیلمهایشونهدربیرونفیلمهایــش.خانمفرهیزنبود؛زنیکه
برایمردها،برایزنهاوبرایبچهها،»زن«است.وقتیدر»هامون«
دیدمش،مرایادمادریانداختکههرباربهمدرسهمیآمد،بچههابه
سمتشمیدویدندتادراطرافشباشند؛زنیکهباورودشدرسکوت،

هیاهومیشد.
افتخارآمیزبود؛شــکننده،باصلابت،نجیب،شیکپوش،معطر،تمیز،
متواضع،سربهزیر،باعینکآفتابیولبهاییکهانگارمیخندیدند.آیا

خجالتیهمبود؟نمیدانم.اوباصفاوبیریابود.

ستارهایبیبدیل
علیدهکردی،مدیرعاملخانهسینما:مگر
میشودیکستارهراازآسمانبهزمینآورد؟یک
ستارههمیشهستارهاســتوهموارهدرآسمان
میماند.اوستارهایبیبدیلبودکهدرآسمانبودودرآسمانمیماند؛

هرچنداگرجسمخاکیاوبهخاکبرود.ســینمایماطاقتوتاباز
دستدادنستارههایخودراندارد،امابایداینمسیرراادامهبدهیمو
اینقطارنبایدمتوقفشود.هنوزخبردرگذشتاوراهضمنکردهبودیم
کهخانممعصومیراازدستدادیمکهدرآثارماندگاریحضورداشت.

عاشقایرانبود
مهساقریشی)دخترزندهیادبیتافرهی(:
مادرعاشقکشوروخاکشبودودوستداشت
اینجانفسبکشد.اوعاشقکارشبودوگزیده
کارمیکرد.هیچوقتازشرایطسختگلهنکردوعاشقزندگی
کردنبود.بهتصمیمخودشازفرانسهبهایرانبرگشتچونعاشق
مردمشبود.ارزشآدمهابرایاوبهانســانبودنآنهابود.مادرم
دوستداشتدرخانهخودباشدوآنقدرمردمرادوستداشتکه
دوستنداشتدرقطعههنرمنداندفنشود.اوعاشقهوایبارانی

بودوامروزهمبارانمیبارد.

بیتا فرهی درکنار مادرش آرام گرفت
ظهردیروزسهشنبه،هفتمآذرماهمراسمخاکسپاریپیکرزندهنامبیتا

فرهیپسازتشییعدرخانهسینما)شماره۲(درقطعه۷۹بهشتزهرا)س(گزارش2
تهرانبرگزارواینبازیگرسینمادرجوارمزارمادرشبهخاکسپردهشد.
برایخاکسپاریاینبازیگرکهروزشنبه،چهارمآذرماهبراثربیماریریویوقلبیازدنیا
رفته،هنرمندانیهمچونلیلاحاتمی،سامقریبیان،سارهبیات،اندیشهفولادوند،علی
دهکردی،آزیتاموگویی،ستارهاسکندری،حسامنوابصفوی،رضادرمیشیان،سهیلا
رضویو...حضورداشتند.دراینمراسم،پیاممسعودکیمیاییتوسطلالهاسکندری
کهمجریمراسمبود،قرائتشــد.درمتنپیامکیمیاییبهحضوراینبازیگردرفیلم

»اعتراض«اشارهشدهبود.

نیمی از ثبت نام کنندگان، فیلم اولی هستند
ازمیان106فیلمیکهبرایحضوردرجشنوارهثبتنام
کردهاند،51اثرثبتنامیبهفیلمســازاناولتعلقدارد
کهدرکنارفیلمســازانصاحبناممتقاضیشرکتدر

جشنوارهحضورخواهندداشت..
درمیانفیلمســازانیکهنخســتینتجربهخودرادر
جشنوارهدارند،تنهاچندنفرشانسدیدهشدندارندو
فیلمهایشانبااستقبالروبهرومیشود.درایندورهنیمی
ازثبتنامیهافیلماولیهستندکهبایددیدچندفیلمساز

بهجشنوارهراهمییابند؟

سینمای کمدی، فیلم فجر و راهی برای اکران نوروزی
نزدیکبه10فیلمسینماییکمدیدردستتولیداســت؛فیلمهاییکهبرخیازسازندگانآندرتلاش
هستندتاباحضوردرجشنوارهفیلمفجرامسال،فیلمهایشانرابهاکراننوروزیبرسانند.یکیازفیلمها
-درصورتپایانتولیدوحضوردرجشنواره-»مردعینکی«است.فیلمیبهکارگردانیکریمامینیو
جدیدترینمحصولعامریانفیلماستکهبرایاکرانآمادهمیشود.دراینفیلمکهقبلاباعنوان»جلبک«
پروانهساختگرفتهبود،بهرامافشاریدرآنبازیمیکند.»مردعینکی«یککمدی-اکشناستوسومین
همکاریسیدابراهیمعامریانوبهرامافشاریپسازفیلمهای»کارگرسادهنیازمندیم«و»فسیل«است.از
دیگرفیلمهاییکهفیلمبرداریشانبهتازگیپایانیافته،»کوکتلمولوتف«حسیندوماریاستکهمراحل
تدوینآنشروعشده؛فیلمیپرازبازیگرکهدرفهرستتولیدفیلمهایکمدیاینروزهایسینماقراردارد.
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حافظ
بر جهان تکيه مکن ور قدحی می  داری

شادی زهره جبينان خور و نازك بدنان

تولد عنکبوت در پای مرد انگليسی!

مردی که همراه همســرش برای تعطیلات به یک کشتی 
تفریحی در مارسی در جنوب فرانسه رفته بود، طعمه یک 
عنکبوت مادر شد و عنکبوت، در پای او تخم گذاری کرد. این 
مرد، بعد از اینکه کشتی در بندر لنگر انداخت، به خاطر ورم 
و درد شدید در انگشت پایش به دکتر کشتی مراجعه کرد و 
آنجا در کمال تعجب متوجه شد که یک عنکبوت، پایش را 
برای تداوم نسل خود انتخاب کرده است. این عنکبوت که 
گرگ پرویی نام دارد، معمولا در کشتی هایی که در این بندر 
لنگر می اندازند به وفور دیده می شود. دکتر برای خارج کردن 
این تخم ها، انگشت پای این مرد را خراش داد اما هفته ها بعد، 
درد، دوباره او را در انگلیس به بیمارستان کشاند؛ جایی که 
پزشکان گفتند یکی از تخم ها جا مانده، سرباز کرده و یک 
عنکبوت زیر پوست او وجود دارد. جراحان این بار عنکبوت 

را با موفقیت خارج کردند.

جذاب ترين چکش دنيا! 

یک شــرکت تولید کننده قطعات فلزی در ژاپن، اخیرا به 
 خاطر تولید یک وسیله عجیب و جذاب، حسابی به شهرت 
رسیده است. شرکت آهن ایکدا که در هیروشیما قرار دارد، 
متخصص تولید قطعاتی اســت که آدم های عادی کمتر از 
آنها خبر دارند و در صنایع به  کار می روند، اما تولید اخیر آنها، 
حسابی در جهان سر و صدا به پا کرده است؛ آنها یک چکش 
کارآمد را به شکل یک موز واقعی تولید کرده اند که بسیار 
زیبا و البته محبوب است. این شرکت چند سالی است که 
برای مشهور شدن، قطعات فلزی خاص مثل شخصیت های 
کارتونی و میوه هایی به شکل واقعی تولید می کند، اما موز 
چکشی، بهترین محصولی است که ایکدا ساخته و سر و صدا 
به پا کرده است. موز طلایی، دومین محصول در این زمینه 

است و از موز نقره ای قبلی هم محبوب تر شده است. 

»معتبر«،  واژه سال انگليس

دیکشنری مریام وبستر که هر سال یک واژه را به عنوان واژه 
سال انتخاب می کند، امسال واژه »معتبر« را انتخاب کرده 
است. انتخاب این واژه، در واقع واکنشی به جست و جوهای 
مردم درباره محتواهایی است که این روزها، تشخیص واقعی 
بودن و غیرواقعی بودن آنها ســخت است. هوش مصنوعی 
باعث شــده مردم در واقعی بودن و اصالــت چیزهایی که 
می بینند و می شنوند تردید داشــته باشند. سردبیر سایت 
دیکشنری مریام وبستر گفته که امســال، بحران اصالت و 
 authentic موثق بودن وجود دارد و بــه همین خاطر، واژه
به عنوان واژه سال انتخاب شده اســت. ترجمه این واژه به 
فارسی ترکیبی از »واقعی، بااصالت، معتبر و موثق« است. 
مریام وبستر چند سال است واژه سال را با توجه به ابرروندها 

در فضای مجازی انتخاب می کند.

گرینویچ

بی تعـارف و تـکلف   مـثـل هـمـين مـتن کوتاهی 
که می بيـــنيد، ما منتظريم تا نوشته هايتان درباره 
مسائل روزمره، مشکلات و دغدغه هايتان را برای ما 
ارسال کنيد. اگر اهل طنز و کاريکاتور و طراحی هم 
هستيد جايتان اينجا محفوظ است. متن يا طرح تان 
که آماده شد يک تماس  با شماره 23023636 بگيريد 

تا برای رساندنش به ما ، راهنمايی تان کنيم. 

فراخوان

ليگ 100 در مدارس

انـــجام فعـالیـــت های 
ورزشی در مدارس، نه تنها 
ضرورتی مهم برای تربیت نسلی سالم، تندرست و داشتن 
دانش آموزانی پویا و پرانرژی اســت، بلکه بهترین فرصت 
برای نهادینه کردن فرهنگ ورزش در میان این آینده سازان 
است. ایجاد نگرش های مثبت و پویا در دانش آموزان، تقویت 
انگیزه کوشش برای یادگیری، کاهش دغدغه، اضطراب و 
اســترس و بالا بردن عزت نفس و آسایش فکری ازجمله 
رویکردهایی است که در حوزه تعلیم و تربیت برای ورزش 
مدارس هدف گذاری شده تا مصداقی بر شعار »عقل سالم 

در بدن سالم« باشد.
متولیان آمــوزش و پرورش هم به این اعتقاد رســیده اند 
که دوران مدرسه فرصتی گرانبهاســت که می توان لذت 
ورزش و تحرک بدنی را بــه کودکان و نوجوانان نشــان 
داد و فرهنگ درســت زیســتن و زندگی توأم با نشاط و 
تندرســتی را در آنها نهادینه کرد تا حتــی پس از دوران 
مدرسه هم ورزش در ردیف برنامه های روزانه افراد باشد. 
به همین دلیل دیگر فعالیت های ورزشی مدارس همچون 
گذشته به ساعات زنگ ورزش و برنامه ورزش صبحگاهی 
محدود نمی شــود و طرح های مختلفی در حوزه ورزش و 
تربیت بدنی به فعالیت های ورزشــی دانش آموزان افزوده 
شده اســت. یکی از این طرح ها، طرح صددرصد است که 
طبق آن قرار اســت 100 مســابقه در 100 روز در میان 
100هزار مدرسه در کشــور، با شــعار »مدرسه، کانون 
تربیتی محله« برگزار شــود و تا خرداد ســال آینده هم 
ادامه یابد. این طرح به منظور اســتقرار لیگ ورزشــی در 
مدارس اجرا می شود و مسئولیت هایی ازجمله تیم بندی و 
داوری برعهده دانش آموزان است و مشارکت صددرصدی 
دانش آموزان در این طرح وجود خواهد داشــت که باعث 

تقویت مسئولیت پذیری در این قشر می شود.
یکی دیگر از طرح های آموزش و پرورش برای دانش آموزان، 
طرح آموزش یک مهارت ورزشــی در دوره ابتدایی است. 
هدف این طرح هم این است که دانش آموزان قبل از ورود به 
دوره متوسطه حتما یک مهارت آموزشی را یاد بگیرند و این 
امر الزامی است. فعلا هم مراحل کارشناسی اجرا کردن این 
طرح در حال انجام است و جزئیات آن به زودی اعلام خواهد 
شد، اما گفتن این نکته ضروری است که چند رشته ورزشی 
مانند آموزش شنا، تنیس روی میز و طناب زنی از اصلی ترین 
ورزش هایی است که قرار است در برنامه آموزشی این طرح 

قرار بگیرند.

سفر به سرزمين گنج ها

اسم سفر و گردشگری که می آید، ذهنمان می رود سمت 
جنگل های شمال کشور اما آنقدر منطقه گردشگری بکر 
در ایران هست که شاید تا به حال اسمش هم به گوشتان 

نخورده باشد.
 کلات نــادری در خراســان رضــوی یکــی از همین 
مکان هاســت که به »ســرزمین گنج ها« معروف است 
و یکــی از محبوب ترین مقصدها بــرای علاقه مندان به 
طبیعت گردی و آب وهوای کوهستانی به حساب می آید. 
معروف ترین بنای تاریخی کلات، کاخ خورشید است که 
در زمان نادرشاه افشار در شهر کلات ساخته شده و علاوه 
بر اینکه اقامتگاه نادرشــاه بوده به عنوان خزانه ای برای 
نگهداری جواهر و غنایم هم مورد استفاده قرار می گرفت. 
از همین رو کلات نادری از قدیم سرزمین گنج های ایران 
هم نام داشته است. طی سال های اخیر، اتفاق های خوبی 
رخ داده و کمیته امداد امــام خمینی )ره( مددجویان را 
شناسایی و برای اشــتغال زایی آنها و بهبود وضعیت این 
منطقه و روستاهای آن اقداماتی انجام داده است. یکی از 
این کارها، ساخت کلبه های سوئیسی در کلات است که 
در واقع کمیته امداد امام خمینی )ره( با ارائه تسهیلات به 
ساکنان این روستا، برایشان اشتغال آفرینی کرده است 
و سالانه گردشگران زیادی برای اقامت و اسکان و لذت 

بردن از طبیعت بکر به این منطقه می آیند.

ایده خوب

ایده خوب

مهتاب خسروشاهی 

80سال پس از تولد 69سالگی »وینستون چرچیل« در تهران

جشنِ نوشین!

انگليس، قهرمان جام جهانی 
آشغال جمع کنی

بعضی اتفاق ها فقط يک بار به وقوع حمیدرضا محمدی
می پيوندند و از بس خاص هستند، 
رخ دادنشان در حافظه تاريخ باقی می ماند. در تاريخ ايران 
معاصر، حضور 2 رهبر سياسی در مناسبتی ويژه بايگانی 
شده است؛ يکی شــان حضور جيمی کارتر، رئيس جمهور 
آمريکا در شب سال نوي ميلادی )شنبه، دهم دی1356( در 
تهران بود؛ شبی که او ترجيح داد سال1٩78 را به جای کاخ 

سفيد، در کاخ نياوران آغار کند.
ديگر واقعه خاص از اين  دست، جشــن تولد 6٩سالگی 
وينستون چرچيل، نخست وزير بريتانيا در ايران، آن هم 
در سفارت شوروی در تهران و به ميزبانی ژوزف استالين، 
رهبر اتحاد جماهير شوروی و با حضور فرانکلين روزولت، 
رئيس جمهور آمريکا درست 80سال پيش در چنين روزی 
)سه شنبه، هشتم آذر 1322 ، ســی امُ نوامبر 1٩43( بود. 
جلسه ای در ميان های وهوی جنگ جهانی دوم برای تعيين 
تکليف سرنوشت و سرانجام نبرد که بی اشراف و بی اطلاع 
دولت ايران از يکشنبه، ششم تا چهارشنبه، نهم آذر1322 
)28دسامبر تا اول دسامبر1٩43( برگزار شد و به »کنفرانس 
تهران« )Tehran Conference( مشــهور شد؛ نشستی 
که سه جانبه منعقد شد و کشــور ميزبان تنها يکی دو روز 
قبل از آن مطلع و خبر آن البته 3 روز پس از پايان آن يعنی 
در 12آذر در مطبوعات بازتاب يافت. ســرانی که آمدند 
و رفتند و جز استالين که حاضر شــد مشروط بر حضور 
گارد حفاظت شخصی اش، با شاهِ 24ساله در کاخ سعدآباد 

ديدار کند، بقيه او را در ســفارت شوروی ملاقات کردند؛ 
روزولت با او گپ وگفتی کوتاه داشــت اما چرچيل تنها به 
خوش وبشی بسنده کرد و رفت، چنان که حسين فردوست 
نوشت: »سفير ]شوروی[ به ]مورخ الدوله[ سپهر گفت: »به 
شاه اطلاع دهيد که آماده پذيرايی باشد.«... او فوق العاده 
خوشحال شد و گفت: »اين مهم ترين ملاقات من است.«... 
محمدرضا هميشه اين محبت استالين را به خاطر داشت، اما 
اين ملاقات اثری در خروج بمو قع نيروهای شوروی از ايران 
نداشت!« چنان که سيدحسن تقی زاده نيز در »خاطرات 
توفانی« خود نگاشت: »خيابان فردوسی را آدم گذاشتند 
شاه خواست با آنها ملاقات کند وقتی به آنجا  رفت صندلی 
گذاشــتند، در بيرون منتظر ماند. مرحوم ]حسين[ علاء، 
وزير دربار و ]علی[ سهيلی، وزير امور خارجه بود]ند[... شاه 
خيلی عصبانی شد و به سهيلی هزارفحش داد که اينها آبروی 
مرا بردند.« اما به افتخار اين حضور بی اجازه، بهار يک سال 
بعد، 3معبر پايتخت به نام شان زده شد؛ خيابان 17دی به  نام 
روزولت )شهيد مفتحِ کنونی(، خيابان قوام به نام استالين، و 
بعدتر تنها بخش شمالی آن )ميرزا کوچک خانِ کنونی( و 

خيابان امين السلطان به نام چرچيل )نوفل لوشاتوي کنونی(.
با همه اين اوصاف و به هيچ انگاشته شدن حرمت دولت و 
ملت ايران، اين گردهمايی، هم فرشش ايرانی بود؛ همان 
فرشــی که بر ايوان ورودی عمارت پارك اتابک يا همان 
سفارت شوروی زير پا انداختند و آن عکس های مشهور 
سه نفره را گرفتند، و هم کيک تولدش ايرانی بود؛ کيکی 
 که با سفارش مدير تشريفات سفارت انگليس در تهران، از 
قنادی نوشــين، مهياکننده کيک تولد شــاه در زمان 
وليعهدی اش، به مديريت آندريک کوچيکيانی و خواهرش، 
از ارامنه تهران واقــع در چهارراه مخبرالدوله نبش کوچه 
نوشين - که در ســال 138٩برای هميشه تعطيل شد و 
به جايش لباس فروشی آغاز به  کار کرد - تهيه شد اگرچه 

مولود خود از آن کيک نخورد!
دست آخر، 4سال کشاکش و کشمکش که تمام شد و همين 
3نفر به مطامع و منافع شان دســت يازيدند، ايران را »پلِ 
پيروزی« )The Bridge of Victory( لقب دادند اما آنچه 
برای مردم اين سرزمين ماند چيزی جز قحطی، بيماری  و 

خرابی و در يک کلمه، »شکست« نبود.

مسابقات جهانی ورزش عجيب و غريب »آشغال 
جمع کنی« که در ژاپن متولد شده و به محبوبيت 
رسيده، اخيرا با حضور چندين تيم از کشورهای 
مختلف دنيا در توکيو برگــزار و قهرمانی آن از 
دست ژاپن خارج شده و به انگليس رسيده است.

اين مســابقات که »جام جهان اسپوگومی« نام 
دارد، امسال با حضور 21تيم از کشورهای مختلف 
دنيا برگزار شده است. اســپوگومی که نوعی 
ترکيب پياده روی و دويدن با جمع کردن آشغال 
از روی زمين است، ابداع يک فرد ژاپنی است که 
در سال های اخير محبوبيت زيادی پيدا کرده. در 
کنار فعاليت ورزشی، اين رشته يک هدف مهم 
ديگر دارد و آن افزايش آگاهی درباره مســائل 

محيط زيستی است.
تيم های شــرکت کننده در مسابقات امسال، از 
سراسر جهان از برزيل گرفته تا استراليا، بودند. 
هر تيم، 3 عضو دارد که در طول ٩0دقيقه رقابت، 
خيابان های شيبويا و اوموتساندو را در توکيو به 
 دنبال زباله و آشغال وجب به وجب گشتند. بخش 
مهمی از مســابقه، مرحله بعد از برداشتن زباله 
است، چون شرکت کنندگان بايد تفکيک زباله را 
بسيار جدی بگيرند و هر زباله را در بخش مربوط 
خود دسته بندی کنند. داوران علاوه بر سرعت، 
به داشتن دقت در اين مرحله از مسابقه هم بسيار 

حساس هستند.
قهرمانان اين ورزش جديــد، معمولا ژاپنی ها 
هستند، اما امســال تيم انگليس با نام »شمال 
دوباره به پا خواهد خاســت« با فاصله ای اندك 
تيم سه نفره ميزبان را شکســت داد. اين تيم 
برای جمع آوری 57.27کيلوگرم زباله، از داوران 

٩046.1امتياز گرفت و قهرمان شد.
يکی از چالش های شــرکت کنندگان در اين 
مســابقه، پيدا کردن زباله در خيابان ها بوده 
اســت. مردم در ژاپن به پاکيزه بودن و آشغال 
نريختن در خيابان ها معروف هســتند و همين 
باعث شده بود تا برخی شــرکت کنندگان در 
پيدا کردن زبالــه و آشــغال در خيابان ها به 
مشــکل بر بخورند. يکی از اعضای تيم آمريکا 
در اين باره به رويترز گفته است که آنها به شدت 
با اين مسئله مشــکل داشتند و نمی  توانستند 
آشغال پيدا کنند. البته اين باعث شد تا تيم ها، 
عمليات جست و جوی خود را بيشتر و به جز کف 
خيابان ها و جاهايی که در ديدرس هســتند، 
پشــت بوته ها و زير نيمکت ها را هم بررســی 
کنند. در مرحله بعدی، چيزی که کمتر به چشم 
می آيد، اما در همه خيابان های دنيا وجود دارد، 
توجه آنها را جلب کرد: ته ســيگار. بسياری از 
شــرکت کنندگان، در نبود زباله های درشت و 
چشــمگير، مقدار زيادی ته سيگار جمع آوری 

کردند.
اسپوگومی ترکيبی از واژه های اسپرت )به معنای 
ورزش( و گومی )به معنای زباله در زبان ژاپنی( 
است و تازه در سال2008 ابداع شده است. اين 
ورزش چنان در ژاپن به شهرت رسيده که فقط 
همين امسال، 230رقابت ملی و محلی اسپوگومی 

برگزار شده است.
دومين جام جهانــی اين ورزش، قرار اســت 
سال2025 برگزار شود. شعار مسابقات امسال، 
آگاهی سازی درباره حضور زباله های پلاستيکی 

در اقيانوس ها بوده است.

ایستاده با ماسک

داشــتیم راحــت زندگی مان را 
می کردیم ها. خوشحال بودیم که 

تیروترکش های کرونا کم شــده و دیگر خطر زیادی ندارد که خبر 
رسید ویروس آنفلوآنزا و ســویه جدید کرونا و  شاید چندتا ویروس 

تنفسی دیگر راهی کشورمان هستند.
حالا که این مطلب را می نویســیم، احتمال می رود این ویروس ها 
مرزها را رد کرده و رســیده باشند به کشورمان و چه بخواهیم و چه 
نه، باید تهدیدشان را جدی بگیریم. خوبی ماجرا این است که دیگر 
رعایت پروتکل ها برایمان چندان غریب نیست و تجربه زندگی کردن 
در دوران اوج کرونا، به ما یاد داد که چطــور از خودمان در برابر این 
ویروس ها مراقبت کنیم. از شــما چه پنهان، حدود 15 تا 20مورد 
زیرسویه مختلف کرونا در کشــور در گردش است و آنفلوآنزا هم از 
6هفته گذشته شدت بیشتری پیدا کرده و دوسوم بستری های ناشی 
از بیماری های تنفسی در مراکز درمانی، مربوط به افرادی است که 
درگیر آنفلوآنزا شده اند. البته باید بگوییم که بیماران بستری، عمدتا 
افراد بالای 65سال و کسانی هستند که نقص ایمنی دارند. به غیراز 
واکسیناسیون که از همان اوایل شهریور ماه مسئولان اعلام کردند 
انجامش بدهید، یک کار دیگر هم باید برای بیمار نشدن بکنید. وزارت 
بهداشت اعلام کرده که باید دوباره در جاهای شلوغ و اماکن عمومی 
ماسک بزنیم تا بیشتر در امان بمانیم. قاعدتا نیاز چندانی هم به اصرار 
و توصیه مسئولان نیست و می دانیم برای اینکه کارمان خدای نکرده 
به بیمارستان و مراکز درمانی نکشد، بهتر است به حرف مسئولان این 
وزارتخانه گوش بدهیم و اگر بگردیم حتما در خانه بیشتر ما هنوز چند 
تایی ماسک توی جعبه باقی مانده است. ضمن اینکه شست وشو و 
ضدعفونی کردن دست ها در جلوگیری از بیماری های فصلی ازجمله 

آنفلوآنزا، سرماخوردگی و کرونا مهم است و نجات دهنده.

دغدغه جهان نما



گل سازی بدون 

گلزنی
پرسپولیس در مصاف با النصر، کمی بیشتر 

از این روزهای خودش و دوبرابر حریف 
عربستانی امید گل داشت

 پرســپولیس در زمین النصر عربستان در حالی 
به نتیجه تســاوی رضایت داد که در تعداد شوت 
و خلق موقعیت و امید گل، برتــر از میزبان عمل 
کرده بود؛ اگرچه النصر هم در نبردهای تن به تن 
تیم موفق تری بود و توانســت 57درصد نبردها 
را از سرخپوشــان ببــرد. پرســپولیس فقط در 
43درصد نبردها برنده شد و این تنها آیتمی بود که 
سرخپوشان در آن ضعیف تر از حریف عمل کردند. 
مالکیت توپ تقریبا مســاوی بود و النصر با وجود 
10نفره شــدن فقط 4درصد کمتر از پرسپولیس 
توپ داشــت. تعداد پاس ها هم تقریبا روی عدد 
500 مســاوی شــد و گردش توپ در هر دو تیم 
تقریبا به یک میزان بود. اما پرســپولیس توانست 
11شوت ازجمله 4شــوت داخل چارچوب بزند، 
درحالی که عربستانی ها 6شوت زدند که فقط یکی 
داخل چارچوب بود. پرسپولیس که در شوت های 
داخل چارچوب 4 بر یک برتر از میزبان بود، در امید 
گل هم حدود 110درصد بالاتر از النصر ایســتاد. 
امید گل النصر 0.30 و امید گل پرسپولیس 0.63 
بود. قرمزپوشان در حالی به این عدد رسیدند که 
میانگین امیــد گل آنها در بازی های اخیرشــان 
کمتر از 0.50 بوده است. تیم یحیی از لحاظ ایجاد 
موقعیت، در میان 40تیم لیگ قهرمانان رتبه نازل 
39 را دارد اما در این مسابقه کمی بالاتر از معدل 
این روزهای خودش موقعیت ســاخته و رشدی 

نسبی در این زمینه داشته است.

   بهترین بازیکن: دروازه بان النصر
برترین بازیکن این بازی از نگاه ســایت متریکا، 
دروازه بان تیم النصر بــود. نواف العقیدی در این 
مسابقه 27لمس توپ داشــت و تمامی 4شوت 
داخل چارچوب پرسپولیس را مهار کرد تا با یک 
کلین شیت باارزش که سند صدرنشینی النصر را 
هم امضا کرد، به نمره 8.06 از 10 برســد. او تنها 
بازیکن این میدان بود که از متریکا نمره بالاتر از 
8 گرفت. دومین بازیکن برتر زمین عبدالرحمان 
غریــب، هافبک هجومی النصری هاســت که با 
یک پاس کلیدی و دقت پــاس 95درصدی که 
رکوردی بسیار عالی است، به نمره 7.76 رسید و 
دومین بازیکن برتر میدان شد. بعد از این دو نفر 
بالاخره به نام یک پرسپولیســی می رسیم که با 
نمره 7.56 بهترین بازیکن تیم خودش و سومین 
بازیکن برتر میدان بود؛ دانیال اسماعیلی فر که در 
کنار 11عملکرد دفاعی و 3پاس کلیدی، 2شوت 
هم زده که یکی از آنها داخل چارچوب بوده است. 
دانیال بهترین بازیکن پرســپولیس بوده و علی 
نعمتی با فاصله زیادی بعد از او قرار می گیرد. اگر 
از احوالات رونالدو خواسته باشید هم او با کسب 
نمره 7.21 در تیم خودش هفتم و در بین تمامی 

بازیکنان هشتمین بازیکن بوده است.

شکست با تک تیرانداز
 در اتفاقی جالب، تیم سپاهان فقط با یک ضربه 
داخل چارچوب توانست بازی مهمش را در لیگ 
قهرمانان آسیا ببرد و شانس بالایی برای صعود به 
مرحله حذفی پیدا کنــد. توپی که در چهارمین 
دقیقه بازی ســپاهان و نیروی هوایــی عراق، با 
اشتباه مدافع عراقی به رامین رضاییان و سپس 
به فرشاد احمدزاده رسید، تنها ضربه ای بود که 
زردپوشــان در طول بازی به چارچــوب دروازه 
مهمان زدند و با همین ضربه پیروز شدند. سپاهان 
در طول 90دقیقه به جز این ضربه، 3ضربه دیگر 
به سمت دروازه نیروی هوایی زد که هیچ کدام از 
آنها داخل چارچوب نبودند. امــا در مقابل، تیم 
نیروی هوایی که به خاطر 10نفره شدن سپاهان 
فرصت پیدا کرده بود روی دروازه این تیم فشار 
بیاورد جمعا 14شوت زد که 6ضربه از این تعداد 
داخل چارچوب دروازه بودند. اما نیازمند در روز 
خوبش همه این ضربات را مهار کرد و سپاهان را 
در بازی نگه داشــت. البته نیروی هوایی با وجود 
اینکه سه چهار برابر سپاهان شــوت زد و 6برابر 
سپاهان ضربه داخل چارچوب داشت، امید گل 
کمتری نســبت به این تیم خلق کرد. امید گل 
نیروی هوایی 1.23و امید گل سپاهان 1.52بوده 
که طبیعتا بخــش زیادی از امید گل ســپاهان 
متعلق به همان موقعیت دقیقه4و ضربه ای است 
که احمدزاده بــه دروازه خالــی حریف می زند. 
مهمان عراقی همچنین با اســتفاده از 10نفره 
شدن میزبان توانست 67.6درصد مالکیت توپ 
داشته باشد و فقط در 32.4درصد از زمان بازی 
توپ را به سپاهانی ها بدهد. تعداد پاس های 2 تیم 
هم اختلاف قابل توجهی داشت؛ 609پاس برای 
نیروی هوایی و فقط 265پاس برای ســپاهان. 
بهترین بازیکن این مسابقه ســعدون از نیروی 
هوایی بود که نمره 7.66را از متریکا گرفت. پیام 
نیازمند با فاصله ای ناچیز و نمره 7.64پشت سر 
سعدون ایستاد و رامین رضاییان هم در ادامه فرم 
عالی اخیرش در این مسابقه نمره 7.55گرفت و 

سومین بازیکن برتر زمین شد.

فوتبال ایران
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سوژه روز

 روز مانده تا 
جام ملت های 
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پخش زنده

برنامه بازی

سویا

آیندهوون
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گالاتاسرای

رئال مادرید

منچستریونایتد

ناپولی

21:15
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لیگ قهرمانان اروپا

آرسنال

لانس
23:30

بایرن مونیخ

کپنهاگن
23:30

براگا

رئال سوسیداد

یونیون برلین

سالزبورگ

23:30

23:30

بنفیکا

اینتر
23:30

جمعه 8 دی  1402

پرسپولیس

نساجی
17:30

لیگ برتر ايران - معوقه  هفته 5

پرسپولیس 

استقلال 
15:00

پنجشنبه 23   آذر  1402

لیگ برتر ايران - معوقه  هفته 11

در حصردر حصرنصرنصر

لیگ قهرمانان آسیا

الاتحاد

سپاهان
21:30

پرسپولیس

الدحیل
19:30

الهلال

نساجی
19:30

دوشنبه 13 آذر  1402

سه شنبه 14 آذر  1402
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به نظر مي رسد پرسپوليس به نظر مي رسد پرسپوليس 
از اسم حريف عربستاني از اسم حريف عربستاني 
ترسيد و فرصت پيروزي ترسيد و فرصت پيروزي 
حياتي را از دست دادحياتي را از دست داد
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نكته بازی

تعریفش از عشق فرق دارد!
از ژوزه مورینیو در مورد دلیل نیمکت نشــینی سردار آزمون در 
رم پرسیده اند و اینکه آیا ممکن است او به ترکیب اصلی برسد یا 
نه؛ سرمربی جالوروسی هم جواب داده: »من عاشق بازی سردار 
هستم.« خب البته به نظر می رسد تعریف ژوزه از »عشق« کمی 
با بقیه فرق دارد، چرا که آزمون همچنان نصفه و نیمه و به عنوان 
بازیکن تعویضی در مسابقات سرخپوشان شرکت می کند و گاهی 
حتی در همین مقدار هم به او بازی نمی رسد. البته یک احتمال 
دیگر هم وجود دارد؛ اینکه مورینیو از شــدت عشــق به آزمون 
او را کمتر بــازی می دهد تا بیشــتر روی نیمکت و کنار خودش 
بنشــیند! خارج از شــوخی اما مربی پرتغالی به ضعف سردار در 
زمینه مسائل دفاعی اشاره کرده که رفع شدن آن به تیم ملی هم 

کمک خواهد کرد.

می خواهید مجسمه تان را بسازند؟
نساجی در این فصل نتایج خوبی به دست نیاورده و به همین دلیل 
تنش ها در اطراف تیم بسیار زیاد بوده است. تماشاگران بارها علیه 
مهدی رحمتی، سرمربی تیم شعار داده اند و او تا مرز برکناری رفته 
و برگشته. در چنین شرایطی رشید مظاهری، دروازه بان نساجی 
در نشست خبری پیش از مسابقه تشریفاتی مقابل مومبای سیتی 
گفته: »قول می دهم اگر از زیر فشار خارج شویم، بهترین نتایج را 
بگیریم.« بله؛ طبیعتا فشار زیاد روی بازیکنان باعث افزایش استرس 
و کاهش کارایی آنها می شود اما وقتی تیمی چنین نتایج ضعیفی 
می گیرد، چطور انتظار دارد هواداران پشــتش بایستند؟ نساجی 
علاوه بر اینکه 2هفته به پایان مرحله گروهی از آسیا اوت شد، در 
لیگ هم با یک پیروزی از 9بازی در رده ماقبل پایانی قرار دارد؛ با 

این عملکرد انتظار دارید مجسمه تان را بسازند؟

زمان انتشار را هم تعیین کنید!
یکی از حواشــی پرســپولیس پیــش از برگزاری بــازی النصر، 
مصاحبه ای بود که از برانکو منتشر شد. گفت وگویی که یک نشریه 
ورزشی با سرمربی پیشین پرسپولیس و تیم ملی به انتشار رساند، 
تقریبا حاوی هیچ نکته تازه ای نبود. او در مورد احتمال بازگشتش 
به پرسپولیس گفته: »من یک مربی هستم و معلوم نیست بعدا چه 
اتفاقاتی رخ بدهد.« این حرف هم به دفعات بر زبان پروفسور جاری 
شده. با این حال نکته اینجاست که مصاحبه او روز بازی پرسپولیس 
منتشر شد و برخی آن را حمل بر جفا در حق یحیی گل محمدی 
کردند. این در حالی اســت که بعید به نظر می رسد برانکو چنین 
منظوری داشته باشد. او بارها در بحران ها از یحیی حمایت کرده 
و از این به بعد برای رفع ســوءتفاهم، احتمالا باید زمان انتشــار 

مصاحبه هایش را هم خودش تعیین کند!

پرسپولیسوسپاهانچطوربهمرحلهبعدیلیگقهرمانانآسیاصعودمیکنند؟
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می خواهم زنده بمانم!می خواهم زنده بمانم!
 مشت های گره شده اوتاویو پس از سوت پایان داور مسابقه، تنها به دلیل گرفتن 
امتیاز با یک بازیکن کمتر روبه روی پرسپولیس نبود؛ النصر با این تساوی علاوه بر 
صعود، سرگروهی اش را نیز قطعی کرد تا آخرین مسابقه این تیم در دور گروهی، 
یک نبرد کاملا تشریفاتی باشد. در گروه سپاهان نیز صعود الاتحاد به عنوان تیم 
اول یا دوم گروه قطعی شده و طلایی ها روز پایانی بازی ها در عربستان را با رؤیای 
سرگروهی پشت سر خواهند گذاشــت. در نهایت 8تیم از غرب آسیا به مرحله 
بعدی این تورنمنت می رسند و بهترین اتفاق ممکن برای فوتبال ایران، صعود 
هر دو تیم به مرحله بعدی خواهد بود. آیا ایــن اتفاق رخ می دهد؟ همه  چیز به 

دیدارهای دور پایانی مرحله گروهی بستگی خواهد داشت.

جدولتیمهایدوم؛ایرانیهادرمنطقهصعود
فعلا در بین 5تیمی که در گروه های مختلف در رده دوم قرار گرفته اند، هر دو 
تیم ایرانی در منطقه صعود دیده می شوند. نوبهار ازبکستان به همراه سپاهان 
و پرســپولیس از ایران، فعلا 3 تیم دوم برتر این مســابقه ها هستند و به فرض 
تکان نخوردن جدول ها، این 3تیم راهی دور بعدی می شوند. شارجه و پاختاکور 
نیز 2تیم دیگر هستند که فعلا در شرایط جدولی پایین تر از تیم های دیگر قرار 
دارند. با این حال، نباید روی این جدول فعلی حســاب ویژه ای باز کرد؛ چراکه 
ممکن است در روز پایانی، همه  چیز تغییر کند و شرایط دیگری در گروه ها حاکم 
شود. حتی ممکن است بعضی از این تیم های دوم در نهایت به عنوان سرگروه 

به دور بعدی بروند.

رویاینسهمیهحسابنکنید
2شکست پیاپی نساجی روبه روی نوبهار ازبکستان، بزرگ ترین ضربه به فوتبال 
ایران بود؛ چراکه نوبهار را به راحتی در مســیر تبدیل شدن به بهترین تیم دوم 
گروه ها قرار داد. این تیم در روز پایانی بازی ها روبه روی بمبئی هندوستان قرار 
می گیرد و به نظر می رسد حداقل در پایان دور گروهی 13 امتیازی خواهد شد. 
در نتیجه باید از همین حالا پذیرفت که بهترین تیم دوم در گروه های مختلف، 
از همین گروه خواهد آمد؛ گروهی که هم بمبئی و هم نساجی در آن ضعیف تر 
از حد انتظار ظاهر شدند. در نتیجه شرایط برای امتیاز گرفتن تیمی مثل نوبهار 
و صعود بی دردســر این تیم به دور بعدی فراهم شــد. این اتفاق، کار را برای 
پرسپولیس و سپاهان دشوار کرد و یک سهمیه دوم را خارج از دسترس قرار داد.

گروهمحبوبایرانیها!
در گروه اول لیگ قهرمانان آســیا همه  چیز مطابق میل تیم های ایرانی پیش 
رفته است. تیمی که در جایگاه دوم جدول نهایی این گروه قرار می گیرد، قطعا 
نمی تواند بیشتر از 10 امتیاز داشته باشد. این یعنی سپاهان همین حالا به خاطر 

تفاضل خوبش شرایط بهتری از تیم دوم این گروه دارد و پرسپولیس اگر در 
بازی آخر الدحیل را شکست بدهد، این گروه را پشت سر خواهد گذاشت. 
در نتیجه پاختاکور، آخال و یا الفیحا هر کدام که در این گروه دوم شوند، 

بعید است شانسی برای قرار گرفتن بین تیم های دوم برتر داشته باشند.

اینرقیبسرسخت
شارجه این فصل در پلی آف لیگ قهرمانان تراکتور را از آسیا کنار زد و حالا 
رقابت بسیار نزدیکی با پرسپولیس و سپاهان در روز آخر خواهد داشت. 
تیم اماراتی این هفته مقابل السد شکست خورد و با این باخت خانگی، 
صدر جدول را از دست داد. اوضاع این گروه، فعلا بسیار پیچیده و فشرده 
به نظر می رسد. شــارجه در روز پایانی با تیم قعرنشین یعنی الفیصلی 
مسابقه می دهد. این تیم فعلا 8 امتیازی است و تفاضل صفر دارد. اگر 
آنها الفیصلی را شکست بدهند 11 امتیازی می شوند. در این صورت اگر 
نسف قارشی نیز السد را ببرد، شارجه با 11 امتیاز تیم دوم گروه خواهد 
شد. در این صورت اگر برای مثال سپاهان روبه روی الاتحاد مساوی کند 
و پرسپولیس الدحیل را ببرد، 3 تیم دوم 11 امتیازی خواهیم داشت 
که تفاضل گل، 2تیم صعودکننده را مشخص خواهد کرد. در این گروه 
سناریوهای دیگری هم ممکن است وجود داشته باشد. مثلا بهترین 
سناریو برای تیم های ایرانی این است که شارجه روبه روی الفیصلی 

شکست بخورد و نسف قارشی نیز السد را ببرد. در این صورت، پرسپولیس 
به احتمال زیاد حتی با یک تساوی هم راهی دور بعد خواهد شد. اگر هم 

شارجه با الفیصلی مساوی کند و السد هم موفق به بردن نسف قارشی 
نشود، باز هم پرسپولیس با یک تساوی شانس صعود خواهد داشت. با 
این حال این نتایج کمی دور از انتظار به نظر می رسند و پرسپولیس 

باید به فکر بردن بازی آخرش باشد.
 

شانسصعودمستقیم
سپاهان هنوز شانس صعود مستقیم از گروه را دارد و اگر الاتحاد 
را شکســت بدهد، به عنوان تیم اول راهی دور بعد خواهد شد. 
در این صورت، الاتحاد با 12امتیاز یکی از بهترین تیم های دوم 

صعودکننده است و رقابت شارجه و پرسپولیس نفسگیرتر 
می شــود. اگر ســپاهان در برابر الاتحاد شکست بخورد، 

شانس کمی برای صعود خواهد داشــت. با این حال، 
سپاهان درصورت تســاوی به خاطر تفاضل بالا، برای 
پرسپولیس دست نیافتنی می شود و به احتمال زیاد به 

دور بعد صعود می کند.



11
2 3 0 2 3 6 0 2 چهار شنبه  چهار شنبه  88 آذر   آذر  14021402       شماره     شماره  89568956    

به نظر می رسد دوران سختگیری ژوزه مورینیو برای ســردار آزمون دیگر به پایان 
رسیده است. وقتی آزمون راهی رم شد، ژوزه تأکید داشت که این خرید با نظر مدیر 
ورزشی باشگاه انجام شده است. کمی بعد هم این مربی اعلام کرد که به سردار علاقه 
دارد اما این بازیکن هنوز در سطح سری آ نیست. جملات این هفته ژوزه در مورد تأثیر 
سردار در ترکیب گرگ ها اما نشان می دهد که او بالاخره توانایی های آزمون را باور 
کرده است. با این حال، این مربی معتقد است که آزمون برای تبدیل شدن به »بازیکن 

مورینیو« باید کارهای بیشتری را در فاز دفاعی انجام بدهد.

ستارهایباتواناییدیوانهکننده!
»او توانایی دیوانه واری دارد و می تواند پیشرفت کند«؛ این جمله مورینیو در مورد 
سردار آزمون، تغییر دیدگاه این مربی در مورد این ستاره ایرانی به مرور زمان را نشان 
می دهد. در جریان پیروزی 3 بر یک این هفته رم، سردار بعد از ورود به زمین مسابقه، 
جریان بازی را به سود گرگ ها عوض کرد. او حتی غیبت آزمون در رقابت های اروپایی 
را یک اتفاق تلخ دانست و تأکید کرد که او به سبک بازی این ستاره علاقه زیادی دارد. 
با وجود این، جداشــدن آزمون از جمع گرگ ها برای جام ملت ها، ممکن است این 

رابطه خوب را تحت تأثیر قرار بدهد.

شرطفیکسشدندررم
ژوزه حتی شرایط فیکس شدن آزمون در رم را نیز اعلام کرده است؛ اگر او بتواند روی 
ویژگی های دفاعی اش کار کند و در تمرین ها نیز بهتر باشد، به ترکیب اصلی اضافه 
می شود. سردار به طور کلی بازیکنی با ذهن هجومی است و در ترکیب رم نفراتی مثل 
لوکاکو و دیبالا نیز چنین شرایطی دارند. به همین خاطر ژوزه او را در ترکیب اصلی به 
زمین نمی فرستد. سردار می تواند زیرنظر مورینیو از نظر دفاعی بازیکن بهتری شود. 

این ویژگی، او را به یک مهاجم کامل تبدیل خواهد کرد.

فقط یک تیم در جدول لیگ برتر این فصل وجود دارد که توانسته بیشتر از استون ویلا گل 
بزند. پسران پپ گواردیولا با 33گل، مثل همیشــه صاحب بهترین خط حمله لیگ برتر 
هستند اما پشت سر آنها، استون ویلا با 31گل دیده می شود؛ تیمی که با برد دلچسب این 
هفته در زمین تاتنهام، حالا خودش را به رده چهارم جدول رسانده و رؤیای رسیدن به سهمیه 
لیگ قهرمانان را دور از دسترس نمی بیند. نتایج درخشان این فصل استون ویلا، باز هم ثابت 
می کند که اونای امری یک مربی بسیار قدرندیده است؛ مردی که در هر باشگاه، تحول مثبتی 

به وجود آورده اما به اندازه توانایی های واقعی اش، مورد ستایش قرار نگرفته است.

یکترکیبمتعادل
استون ویلا بدون انجام هزینه های نجومی در تابستان، توانسته ترکیب بسیار خوب و متعادلی 
برای خودش بسازد. آنها روی خط دروازه، سنگربان تیم قهرمان جهان یعنی دیبو مارتینز را 
دارند. پائو تورس نیز پس از ترک ویارئال، به خوبی توانسته در خط دفاعی این تیم جا بیفتد. 
خرید لوکاس دینیه از اورتون، تصمیم جالبی برای این باشگاه بود و مشکلات سمت چپ خط 
دفاعی را حل کرد. بهترین خرید این فصل باشگاه اما بدون شک موسی دیابی بود؛ ستاره ای که 
از لورکوزن جذب شد و به سرعت توانست جای ثابتی در ترکیب این تیم به دست بیاورد. موسی 

در کنار اولی واتکینز، ترکیب بسیار خوبی برای خط حمله استون ویلا به وجود آورده است.

هفتهجهنمی!
عصر به خیر؛ این تکیه کلام همیشگی اونای امری است. سرمربی سابق پی اس جی و آرسنال 
همه مصاحبه ها را با این جمله شروع می کند. تیم او تا این هفته از فصل، درخشان بوده و فراتر 
از حد انتظار ظاهر شده است. سخت ترین مقطع این فصل برای این مربی اما اواسط آذرماه 
اتفاق خواهد افتاد؛ جایی که او و تیمش باید ظرف 4روز، 2بازی بسیار سخت با من سیتی 
و آرسنال انجام بدهند. شــاید آن 2بازی تا حدود زیادی سرنوشت این فصل استون ویلا را 

مشخص کنند.

اروپااروپا
تسخیرتسخیر
میشود!میشود!

ظرژوزه،آزموندررمفیکسمیشود؟
مورینیو؛دیوانهسردار!باتغییرن

ههاینجومیفراترازحد
نویلااینفصلبدونهزین

استو
انتظارظاهرشده

عصربهخیرآقایامری!

رئالوناپولیدرحالیامشبمقابل
همقرارمیگیرندکهحضورهردو
درمرحلهبعدقطعیشدهاست،اما
منچستربرایصعودنیازبهمعجزهدارد

خیلی از طرفــداران فوتبال اروپا، به شــیوه قرعه کشــی و 
سیدبندی لیگ قهرمانان اعتراض دارند و معتقدند که میزان 
برخورد تیم های درجه یک در دور گروهی جام، بســیار کم 
است. در هیچ کدام از نبردهای امشــب نیز غول های درجه 
یک فوتبال اروپا با هم روبه رو نمی شــوند اما بازی یونایتد و 
گالاتاسرای برای صعود از گروه و دیدار رئال مادرید و ناپولی 
با توجه به ســتاره های 2تیم، نبردهایی برای تســخیر قاره 
اروپا هســتند؛ 2مسابقه حســاس از 8جدالی که امشب در 
سراسر قاره برگزار می شــود تا تصویر نهایی گروه ها را کمی 

 واضح   تر کند.

شیاطیندرقلعهوحشت!
4بازی و فقط 3امتیاز؛ این نشانه ای از عملکرد فاجعه بار یونایتد 
در رقابت های این فصل لیگ قهرمانان است؛ تیمی که با این 
عملکرد برای صعود از گروهش فقط به یک معجزه بزرگ نیاز 
دارد. معجزه نیز زمانی اتفاق می افتد که آنها امشب گالاتاسرای 
را شکست بدهند و در بازی آخر روبه روی بایرن، برنده باشند. 
همه  چیز برای تیم تن هاخ به نتیجه نبرد امشب بستگی دارد؛ 
تیمی که در آستانه یک تقویم بسیار سخت و فشرده، توانسته 
اورتون را شکســت بدهد و با یک قیچی برگردان استثنایی از 
گارناچو، سرها را به طرف خودش برگرداند. با وجود این، بازی 
در استانبول برای هیچ تیمی ســاده به نظر نمی رسد. گالا هم 
ستاره های پرشماری را در اختیار دارد و هم تماشاگران جوی 
مرگبار در استادیوم می سازند. این تیم بازی رفت 
را در اولدترافورد بــرده و تئاتر رؤیاها را برای 
منچســتریونایتد به تئاتر کابوس ها تبدیل 

کرده اســت. گالا که در 5برخورد اول بــا یونایتد هرگز برنده 
نشده بود، امشب می تواند برای سومین بار متوالی این حریف 
را شکست بدهد. منچســتر تا امروز 3بار برای روبه رو شدن با 
این حریف به ترکیه ســفر کرده و در 270دقیقه بازی در این 
استادیوم، حتی یک گل هم به ثمر نرسانده است. اگر آنها باز 
هم موفق به زدن گل نشــوند، در یک قدمی حذف از اروپا قرار 
خواهند گرفت. تیم تن هاخ اگر امشب شکست بخورد، قطعا از 
لیگ قهرمانان کنار می رود و بعید است که با تساوی نیز شانس 
زیادی برای ماندن در این جام داشته باشــد. بازی دیگر این 
گروه بین بایرن 12امتیازی و کپنهاگن برگزار می شــود. تیم 
توخل به دنبال ادامه روند صددرصد پیروزی در لیگ قهرمانان 
است و هری کین نیز قصد دارد به گلزنی در این تورنمنت ادامه 
بدهد. از ســال1998 به بعد، بایرن در خانه به مصاف تیمی از 
دانمارک نرفته و این اتفاق بعد از مدت های طولانی امشب رخ 

خواهد داد.

میکلوشخصیتاروپایی
آرتتا بــه مرور زمان از آرســنال تیمــی در قواره های کورس 
قهرمانی لیگ برتر ساخته اما شخصیت اروپایی توپچی ها هنوز 
شکل نگرفته است. آنها در یورولیگ هم موفق نبوده اند و حالا 
می خواهند در لیگ قهرمانان، درخشــش قابل توجهی داشته 
باشند. آرسنال امشب مقابل حریفی قرار می گیرد که در دور 
رفت در مقابل آن شکست خورده بود. باخت عجیب به لانس، 
یکی از باورنکردنی ترین لحظات این فصل آرســنال را ساخت 
و حالا این تیم به هر قیمتی به دنبــال انتقام گرفتن از حریف 
فرانسوی است. آرسنال بازی امشب را در حالی شروع می کند 

که این روزها بالاتر از سیتی در صدر جدول لیگ برتر انگلیس 
حضور دارد. این چهارمین برخورد تاریخ آرســنال با لانس به 
شمار می رود و جالب اینجاست که آرســنال هرگز نتوانسته 
این حریف را شکست بدهد. آرسنال این فصل 9گلش در لیگ 
قهرمانان را در جریان بازی زده و از این حیث سومین تیم برتر 
جام به شــمار می رود. بازی دیگر این گروه بین آیندهوون و 
سویا برگزار می شــود؛ 2تیمی که در یک نبرد بسیار نزدیک 
با لانس، به دنبال تصاحب ســکوی دوم این گروه هســتند. 
همه تیم های این گروه هنوز شانس رسیدن به دور بعدی این 

رقابت ها را دارند.

نگرانصعودنیستند!
از قبل هم انتظار می رفت وقتی زمان برگزاری دیدار برگشت 
رئال مادرید و ناپولی از راه برسد، 2تیم صعودشان را به دور بعد 
لیگ قهرمانان قطعی کرده باشند. رئال با 4برد متوالی، از قبل 
به دور حذفی رســیده و ناپولی با 7امتیاز، در تعقیب این تیم 
دیده می شود. اگر آبی ها بتوانند در برنابئو به برتری دست پیدا 
کنند، جنگ صدرنشینی در این گروه از سر گرفته خواهد شد. 
اما رئال همین امشب با هر نتیجه دیگری سرگروهی اش را نیز 
قطعی خواهد کرد. بازی رفت 2تیــم با برتری رئال مادرید در 
ایتالیا به پایان رسید. این همان مسابقه ای بود که تردیدهای 
زیادی در مورد پروژه رودی گارسیا در این باشگاه ایجاد کرد 
و انتقادهای بســیاری را علیه این مربی رقم زد. کهکشانی ها 
در 5تقابل با ناپولی، هرگز طعم شکســت را نچشیده اند. این 
تیم ایتالیایی هر وقت که برای بازی با رئال به برنابئو ســفر 

کرده، در نهایت بازنده بوده است. آمار سفیدها روبه روی 

رقبای ایتالیایی نیز حیرت انگیز به نظر می رســد. رئال مادرید 
در 16 برخورد اخیر با ایتالیایی ها در لیگ قهرمانان، توانســته 
15برد به دست بیاورد و به کابوس بزرگ تیم های ایتالیایی در 
این جام تبدیل شود! براگا و یونیون برلین نیز بازی دیگر این 
گروه را برگزار می کنند. اگر این بازی مساوی شود، هر دو تیم 

از این تورنمنت کنار خواهند رفت.

بنفیکایتقلبی!
بنفیکا فصل گذشــته بهترین تیم فوتبال پرتغــال و یکی از 
تیم های شگفتی ســاز لیگ قهرمانان بود و به جمع 8تیم برتر 
این تورنمنت هم رسید ولی حالا همین تیم در هر 4مسابقه اش 
در لیگ قهرمانان شکست خورده و حتی برای رسیدن به لیگ 
اروپا کار بســیار دشــواری در پیش دارد. آنها امشب میزبان 
یکی از 2تیم صعودکننده از این گروه یعنی اینتر هستند. تیم 
اینزاگی که این هفته یک نبرد ســخت و پرفشار با یوونتوس 
داشت و به تساوی با این تیم رسید، در این گروه رقابت نزدیکی 
با سوسیه داد برای صدرنشینی دارد. هر دو تیم نیز تا این لحظه 
10امتیازی هســتند. اینتر در پرتغال آمار چندان درخشانی 
ندارد و در 11بازی آخرش در این کشور، فقط 2بار برنده بوده 
است. تیم پرتغالی از سال2017 به بعد دیگر هرگز در 5بازی 
پیاپی لیگ قهرمانان شکست نخورده و قصد دارد از این اتفاق 
تلخ دوری کند. سوسیه داد و ســالزبورگ، برگزارکننده دیدار 
دیگر این گروه هستند. از 7گل سوسیه داد در این فصل لیگ 
قهرمانان 6گل در 30دقیقه اول بازی ها به ثمر رسیده  و شروع 
این تیم در دقایق ابتدایی، همواره شــروع 

خوبی بوده است.

گنگسترهایعصبانی!
پرتغالی ها و اسپانیایی ها سر مصدومان ملی پوش شان درگیر شده  اند 

مصدومیت های ادامه دار بازیکنان در اردوهای ملی و ناآمادگی نفرات در بازگشــت به 
تیم هایشان، یک شکاف بسیار بزرگ بین مربیان ملی و باشگاهی در کشورهای 

مختلف ایجاد کرده اســت؛ اتفاقی که نمونه اش را چند سال قبل در دعوای 
کی روش و برانکو در فوتبال ایران نیز دیدیم. حالا در پرتغال و اســپانیا، 

رابطه بین مربیان چند باشگاه با مربیان ملی، بسیار تیره و تار شده 
است. در اسپانیا سرمربی تیم ملی ترجیح می دهد برخورد تندی 

با انتقادها داشته باشد اما در پرتغال، سرمربی تیم ملی که اتفاقا 
اسپانیایی است، شیوه متفاوتی را برای برخورد با این مسائل 
درنظر می گیرد. به هر حال، این حواشی این روزها در هر دو 

کشور به اوج رسیده اند.

پیرمردپرحاشیه!
مصدومیت دردناک گاوی که تازه همین دیروز مورد عمل جراحی قرار 

گرفته، پیکان انتقادها را به سمت وسوی سرمربی تیم ملی اسپانیا برد. گاوی در 
یک بازی تشریفاتی آسیب دید و همین مسئله باعث انتقاد شدید بارسلونایی ها 

از دلافوئنته شد. این پیرمرد پرحاشیه اما در برابر واکنش بارسلونایی ها، به شدت 
عصبانی به نظر می رسید. او تأکید داشت که در کار هیچ تیمی دخالت نمی کند و به 

همین خاطر اصلا انتظار ندارد که مربیان دیگر نیز در کار او دخالت کنند. خود این مربی 
به خاطر از دست دادن ستاره ای مثل گاوی، ناراحت به نظر می رسد. این بازیکن شماره9 
یکی از مهم ترین نفرات تیم ملی اسپانیا بود و دوری او از جام ملت ها، تأثیر منفی خاصی 
روی جذابیت بازی ها دارد. اتفاقی که برای این فوتبالیست رخ داده، شکاف بزرگی بین 
بارسلونایی ها و سرمربی تیم ملی ساخته است. اگر این تیم در یورو نتایج خوبی به دست 
نیاورد، انتقادها از این مربی دوباره بالا خواهد گرفت و شاید حتی برکناری دلافوئنته 

از تیم ملی نیز رقم بخورد.

مارتینزدعوانمیکند
هیچ کس انتظار نداشت که ســرمربی پورتو این چنین ناگهانی سرمربی تیم ملی 
این کشور را مورد نقد قرار بدهد. در بازگشت دوباره ملی پوش ها به اردوی اژدهاها، 
کونسیسائو از فرم این نفرات راضی نبود و جمله خاصی در مورد آنها گفت: »آنها 
انگار در خواب هســتند. آنها باید بدانند که اینجا مربی شــان پرتغالی است، نه 
اسپانیایی!«. این جمله، حمله ای کاملا مستقیم به سرمربی اسپانیایی تیم ملی 
پرتغال یعنی روبرتو مارتینز بود. با این حال، مارتینز مثل همیشه در برابر 
این اظهارات گارد نگرفت و اعــلام کرد که برنامه ای برای 
درگیر شدن با کونسیسائو ندارد. این مسئله، فعلا آتش 
میان پورتو و تیم ملی پرتغال را به خاموشی کشانده و 

جلوی بدتر شدن اوضاع را گرفته است.
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افقی:
1 - دهقــان - لباس ها - پس 

از آن
2 - حرف انتخاب - فرودآینده 

- نامزد
3 - ســرمربی تیــم فوتبال 
اســتقلال - کفــش چرمی 

قدیمی
4 - جمله قرآنی - خوشحالی 
و سرور - گریستن بر مرده - 

میوه خوب
5 - شیوه انجام کار - موشواره 

کامپیوتر - رودخانه ارس
6 - افسار - ایلات - گویشی 

در غرب ایران
7 - زنــده - برنده ســیمرغ 
بهترین فیلم در جشــنواره 
39فجر - لغو کردن - فاضلاب

8 - بوزینه آدم نما - کشور
9 - قســمت مهم و اساسی 
- کمیابــی - درد و رنج - بله 

روسی
10 - قدرت و تحمل - دومین 

دورقمی - سگ کودکانه
11 - استاد دانشگاه - حس 
بویایی - از آفــات درختان 

میوه
12 - گونه - بدپیله - ضروری 

- اسب یدک
13 - از ظروف آزمایشگاهی 
- کنایــه از انجــام دادن کار 

شــگفت انگیز و جالب توجه 
است

14 - معبد باستانی کنگاور – 
به آهستگی - نام آذری

15 - قرن - صــادق و بی ریا 
- قضاوت

  
عمودی:

1 - کشـــــــتزار برنــــج 
- سرگشــتگی - از عناصــر 

نمایشی و تجسمی تئاتر
2 - غذایی ایتالیایی شــبیه 
ماکارونــی - رشــته ای در 

ورزش تیراندازی با کمان
3 - قطعه موسیقی - سقف 

نیمکره - مسیر حرکت
4 - بوی نامطبوع - ســکوی 
شیرجه - هریک از واحدهای 

تخصصی در ارتش
5 - حرکــت و جابه جایــی 
- گرایــش بــه ســبک ها و 
معیارهــای نویــن - حرف 

دهن کجی
6 - نوعی بیماری واگیردار - 

نامی دخترانه - لگد چهارپا
و  جدایــی  هنــگام   -  7
خداحافظی گفته می شود - 

ارتعاش - معشوق
8 - شنونده - رواج

9 - گریســتن - تندرست - 
دارای تناسب

10 – افسانه گو - تاراج و چپاول - 
حمله و یورش

11 - نفس خســته - از القاب امام 
حسین)ع( - گروه خلافکاران

12 - مبتــلا - آخرین حد چیزی 
- بی هوشی

13 - ســازمان اطلاعات مرکزی 
آمریکا - ابزارها، ادوات - بدن

14 - پدر پدر - علاقه مند
15 - بخشی از اندام گیاه - ورزش 
آرامش بخش - اهل سرزمین گل ها

جهننیگمشخربمت
ایقاقادنواشیوخ
دروشکناشننام

وتسپرایوهماج
یرکریترداکهت
یدیومرکهراپک
سباییوخاترتف
یتوراواپونایچول

حیسمردانربیف
یتافالبودننس
یجناجاهاوگدو
ممیتیهانماهر
معاحیلمفشاکت
ایردهانگسونیرم
هتشکبایماکدوه 15

هر بازی، تقریبا یک گل
آمار ناامیدکننده خط حمله پرسپولیس در این فصل
با تساوی بدون گل مقابل النصر عربستان در هفته پنجم مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا، کار صعود پرسپولیس از گروه مرگ لیگ قهرمانان آسیا به 
روز آخر کشیده شد. حالا قرمزها باید الدحیل حذف شده را در ورزشگاه 
آزادی شکست بدهند و در عین حال امیدوار باشند نتایج سایر مسابقات 
هم طوری رقم بخورد که آنها به عنوان یکی از تیم های برتر دوم راهی مرحله 
حذفی شوند. یکی از بزرگ ترین مشکلات پرسپولیس که باعث شد کار 
صعود این تیم تا این حد پیچیده شود، آمار گلزنی پایین سرخپوشان بود. 

پرسپولیس به طور کلی در این فصل 14بازی انجام داده و 15گل هم به ثمر 
رسانده است؛ یعنی تقریبا یک گل به ازای هر بازی که این برای سرخپوشان 

اصلا آمار جالب توجهی نیست. شاگردان یحیی گل محمدی در 9بازی لیگی فقط 
11بار موفق به گشودن دروازه رقبا شده اند و در 5بازی لیگ قهرمانان آسیا هم 4گل 

زده اند؛ 3 گل به استقلال تاجیکستان و یکی هم به الدحیل. مشکل گلزنی پرسپولیس 
به وضوح آشکار است و می تواند دســتاوردهای این تیم را در کل فصل از بین ببرد. پرسپولیس 

امسال فقط در بازی با پیکان موفق شده بیش از 2گل بزند و در 4بازی هم اصلا هیچ گلی به ثمر نرسانده است.

دستپخت درویش
نبیل باهویی، هر بازی بیشتر از قبل هواداران را مأیوس می کند

غالبا در تیم های فوتبال قرار است »تعویض« به منزله 
گشوده شــدن راهی برای بهبود کیفیت تیم باشد. 
یعنی وقتی کار گره می خورد، همه منتظرند یک نفر 
از بیرون بیاید و گره را باز کند. در پرسپولیس امسال 
اما وضعیت کاملا برعکس شده و هر امیدی به کسب 
موفقیت و نتیجه وجود داشته باشد، صرفا تا سرآغاز 
تعویض هاســت! از جایی که داور چهــارم تابلوهای 
تعویض را بالا می برد، قشنگ یأس و ناامیدی بر اردوگاه 
سرخ ها ســایه می اندازد. قطعا اصلی ترین دلیل این 
ماجرا هم نیمکت خالی و غیرقابل اتکای پرسپولیس 
است و البته که روی همین نیمکت بد هم ضعیف ترین 
گزینه برای حضــور در میدان را بایــد نبیل باهویی 
دانست. حالا دیگر هواداران فهمیده اند وقتی نبیل وارد 
زمین می شــود، یعنی همه  چیز تمام شده و به اعتبار 
معدود نقاط اشتراک همه پیشکسوتان پرسپولیس، از 

آنجا به بعد دیگر تیم 10نفره شده است!
عین همین اتفاق در نیمه دوم بازی با النصر هم رخ داد. در 
شرایطی که شهاب زاهدی در وقت دوم با یک گل آفساید 
و یک شــوت خطرناک خودی نشــان داده بود، یحیی 
گل محمدی تصمیم گرفت او را از زمین بیرون بکشــد 
و باهویی را جایگزین کند. مهاجم 32ساله سوئدی هم 

که بیشتر از یک سال است هیچ گلی 
به ثمر نرسانده، در دقایق پایانی بازی 
یک نمایش گیج و بی اثر دیگر ارائه 
داد. گاهی حتی به نظر می رسد او 
آمادگی دریافت توپ را ندارد و بعد 
از آنکه صاحب توپ می شود دقیقا 
نمی داند باید با آن چه کند! شاید 
بدترین لحظه از بازی دوشنبه  شب 
باهویی زمانی بــود که او با خطای 

بی مــورد و بــدون توپــش حرکت 
انفجاری مهدی ترابی را خراب کرد و یک 

موقعیت خوب را از پرسپولیس گرفت.
در هر صورت این، دســتپخت شور رضا 
درویش است؛ مدیرعامل پرسپولیس که 
خرید خودسرانه ای انجام داد، هم پول 
باشگاه را دورریخت و هم با کادرفنی اش 
اختلاف پیدا کرد. نبیل باهویی در حالی 
از القطر به پرسپولیس آمد که در باشگاه 

قبلی اش کلا گلی نزده بود! او فعلا در همه 
مسابقات 190دقیقه برای پرسپولیس بازی 

کرده و هیچ کار مثبتی انجام نداده است.

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

6923-1072115استقلال1
8719-1154215ملوان2

11219-1154213ذوب آهن3

81218-971120* سپاهان4
10518-515-116تراکتور5
5617-953111* پرسپولیس6
7514-935112گل گهر7

214-11-114259مس رفسنجان8
414-12-114258آلومینیوم9

13110-1034314* شمس آذر10

210-12-1124510هوادار11

710-18-1024411صنعت نفت12
69-13-111647پیکان13
139-17-74-103فولاد14
56-12-91357نساجی15

84-14-476-11استقلال خوزستان16

لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با 

احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 

4امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با 

احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

برترین کلین شیت هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

 رضا اسدی
سپاهان

7 گل

 ریکاردو آلوز
تراکتور
4 پاس

سیدحسین حسینی
استقلال

6 کلین شیت

 رضا جعفری
ملوان
5 گل

 سروش رفیعی
پرسپولیس

3 پاس

 طالب ریکانی
صنعت نفت

4 گل

مهدی مهدی پور
استقلال

3 پاس

 امین قاسمی نژاد
هوادار
4 گل

میلاد زکی پور
سپاهان
2 پاس

محمدرضا اخباری
گل گهر

4 کلین شیت

حسین پورحمیدی
تراکتور

6 کلین شیت

علیرضا بیرانوند
پرسپولیس

5 کلین شیت

بهروز رسایلی|  شاید اگر پیش از 
مسابقه به هواداران پرسپولیس 
می گفتند تیم تان یک امتیاز 
از النصر می گیرد و عربستان 
را ترک می کند، خیلی از آنها 
خوشحال و راضی می شدند. به 
هر حال وضعیت سرخپوشان 
طی هفته های گذشته چندان 
مطلوب نبود و در مقابل، النصر 
در اوج قدرت قرار داشت. به علاوه کسب 
یک امتیاز هم امیدها به صعود را زنده نگه 
می داشت و همه اینها یعنی مساوی ریاض 
نتیجه بدی نبوده است. با این حال آنچه 
حالا باعث ایجاد نوعی احساس خسران نزد 
پرسپولیسی ها شده، 10نفره شدن النصر 
در دقیقه17مسابقه اســت. در حقیقت 
میزبان با احتساب اوقات تلف شده چیزی 
حدود 80دقیقه با یک بازیکن کمتر مقابل 
پرسپولیس بازی کرد و این یعنی قرمزها 

شانس خوبی برای بردن دیدار داشتند اما 
آن را از دست دادند.

   بیش از حد احترام گذاشتید
اینطور مواقــع مربیــان فرنگی اصطلاح 
جالبی دارند کــه می گوید»بیش از حد به 
تیم حریف احترام گذاشتیم«. این عبارت 
زمانی استفاده می شــود که تیمی بیش از 
اندازه لازم تحت تأثیر اسم و نتایج رقیب قرار 
گرفته باشد. به نظر می رسد پرسپولیس هم 
مقابل النصر در همین دام افتاد. در حقیقت 
سرخپوشان از اســم النصر و ستارگانش 
ترسیده بودند و با وجود در اختیار داشتن یک 
بازیکن بیشتر، هرگز چنان که انتظار می رفت 
روی دروازه حریف آتــش نریختند. النصر 
صعودش را قطعی کرده بود و جمعه شب هم 
با الهلال بازی دارد. بنابراین آنقدرها عطش 
و اشتیاق برای کســب امتیاز در این بازی 
نداشت. نه اینکه پرسپولیس موقعیت ایجاد 

نکرده باشد اما حملات این تیم می توانست 
به مراتب بیشتر و خطرناک تر شود. به طور 
مشخص در دقایق پایانی نیمه اول و نیمه دوم، 
پرسپولیس به کسب مساوی مقابل میزبان 
رضایت داده بود. این در حالی است که النصر 
در مرحله گروهی لیگ قهرمانان فقط در بازی 
با پرسپولیس کلین شیت داشته و در 4مسابقه 
دیگر مجموعا 6گل دریافت کرده است. همه 
اینها یعنی اگر پرسپولیس واقعا اراده لازم 
برای بردن النصر را داشت، فرصت این کار 
دوشنبه شب به شکلی رؤیایی فراهم شده 

بود، اما حیف...

   نیمکت ضعیف
صد البته در کنار اراده، ابزار هم لازم است. 
پرسپولیس در کنار سپاهان جزو تیم های 
پرمهره فوتبال ایران به شــمار می رود اما 
از یک ســو مصدومیت برخی ستارگان 
مهم این تیم مثل مرتضی پورعلی گنجی، 

یاسین سلمانی و وحید امیری کار را سخت 
کرده بود و از سوی دیگر کل دارایی قرمزها 
مقابل رقیبی چون النصر قابل اعتنا نیست. 
زردپوشان عربستانی آنقدر ستاره دارند 
که سرمربی شــان به خاطر محدودیت جا 
ناچار می شود یکی مثل تالیسکا را که همین 
حالا آقای گل لیگ قهرمانان آسیاست از 
فهرست خط بزند. در پرسپولیس اما هر 
تعویض، تیر زهرداری بود که بر پیکر تیم 
فرو می نشست و قدرت قرمزها را کاهش 
می داد. به عنوان مثال شاید اگر فقط عیسی 
آل کثیر که این روزها حتی در فهرســت 
کلی سپاهان هم قرار نمی گیرد در اختیار 
پرسپولیس بود، شرایط این تیم به کلی فرق 
می کرد. پرسپولیس ابزار لازم برای تحقق 
رؤیاهایش را هــم در اختیار ندارد و ناچار 
است گام به گام پیش برود. فعلا تنها امید 
آنها به صعود از مرحله گروهی و ترمیم نقاط 

ضعف تیم در پنجره زمستانی است.

به نظر می رسد پرسپولیس از اسم حریف در حصر نصردر حصر نصر
عربستانی ترسید و فرصت پیروزی حیاتی را 

از دست داد
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انتقادبهگازوئیلهایبیکیفیت
رئیس شورای شهر تهران می گوید گازوئیل استاندارد به شرکت اتوبوسرانی داده نمی شود

صفحه16صفحه16 صفحه15

روز گذشته به مناسبت شانزدهمین سالگرد تصویب آخرین  طرح 
جامع تهران طرح های توسعه شهری مورد بحث قرار گرفت

باقری: شهرداری در دوره ششم مقید است تا پروژه ها در زمان 
تعیین شده به اتمام برسند و بهره برداری شوند

 چشم انداز تهران زیبا
 با بازنگری طرح جامع

 پیشرفت پروژه های 
پایتخت به روایت آمار

داده نما
 گرافیک: آرش شاه سمندی

افتتاح نخستین خط تولید انبوه اتوبوس های برقی
پس از گذشت 2 ســال از رونمایی اولین اتوبوس برقی داخلی، ديروز 
7آذر نخستین خط تولید انبوه اتوبوس تمام برقی در کشور با ظرفیت 

تولید سالانه ۴٠٠٠ دستگاه در ایران خودرو دیزل افتتاح شد.

1.5سال آینده زمان تجاری شدن خودروی برقی
زمان بازگشت سرمایه برقی سازی  خودروها

میزان تولید تا پایان سال

5سال آینده
100 دستگاه

ویژگی اتوبوس های تمام برقی
مطابق استانداردهای بین المللی 

پرقدرت ترین اتوبوس برقی 
بالاترین ظرفیت باتری

ساخت داخل

تفاهمنامه  با وزارت کشور

 ۵۰۰ دستگاه 
اتوبوس برقی آتروس تحویل 

داده شود

ظرفیت تولید انبوه اتوبوس برقی 
ای-آتروس سالانه

 ۴۰۰۰
 دستگاه 

برداشتن چتر به جای خودرو در 
روزهای بارانی

یادداشت
سرهنگ احسان مومنی، معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران

نگاه
علی اصغر قائمی،  عضو شورای اسلامی شهر تهران

سامانه ای برای رصد کیفیت 
آسفالت معابر تهران 

وضعیت آسفالت ریزی در پایتخت تغییر کرده است 
در همین رابطه معاونت فنی و عمران آمارهایی را 
اعلام کرده که آخرین آن بالغ بــر یک میلیون تن 
است. بشخصه شــاهد این بودم که در نقاط مختلف شهر، لکه گیری ها انجام و 
روکش آسفالت عوض شده و بهبود وضعیت صورت گرفته است. معاونت فنی 
و عمران شــهرداری تهران از دیرباز موظف بوده سامانه رصد کیفیت آسفالت 
ســطح معابر را تحت عنوان PMS راه اندازی کند و به صورت مستمر و آنلاین 
مطلع شود که کیفیت کدام قطعه از کدام معبر دچار اشکال است. خودروهایی 
هستند که با لیزر، سطح معبر را اسکن می کنند عمق آسفالت، کیفیت آسفالت، 
ترک هایی که روی آســفالت ایجاد شده و هرگونه اشــکال و نقصی که پدید 
آمده را شناســایی و دیتا را تخلیه می کند و مدیریت مرکزی در معاونت فنی و 
عمران مطلع می شود و برنامه ریزی می کند. چون این سامانه هنوز نهایی نشده 
است، لذا براساس گزارش های مردمی 137 و گزارش هایی که از سطح مناطق 
به دست می آید، کارها انجام و پیگیری می شود. امیدوارم سامانه رصد کیفیت 
آسفالت سطح معابر به زودی عملیاتی شــود و مطمئنم به یکی از سامانه های 
پرکاربرد تهران تبدیل خواهد شــد. طرح پایلوت آن هم طی سال های پیش 
انجام شده و کار روی روال افتاده است. باید چند دستگاه خودرو تجهیز شوند 
و این خودروها دائما در سطح معابر تردد کنند و کیفیت آسفالت را برداشت و 

دیتاها را پایش کنند.
 اگر این اتفاق بیفتد می توان یقین داشــت که تا وقتی ترمیم آسفالت در سطح 
شهر تهران کاملا علمی، تخصصی و فنی و براســاس نیاز انجام می شود. اکنون 
براساس درخواست ها این کار صورت می گیرد؛ بنابراین نمی توان قضاوت درستی 
کرد که در تهران یک میلیون تن آســفالت نیاز بوده یا 2میلیون تن یا 5هزار تن. 
به هر حال آمار بیش از یک میلیون تن است که ان شاءالله این مسیر رو به بهبود 

و پیشرفت باشد.
راه اندازی سامانه در دستور کار مدیریت شهری دوره ششم است و فکر می کنم تیر 
یا مرداد بود که در معاونت فنی و عمران جلسه ای داشتم. گزارشی از پیشرفت این 
پروژه )راه اندازی سامانه PMS( دادند، ولی هنوز قابلیت فراگیری در مقیاس کل 
تهران را ندارد. به این معنا که یا متمرکز است یا به هر منطقه یک دستگاه خودروی 
اسکن سطح آسفالت می دهند که دائم و مستمر این کار را انجام دهد و در نهایت 
هم دیتا تجمیع شود، ولی قطعا این مسیر در حال انجام است و پیگیری ها هم انجام 
می شود. اگر همت شود قطعا در این دوره مدیریت شهری می تواند بهره برداری از 
این سامانه را در کارنامه مدیریت ششم ثبت کند که 22دستگاه خودروی تجهیز 
شده می خواهد یا 11خودرو یا... بستگی به این دارد که مقدورات چقدر باشد، ولی 
مهم این است که سامانه ای وجود داشته باشد که به صورت خودکار کیفیت سطوح 
معابر را رصد کند. خودروها خاص نیستند و ون هستند که می توان چند کامپیوتر 

و فرستنده و گیرنده لیزری روی آنها گذاشت.

  رانندگی در زمان بارندگی شرایط ویژه ای دارد و سلامت 
راننده و خــودرو 2اصل مهم برای رانندگی در شــرایط 
نامساعد جوی است. در زمان بارندگی دید راننده کاهش 
پیدا می کند و وسایل نقلیه مجبور هستند با سرعت کمتری در معابر حرکت کنند. همین 
موضوع یکی از دلایل اصلی سنگین شدن ترافیک در روزهای بارانی است. همچنین در 
روزهای بارندگی معمولا در لاین های کناری معابر به ویژه معابر بزرگراهی آب گرفتگی 
اتفاق می افتد و در نتیجه رانندگان از تــردد در لاین های کناری خودداری می کنند و 
همین موضوع باعث می شود که عرض معابر در این روزها عملا کاهش پیدا کند و این هم 
ازجمله دلایل تأثیرگذار بر ترافیک روزهای برفی و بارانی است. مسئله بعدی که در شرایط 
جوی نامساعد باعث ترافیک می شود به حضور پرتعداد وسایل نقلیه در معابر برمی گردد.

در شرایطی که شهروندان باید در روزهای برفی و بارانی از تردد غیرضروری در خارج از 
منزل خودداری کنند، برخی ها که علاقه مند به رانندگی و گردش در چنین شرایط جوی 
هستند با هدف تفریح سوار بر وسیله نقلیه خودشان از منزل بیرون می آیند و باعث تشدید 
بار ترافیکی شهر می شوند. یکی از الزامات در روزهای بارندگی، مدیریت کردن زمان سفر 
است، اما این موضوع اغلب از طرف مردم رعایت نمی شود و همگی درهمان ساعت های 
روتین و مشخص هر روز از اداره یا منزل بیرون می آیند. این خروج و حضور یکدفعه و 

همزمان صبحگاهی و عصرگاهی به قفل شدن معابر منجر می شود.
عادت کرده ایم در روزهای بارندگی به جای اینکه کاپشــن و لباس گرم برتن کنیم و 
چتر هایمان را برداریم، سراغ خودروهایمان برویم. در برف و باران هم می توانیم از وسایل 
حمل ونقل عمومی از قبیل مترو و اتوبوس استفاده کنیم و این موضوع در کنار تقویت 
ناوگان عمومی به ویژه در شرایط جوی نامســاعد، به آموزش و فرهنگسازی  نیاز دارد. 
استفاده از حمل ونقل عمومی و مدیریت سفر نه تنها ترافیک شهر در روزهای بارانی را 
کاهش می دهد و از اتلاف وقت ما جلوگیری می کند، بلکه منجر به کاهش تصادفات و 
سوانح رانندگی می شود. طبق آمار ها تصادف و سوانح رانندگی در روزهای برفی و بارانی 
افزایش می یابد و این موضوع خود یکی از عوامل تشدید شدن ترافیک در برف و باران 
است. بر همین اساس 24درصد تصادفات در روزهای بارانی بین ساعت 15 تا 17 که 
زمان تعطیلی شرکت ها و اداره هاست، رخ می دهد. همچنین بیشترین آمار تصادفات در 
این روزها بین ساعت های  6 تا 9 صبح است که مردم برای رفتن به محل کار و تحصیل 
خودشان از منزل خارج می شوند. یکی از دلایل این موضوع عجله و سرعت بالا برای فرار 
از ترافیک و حضور بموقع در محل کار است؛ درحالی که با مدیریت سفر و خروج بموقع از 
منزل می توان این موضوع را مدیریت کرد. هنگام بارندگی اگر در محل کار یا منزل هستیم 
بهتر است کمی صبر و تحمل کنیم تا شهرداری و پلیس راهور اقدامات ترافیکی خودشان 
را انجام دهند و اگر معابر نیاز به شن و نمک پاشی دارند یا در نقطه ای آب گرفتگی رخ داده 

این کارها انجام شود و بلافاصله پس از شروع برف و باران وارد معابر نشویم.
سلامت خودرو نیز یکی دیگر از مواردی اســت که به ویژه در شرایط جوی نامساعد 
باید به آن توجه داشت. در روزهای عادی راننده حدود 20متر دید دارد، اما در برف و 
باران دید راننده محدود می شود. سالم بودن و درست کارکردن برف پاک کن و بخاری 
وسیله نقلیه در این شرایط بسیار مهم و حیاتی است؛ در غیراین صورت راننده دچار 
مشکل جدی می شود و امکان وقوع تصادف بسیار بالا می رود. موضوع بعدی سالم بودن 
سیستم ترمز و همچنین آج های لاستیک است. باران های پاییزی اسیدی است و باعث 
لیز شدن و اصطلاحا شیشه ای شدن سطح آسفالت می شود و ترمز گرفتن وسیله نقلیه 
مانند روزهای عادی و آفتابی نیست. حالا اگر سیستم ترمز و آج لاستیک سالم نباشد، 
این موضوع باعث سر خوردن خودرو می شود و احتمال بروز حادثه در برف و باران را 
افزایش می دهد. در این شرایط سلامت چراغ ها نیز بسیار مهم است؛ چراکه در نیمه 
دوم سال روز کوتاه تر و شب طولانی تر است و در این شرایط به ویژه در شرایط جوی 
نامساعد جوی که دید رانندگان بســیار محدود می شود، سلامت سیستم روشنایی 

وسیله نقلیه اهمیت دوچندانی پیدا می کند.

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

1پذیرش آگهی 8 1 9
با 

در متـرومتـرو

 25ppm

 گازوئیل استاندارد 
در اروپا

 500ppm
پیش بینی گازوئیل برای 

اتوبوس های تهران
 5000ppm

گازوئیل تحویلی  به 
اتوبوسرانی

این پل نیاز به نمک و ماسه برای برف روبی ندارد

برای نخستین بار در شهر تهران پلی هوشمند  ساخته می شود برای نخستین بار در شهر تهران پلی هوشمند  ساخته می شود 
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چهارشــنبه چهارشــنبه 88 آذر  آذر 14021402- شماره - شماره 89568956
اختصاص اعتبار برای تکمیل پل های خاوران

سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته عمران شــورای شــهر تهران: پل های ورودی و خروجی خیابان خاوران به 
شکل ناقص اجرا شده است. این پل ها سالیان زیادی است که باقی  مانده و در بودجه سال آینده باید موضوع 

لحاظ شود که پل جنوبی به اتمام برسد و پل شمالی را نیز شهرداری منطقه۱۴ اجرایی کند.

انتخاب حسابرسان مجموعه های شهرداری
محمد آخوندی، رئیس کمیسیون برنامه وبودجه شورای شهر تهران: چهارم شهریورماه امسال طی فراخوانی تقاضا 
کردیم که مؤسسات حسابرسی اعلام آمادگی کنند. ۲۲مؤسسه آمادگی خود را اعلام کردند، سوابق آنها مورد بررسی  

قرارگرفت و درنهایت ۱۶مؤسسه تأیید شدند که عملیات حسابرسی سال۱۴0۲ شهرداری را انجام خواهند داد.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است 
تا مشــخص شــود هر منطقــه در هــر روز چــه اقدامــی انجام 

داده است.

منطقه 

مسیل و حوضچه های رسوبگیر شمال تهران به منظور روان سازی  1
جریــان آب در بارش های پاییــزی و آمادگــی برای فصل زمســتان با 

تخلیه ۶هزارو۶50تن رسوب در 8ماه، لایروبی و پاکسازی شدند.

منطقه 

رزمایش طرح زمستانه با مشارکت پلیس راهور و شهرداری منطقه 9
در میــدان آزادی، برگــزار شــد. در ایــن رزمایــش مقــرر شــد هنگام 
بارندگی گشــت تاکســیرانی منطقه در ابتدای زیرگذر غربی میدان 

آزادی و پایانه های تاکسیرانی مستقر شوند.

منطقه 

کارشناسان اداره بهداشت، ایمنی و محیط زیست منطقه به منظور 5
شناسایی، ارزیابی و احصای موارد ناایمن در سوله های بحران سطح 

منطقه، بازدید های دوره ای خود را آغاز کردند.

منطقه 

با توجه به فصل بارش، لایروبی جوی های مقابل متروی قیام، شمال 12
محلاتی و حوضچه تمدن و همچنین تخلیه حوضچه مشهدی رحیم 

شمالی و ابتدای پل ری ضلع غرب انجام شد.

منطقه 

مسابقات مهیج ورزشی برنده شو به منظور ایجاد نشاط و افزایش 18
مشارکت های اجتماعی میان معلولان جسمی و حرکتی در مجموعه 

الزهرا)س( بوستان 50هکتاری قائم منطقه برگزار شد.

منطقه 

اولین نشســت ســتاد اجرایــی طرح مــن شــهردارم برگــزار و احکام 3
اعضای ستاد با حضور شهردار منطقه ابلاغ شد.

منطقه 

روند پیشــرفت پروژه احــداث بــاغ راه کاشــان و پیگیــری تمهیدات 11
ترافیکــی بــرای ایمن ســازی این مســیر در بازدیــد میدانی شــهردار 

منطقه از این باغ راه مورد بررسی قرار گرفت.

منطقه 

بــه مناســبت هفته بســیج مراســم دیــدار شــهردار منطقــه و مدیر 16
ایثارگــران و فرمانده بســیج حــوزه شــهید همت بــا خانواده شــهدا 

برگزار شد.

منطقه 

مراسم گرامیداشت مقام همسران جانبازان شــاغل در شهرداری 7
منطقه ۷ در ساختمان ستادی منطقه برگزار شد.

منطقه 

طرح جمع آوری انهار قدیمی منطقه به منظور کاهش آلودگی های 14
زیســت محیطی و تســهیل تــردد شــهروندان درحــال اجراســت و 

۶0درصد از انهار قدیمی منطقه جمع آوری و بهسازی شد.

منطقه 

مراسم تکریم و تجلیل از بسیجیان حوزه بسیج شهدای شهرداری 20
منطقه برگزار شد.

منطقه 

مانور زلزلــه و همچنین کارگاه آموزشــی ایمنــی )مخاطــرات زلزله و 2
پناه گیری( برای دانش آموزان مدرسه شهید بهزادی برگزار شد.

منطقه 

همکاری مشترک به منظور اجرای مؤثر طرح های شهری با اولویت 10
نوسازی و بهسازی بافت فرسوده برگزار شد.

منطقه 

جلسه نظارت میدانی و ستادی شــهرداری منطقه با حضور عباس 6
شعبانی، معاون هماهنگی و امور مناطق شهرداری تهران، مدیران 
کل این معاونت، شهردار و مدیران منطقه و با تأکید بر رویکرد های 

طرح تحولی۲0گانه برگزار شد.

منطقه 

در راســتای اجرای طرح جمع آوری پسماند ساختمان های اداری با 13
رویکرد زیســت محیطی، اداره مدیریت پســماند منطقــه اقدام به 
جمع آوری پسماند خشک به همراه آموزش خانوارهای غیرفعال در 

تفکیک پسماند از مبدأ در خیابان سعید عرب کرد.

منطقه 

در راســتای کمک به بهســازی مدارس منطقه، تجهیزات آموزشــی 19
و ورزشی اعم از ۱۲0میز و نیمکت، ۷0ست ورزشی و... اهدا شد.

منطقه 

با توجه بــه پیش رو بــودن اقدامات کنترلــی فضای ســبز در ۶ماهه 4
دوم سال۱۴0۲، تعدادی از کارگران فضای سبز منطقه پیش از آغاز 
فصل زمستان و دوره سرما در دوره آموزشی هرس زمستانه درختان 

پهن برگ عملی شرکت کردند.

منطقه 

به منظور حذف آلودگی ها، آبگرمکن خورشیدی واقع در بوستان ها 17
شست وشو شد  .

منطقه 

بــرای اولین بار ۱۴8هزار خانــوار منطقه8 تهــران از طریق تلفن های 8
همراه، تحویل پسماند خشک را مدیریت می کنند.

منطقه 

مجمع مشورتی و تخصصی منطقه با حضور عضو شورای اسلامی 15
شهر تهران، شهردار و مدیران شهری منطقه و جمعی از معتمدان 

محلات برگزار شد.

منطقه 

نشســت شناســایی و ســاماندهی کلونی های آســیب اجتماعی در 21
شــهرداری منطقه با حضور جانشــین ســپاه ناحیه مقاومت بسیج 
میثم تمار، نمایندگان نیروی انتظامی، کلانتــری۱50، پلیس راهور 

و ستاد مبارزه با مواد مخدر برگزار شد.

منطقه 

به منظــور ایمن ســازی  معابــر و تــردد آســوده شــهروندان بیــش از 22
۱8۷کیلومتر در معابری که خطوط محوری آنها از بین رفته و معابری 
که به تازگی مورد عملیات آسفالت  ریزی قرار گرفته بود در بازه زمانی 

3ماهه سطح منطقه خط کشی محوری شد.

برای نخستین بار در شهر تهران پلی هوشمند ساخته می شود که نیاز به نمک و ماسه برای برف روبی ندارد

فرناز محمدزادهگزارش
روزنامه نگار

با سرد شدن هوا و بارش برف در شهر، برف روبی 
از معابر اصلی، بزرگراهی و حتی فرعی شــدت 
می گیرد و نمک و شن پاشی در سطح شهر انجام 
می شود. این امر که توسط کارگران و ماشین آلات 
برف روبی انجام می شود نه تنها ساعت ها زمان بر 
بوده، بلکه آسیب های جدی به آسفالت ها وارد 
می کند. سال گذشته علی رغم نهضت آسفالتی 
که به راه افتاد و در بخش عمــده ای از معابر، 
بهسازی روکش آسفالت شــد، اما بارش های 
متعدد برف سبب آســیب دیدن روکش معابر 
شد؛ برهمین اســاس مجددا نیاز به بهسازی 
پیدا کردند. همین امر می طلبید تا فکر جدید و 
متمایزی برای آب کردن برف ها در سطح معابر، 
بدون آسیب به آسفالت آن درنظر گرفته شود. 
معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران با اشاره به 
حفظ کیفیت آسفالت همزمان با برودت هوا، به 
خبرنگار همشهری می گوید: باتوجه به برودت 
هوا از 3شب گذشته پخش آسفالت در مناطق را 
در شیفت شب ممنوع کردیم تا شرایط دمایی به 

وضعیت مناسبی برسد.

حال از بحث حفظ کیفیت آسفالت 

مکث
معابر در فصل ســرما بگذریم، 
خالی از لطف نیست که یادآوری 
کنیم همین چند ســال پیش، هنــگام گذر از 
بزرگراه های بابایی، امام علی، آزادگان، زین الدین 
و همت چیزی از جلوبنــدی و کمک فنرهای 
خودروهایمان باقی نمی ماند و باید آن را بدرقه 
تعمیرگاه می کردیــم. جدا از ایــن، افتادن 
موتورسیکلت ها درون دست اندازها و چاله هایی 
که به دلیل تخریب آسفالت ایجاد شده بودند، 
حوادثی را برای راکبان موتورسیکلت ها ایجاد 
می کرد که نارضایتی شدیدی را در شهر به وجود 
می آورد. بی تفاوتی طولانی مدت و قهر مدیران 
شــهری با معابر شــهری بــه یک دهه قبل 
بازمی گشت و تقریبا از دهه 80 و 90 که آسفالت 
کوچه ها و معابر بهسازی شده بود، دیگر توجهی 
خاصی نسبت به آن صورت نگرفت و وضعیت 
شهر هر روز بدتر از روز قبل می شد تا آنجا که در 
برخی از بزرگراه های شهری که تردد می کردید، 

انگار روی سنگلاخ می راندید.

عبور از مرز یک میلیون و 300هزار تن 
تولید آسفالت

با آغاز مدیریت شــهری فعلی، موضوع آســفالت، جزو 
اولویت های مهم شــهرداری قرار گرفت و حجم تولید 
آسفالت چند برابر شد. شهردار تهران نیز وعده داد که 
در سال 1402 از مرز یک میلیون تن تولید آسفالت عبور 
خواهیم کرد و این وعده تنها با گذشــت 8 ماه از ســال 
عملیاتی شــد. به گفته معاون فنی و عمرانی شهرداری 
تهران، تولید آسفالت از مرز یک میلیون و 330هزار تن 
عبور کرده و حالا از هر که در این شهر در این باره سؤال 
کنی، احساس رضایت بالایی نسبت به امر آسفالت دارد. 
هادی حق بین با اشــاره به مناطقی که بیشترین حجم 
آسفالت را مصرف کردند، می گوید: براساس تخصیصی 
که برای مناطق 22گانه درنظر داشتیم، باتوجه به میزان 
معابر و حجم آسفالتی که نیاز داشتند، تخصیص انجام 
شده، اما منطقه 4به واسطه وسعتی که دارد بیشترین 

میزان را دریافت کرده است.

اهمیت ویژه به بحث کیفیت در تولید و اجرا
معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران درباره کیفیت آســفالت معابر گفت: در بحث کیفیت، تولید آسفالت و اجرا باید 
مدنظر قرار گیرد. در موضوع کیفیت، دســتگاه های ما با آخرین تکنولوژی روز دنیا بهترین محصول را تولید می کنند؛ 
ضمن اینکه ورودی مواداولیه اعم از شن، ماسه و قیر را در مرکز ژئوتکنیک پایش می کنیم که اگر باری مردود باشد، اجازه 
ورود به کارخانه را ندارد. او با تأکید بر اینکه علاوه براین بازدیدهای میدانی حین اجرا به صورت مستمر به خصوص در 
اکیپ های شب موردنظر قرار دارد، می افزاید: در حجم بسیار گسترده قبول داریم بعضا در اجرا به موضوع کیفیت توجهی 
نمی کنند و بی توجهی به اجرا در برخی از اکیپ ها، متأســفانه دیده شده است. به دنبال آن برخی از پیمانکاران جریمه 

شدند یا با برخی از پیمانکاران قطع همکاری کردیم.

کاهش نمک و شن برای برف روبی
هادی حق بین در ادامه می افزاید: علاوه بر این، برای حفظ کیفیت آسفالت در 
این فصل، با معاونت خدمات شهری شهرداری تهران جلساتی داشتیم تا پس از 
بارش برف، برای برف روبی از نمک و شن کمتر استفاده کنند و به سمت استفاده 
از تکنولوژی های جدیدتر مانند مایع اسیدات منیزیم حرکت کنند. او با اشاره به 
اینکه استفاده از اسیدات منیزیم در نگهداشت جداول هم کمک می کند، ادامه 
می دهد: بنابراین از این بابت مشکلی برای فرسودگی جداول و انهار نخواهیم 
داشت. امیدواریم امسال شاهد شروع این فرایندها باشیم؛ البته زیرساخت هایی 
لازم است که باید فراهم شود که در سال جاری قصد داریم به صورت پایلوت در 

برخی از مناطق استفاده از مایع اسیدات منیزیم را شروع کنیم.

ساخت پل های مجهز به سیستم برف روبی خودکار
علاوه بر اســتفاده از مایعات با ترکیب های جدید که جایگزین نمک و شــن برای 
برف روبی خواهند شد، مدیریت شــهری تهران در اقدامی منحصر به فرد قصد دارد 
پل های سواره روی جدید در مناطق شمالی تهران را مجهز به سیستم مکانیزه برای 
ازبین بردن برف کند. در همین رابطه معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران می گوید: 
تجهیز پل های سوار  ه روی جدیدی که در مناطق شمالی تهران احداث می شوند به 
سیستم مکانیزه برف روبی را در دســتور کار قرار دادیم و این کار جدید بوده است. 
حق بین ادامه می دهد: پــل B9 در بزرگراه ارتش واقــع در منطقه یک تهران، پلی 
جدیدالاحداث است و به دلیل اینکه در کریدور سردی قرار دارد، مجهز به سیستم 
پاشش اسیدات منیزیم خواهد شد. او با تأکید بر اینکه برای نخستین بار پل های شهر 

تهران مجهز به سیستم پاشش برف روبی می شوند، می افزاید: این پل در بزرگراه ارتش، 
مکانیزه خواهد شد و دیگر در بحث برف زدایی، نمک پاشی نخواهیم داشت. معاون فنی 
و عمرانی شهرداری تهران با اشاره به جزئیات مکانیزه شدن پل B9 در ارتش گفت: این 
پل مجهز به پمب خانه است که لوله کشی شده و سیستم نازل، مخزن مایع و سنسور 
دارد و با سردشدن هوا و آمدن برف، به صورت مکانیزه پاشش مایع اسیدات منیزیم را 
انجام خواهد داد و دیگر نیاز نیست کارگر و ماشین برف روبی وارد عمل شود. حق بین 
افزود: یک مدل دیگری را نیز در یک پل دیگر انجام می دهیم که بتوانیم در نهایت این 
دو مدل را بررسی کنیم و پس از آن تصمیم بگیریم کارایی کدام سیستم بهتر بوده تا 

آن را به پل های مناطقی که برف گیرتر هستند، تعمیم دهیم.

یک دهه بی تفاوتی برای بهسـازی روکش آسفالت

1.330.000 تن

1.030.000 تن

سال 1402

کل آسفالت تامین شده

 کل آسفالت تامین شده
در مناطق 22گانه

744.623 تن

675.024 تن

سال 1401

کل آسفالت تامین شده

 کل آسفالت تامین شده
در مناطق 22گانه

586.376 تن

526.883 تن

سال 1400

کل آسفالت تامین شده

 کل آسفالت تامین شده
در مناطق 22گانه

687.548 تن

480.450 تن

سال 1399

کل آسفالت تامین شده

 کل آسفالت تامین شده
در مناطق 22گانه

759.829 تن

539.719 تن

سال 1398

کل آسفالت تامین شده

 کل آسفالت تامین شده
در مناطق 22گانه

آمار مقایسه ای تامین آسفالت در سنوات گذشتهآمار مقایسه ای تامین آسفالت در سنوات گذشته از ابتدای سال تا کنوناز ابتدای سال تا کنون

روی  این پل روی  این پل بـرفبـرف نمی نشیند نمی نشیند
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چهارشــنبه چهارشــنبه 88 آذر  آذر 14021402- شماره - شماره 89568956
وضعیت نامناسب گود رها شده محله جوادیه

میثم مظفر، رئیس کمیته بودجه شورای شهر تهران: یکی از اقدامات تحولی منطقه16 شهرداری تهران تبدیل 
یک قالیشــویی به بوســتان بود و این اقدام، رضایت قابل توجهی برای اهالی محله جوادیه داشــت. قرار بود 
پارکینگ زیر سطحی کنار این بوستان احداث شود که گود برداری انجام و رها شده و وضعیت مناسبی ندارد.

برف روبی به شیوه های متفاوت
مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون سلامت محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران: پاشیدن شن، 
ماســه و نمک، موجب آلودگی آب های ســطحی می شــود و به گونه هــای گیاهی آســیب می زند. لازم اســت از 
محلول ها و موادی خاص برای یخ زدایی )شیوه مرسوم در دنیا( استفاده شود که سازگار با محیط زیست باشد.

زیرساخت ها برای ساخت  شهرک عظیمیه قزوین فراهم شود
حدود20سالاستکهازارائهطرحراهاندازیشهرکعظیمیه
قزوینمیگذرد.شــهرداریهمزمینهــاراقطعهبندیکرده
وسندتفکیکشــدهبهمالکانارائهدادهاستامابهعلتنبود
زیرساختهایلازموضروریمثلآبوگازامکانساختمسکن
وایجادشهرکامکانپذیرنیست.معلومهمنیستکهچهزمانی
نســبتبهتامیناینزیرســاختهااقداممیشود.ازمسئولان

درخواسترسیدگیوحلاینمشکل20سالهراداریم.
باشتینی از قزوین

گزارشگران فوتبال باید بی طرف باشند
متأسفانهمشکلبیطرفیدربرخیگزارشگرانفوتبالرعایت
نمیشودوگزارشــگربهصورتعلنیازتیمیخاصطرفداری
میکند.اینموضــوعبهخصوصزمانپخشازصداوســیما
بیشترمشاهدهمیشود،درحالیکهگزارشگرفوتبالبایدبازی

راگزارشونبایدازتیمدلخواهخودتعریفوتمجیدکند.
استکی از اصفهان

تاریکی خیابان های اندیشه، فرصت سازی  برای مجرمان است
مدتهاستخیابانهایشــهراندیشهدرشــهریارتاریکو
متأسفانهاینموضوعفرصترابرایســارقانوافرادخلافکار
فراهمکردهاستتاخفتگیریوســرقتکنند.بارهابااداره
برقمکاتبهوتقاضایتامینروشناییخیابانهاراکردهایمکه
متأسفانهاقدامینشدهاست.بعدازمدتیشهرداریوظیفهاداره
برقراانجامدادوبرخینقاطراتامینروشناییکرد.چرااداره
برقشهریارنبایدبهوظایفخودعملکند،چطورممکناست

تامینامنیتشهروندانمهمنباشد؟
حریان از اندیشه شهریار

افزایش حقوق سال آینده کارگران و کارمندان، نیازمند بازنگری
درخبرهاعنوانشدکهمیزانافزایشحقوقسالآیندهبرای
کارگران20وبرایکارمندان18درصدتعیینشدهاست.این
میزانافزایشباچهمنطقیاعمالوتعریفشــدهاست؟مگر
مسئولانازوضعگرانیکالاهاواقلامخوراکیوازهمهمهمتر
اجارهمسکنبیخبرندکهچنینتصمیمیرااتخاذکردهاند؟
حقیقتاقشرکارگروکارمنددراینجامعهمظلومواقعشدهاست.
اینراهمهمیدانندکهکمترینمیزانحقوقودریافتیمتعلق
بهاینقشراستواولینکسانیهمکهمالیاتازدرآمدشانکسر
میشودبازهمقشــرکارگروکارمنداست؛درحالیکهبرخی
مشاغلآزادبادرآمدهاینجومیبهراحتیازپرداختمالیات
طفرهمیروند.مسئولانحتمادرمیزانافزایشبازنگریکردهو

مصالحمردمرادرنظربگیرند.
یک کارمند از تهران 

شکارچیان پرندگان مهاجر به اشد مجازات محکوم شوند
هرسالوباشــروعفصلپاییزتعدادزیادیازپرندگانمهاجر
بهسمتتالابمیانکالهوفریدونکنارپروازمیکنند.متأسفانه
تعدادیشکارچیبیوجدانوبیرحم،جاناینمخلوقاتزیبا
وبیپناهرابهبدترینشــکلممکنمیگیرند.اینکارنهتنها
غیراخلاقیاستبلکهکمشــدنتعداداینپرندگانمسلمادر
درازمدتآسیبهایجدیوجبرانناپذیریبهمحیطزیست
خواهدزد.ازمسئولانفعالدرحیطهمحیطزیستدرخواست
داریمتااشــدمجازاترابرایاینقبیلافراددرنظربگیرندتا

درسعبرتیبرایسایرینشوند.
صوفی از فریدونکنار

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبامردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

دیدهشوید در  متـرومتـرو با 
1پذیرش آگهی 8 1 9

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها

چشم انداز تهران زیبا با بازنگری طرح جامع
روزگذشتهبهمناسبتشانزدهمینسالگردتصویبآخرینطرحجامعتهران،طرحهایتوسعهشهریموردبحثوبررسیقرارگرفت

اولین طرح جامع برای شــهر تهران در ســال۱۳۴۹ 
تصویب شد و از ســال۱۳۵۰ به مرحله اجرا درآمد. از 
همان سال تاکنون هر ۲۰سال یک بار، اصلاحیه جدیدی 
بر طرح جامع زده شده است. این سند به عنوان یک 
نقشه راه، معیار پیشبرد اهداف و راهبردهای توسعه 
شــهری قرار گرفت و درخصوص جمعیت محدوده و 
حریم شهر، ضوابط و مقررات ســاخت و ساز، نحوه 
اســتفاده از اراضی و... ضوابطی را تعیین کرده است؛ 

هرچند که متأسفانه در سنوات گذشته هیچ گاه اهتمام 
لازم برای اجرای آن وجود نداشته است و آخرین طرح 
جامع شهر تهران ۱6سال پیش تصویب شد و به دنبال 
آن با آغاز مدیریت ششم شهر تهران، شورای شهر و 
شــهرداری طی توافق با وزارت راه وشهرسازی، نهاد 
راهبری و پایش طرح های توسعه شــهری تهران را 
تشکیل دادند تا این نهاد برای اجرای همه جانبه طرح 
جامع شهر تهران ورود کند. روز گذشته شانزدهمین 
سالگرد آخرین نســخه طرح جامع شهر تهران بود و 
رویداد »تهران آینده، یک شهر یک برنامه« برگزار شد. 
در این نشست به بررسی آخرین اقدامات نهاد راهبری 

طرح های توسعه شهری پرداخته شد.

گروه شهریگزارش

استفاده از طرح جامع شهری تهران برای دیگر شهرهای کشور
اقبال شاکری، عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی شهر تهران:  خوشبختانه شورای شهر تهران در یک سال قبل عملکرد خوبی 
داشته و ۲لایحه نیز به مجلس ارائه داده که نشان می دهد، مشارکت ها منشأ اثر خواهند شد. اقدامات لازم در نهاد انجام شده و آنچه اهمیت 
دارد این است که از نهاد حمایت شود. سؤال ما از وزارت راه و شهرسازی این است که گزارش دهد علل انحراف طرح جامع شهری چیست و چرا 
۳۰درصد اجرایی شده و عدم اجرای آن به چه زمانی بازمی گردد؟ با افتتاح و بریدن روبان ها، طرح ها آغاز می شوند. نباید پس از افتتاح مشکلات 
آغاز شوند و لازم است هر بخشی کار خود را انجام دهد.  باید بستری فراهم شود تا براساس آن بتوان طرح های شهری آینده را تدوین کرد. در 
برنامه هفتم توسعه اشتراک مسائل را مورد توجه قرار دادیم و ۹۰درصد این موارد مشترک را تصویب کردیم. ارکانی که کار می کنند باید به اتفاق 
از نهاد پایش حمایت کنند تا طرح ارائه شود. برنامه ما این بود که طرح جامع شهری که وزارت راه و شهرسازی، شورا و شهرداری برای تهران 
تدوین کرده اند، در دیگر شهرها اجرایی کنیم. برای مدیریت یکپارچه شهری، ۳بار تا صحن رفتیم، اما ارائه نشد؛ با وجود این از خیر این طرح 

نگذشتیم و در روز آخر طرح مدیریت یکپارچه شهری و اتحادیه شهرداران را توانستیم به جای خوبی برسانیم.

مکث4

طرح جامع شهر تهران بازنگری شود
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: اگر امروز شاهد ترافیک، ناپایداری فضاهای کالبدی و...  هستیم، به این دلیل است که شهر براساس الگوی 
درستی شکل نگرفته است. شکل فضاهای کالبدی شهر به هیچ عنوان به پیشینه گذشته و فضای ایرانی-اسلامی بازنمی گردد. روح و جسم 
شهر را با هم باید درآمیخته بدانیم و ضرورت دارد یک نگاه از کل به جزء داشته باشیم. اگر هم چنین نگاهی صورت گرفت و این دید را داشتیم 
باید طرح جامع را جور دیگری تصویب کنیم. این سال ها تهران هیچ گاه براســاس بر الگوی صحیحی ساخته نشده است. از ابتدا یک نگاه 
چارچوب مند بر شهر وجود نداشته تا کالبد شهر را مبتنی بر نیاز آن طراحی کنند. جغرافیای ۷۰۰کیلومتری تهران به ما می گوید که برگردیم و 
فرازونشیب ها را ببینیم و ناظر بر نقطه مطلوب خود چشم اندازی را تعریف کنیم که اهل علم را قانع کند و مردم امیدوار و قانع شوند که مسیر ما 
درست است. ما به دوره ای رسیده ایم که طرح جامع شهر تهران بازنگری شود. نگاهی که در گذشته مقدمه تصویب چنین طرحی بوده، امروز 
پس از ۱6سال کامل تر و واقع بینانه تر شده و کل شهر را در یک پیکره واحد می بیند؛ لذا باید شهر مطلوب را ترسیم کنیم. شهر ما مناسب سازی  
نشده و از نظر معماری به گونه ای تنظیم نشده که خدمات را در تمام نقاط ببینیم. برای رفع مشکلات ترافیک، آلودگی هوا، توزیع خدمات 
مناسب و ایجاد هویت بصری برای شهر نیاز به بازنگری در طرح جامع داریم. طرح جامع شهری باید تکمیل شود؛ نزدیک به ۲دهه از این طرح 

گذشته و باید بازنگری شود و هر ۵سال باید برداشتی از آن برای تدوین طرح تفصیلی شکل بگیرد.

مکث3

واگذاری قرارداد طرح های جامع شهری از وزارت مسکن به شهرداری ها
مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران:  هرچه که می خواستند تصمیم می گرفتند و اجرا می کردند و نتیجه آن 
بی قانونی ها را امروز می بینیم و اگر مردم از ناهنجاری های شهر تهران ناراحت هستند، باید بگوییم که شهر یک روزه 
پدید نیامده و زمان مدیدی را نیاز دارد. شهر به هر طریقی که پول داده می شــد، ساخته می شد و از درآمدهای 
حاصل شده، بزرگراه و خیابان می ساختند و کار به جایی رسید که مردم و شهروندان احساس کردند به راحتی نمی توان 
در آن زندگی کرد و امروز نیز به همین شکل اســت و به راحتی نمی توان در آن زندگی کرد. شورای اول تصمیم به 
تدوین طرح جامع گرفت و در انعقاد قرارداد با مشاوران، پایه ها را تنظیم کرد اما اجرایی نشد. ما در این دوره نسبت 
به اجرایی شدن طرح جامع شهری پافشاری کردیم و موفق شدیم. معاونت وزارت مسکن و شهرسازی اعلام کرد که 
قرارداد طرح های جامع باید توسط وزارت مسکن و شهرسازی منعقد و هزینه آن تأمین شود اما از مجلس شورای 
اسلامی می خواهیم که اصلاح صورت بگیرد و شهرداری ها این قراردادها را منعقد کنند. قرار بر این شد که شهرداری 
تهران بودجه را تأمین کند و وزارت مسکن و شهرسازی در آینده مبالغ را بپردازد که این اقدام انجام شد. ما در آن 
دوره ۲۲مشاور برای ۲۲منطقه گرفتیم و یک شرکت مهندس مشاور انتخاب شد. در کمتر از ۲سال مطالعاتی صورت 
گرفت و طرح جامع آماده و به وزارت مسکن و شهرسازی ارسال شد. طرح جامع تهران قابلیت انعطاف پذیری داشت 
و هنوز هم دارد؛ پس از طرح تفصیلی شهر، شهرداران مناطق و مردم پیشنهادهاي اصلاحی را بالغ بر ۴۰۰مورد مطرح 

کردند و اصلاحات اعمال شد؛ بنابراین هر سال که جلو می رویم طرح جامع نیز جلو می رود و اصلاح می شود.

مکث2

عملیاتی شدن تنها ۳۰درصد طرح جامع در شهر
محمدجواد خسروی پور، رئیس نهاد راهبری و پایش طرح های توسعه شهری تهران: اگر به طرح جامع شهری تهران 
عمل می شد، می توانستیم شاهد وضعیت بهتری در شهر باشیم. در دوره جدید مدیریت شهری، پایش از فعالیت ها 
صورت گرفت و در نهایت منجر به این شد که بفهمیم پیوست چهارم طرح جامع شهری تا چه اندازه تحقق یافته است. 
درمجموع طرح جامع به میزان ۳۰درصد عملیاتی شده است. در یک سال اخیر باتوجه به تلاش شهرداری، شورای شهر 
و وزارت راه وشهرسازی، نهاد پایش جایگاه خود را باز یافته است. خوشبختانه مدیریت شهری این اقدامات را جزو 
اسناد برنامه ۵ساله قرار داده است. در یک سال گذشته آزمایشگاه زیست هوشمند شهری راه اندازی شده و با توجه 
به تأکیدات شهردار تهران، برای استفاده از فناوری های هوشمند شهری تلاش می کنیم با دانش روز حداکثر استفاده 
را از ظرفیت ها داشته باشیم. لازم است مدیریت شهری و وزارت راه وشهرسازی برای پیشبرد امور با نهاد همراهی 

کنند. ما در این جمع سپاری می خواهیم به تفاهمی در تدوین چشم انداز توسعه و بازنگری طرح جامع دست یابیم.

مکث1
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انتقادبهگازوئیلهایبیکیفیت
گزارش های موجود نشان می دهد گازوئیل استاندارد به شرکت اتوبوسرانی داده نمی شود

زینبزینالزادهشورا
روزنامه نگار

چهارشــنبه چهارشــنبه 88 آذر  آذر 14021402- شماره - شماره 89568956
روسازیبزرگراهشهیدتندگویان

مهدی صداقتی، سرپرست سازمان مهندسی و عمران شهرداری تهران:  با رفع معارضین جنوب بزرگراه شهید تندگویان، 
اصلاح هندسی معبر و ســپس روسازی مسیر جنوب به شــمال این محور بزرگراهی به پایان رســید؛ در روزهای آتی، 

فضای مناسب جهت اجرای مسیر شمال به جنوب بزرگراه شهید نواب به بزرگراه شهید تندگویان آزاد خواهد شد.

مشارکت24هزارنفریمعلولاندررویدادبرندهشو
حمید صاحب، مدیرکل اداره سلامت شهرداری تهران: رویداد برنده شــو از ۲۵مهرماه آغاز شده و در آن بالغ بر 
۲۴هزار نفر از افراد دارای معلولیت )نابینا، ناشنوا و ...( در بازی هایی که برای این گروه طراحی شده است شرکت 
و با هم رقابت می کنند و در نهایت همزمان با روز جهانی معلولان ۲۴شرکت کننده برتر انتخاب و معرفی می شوند.

جعفربندیشربیانی*یادداشتسردارسیدقاسمقریشی*نگاه

راهاندازیخطویژهخانواده
درمرکزمعاینهفنینیایش

مدیرعامل ســتاد معاینه فنی خودروهای تهــران از امضای 
تفاهمنامه با اداره کل امور بانوان و خانواده شهرداری تهران خبر 
داد و گفت: »در راستای کمک به تحقق شهرخانواده به زودی 
خط ویژه خانواده بــا ارائه خدمات ویــژه در ارتباط با آموزش 
شهروندی، مشاوره خانواده و بسته های تشویقی و فرهنگی در 

مرکز معاینه فنی نیایش راه اندازی خواهد شد.«
شادی مالکی در تشــریح اهداف این کار عنوان کرد: »حمایت 
از فرایند توانمندسازی زنان سرپرست خانوار و کمک به تحقق 
شهر خانواده اهداف و محورهای اصلی در این تفاهمنامه است. 
همچنین در مفاد این تفاهمنامه اســتفاده از ظرفیت مکانی و 
فضایی ستاد معاینه فنی خودروها برای گسترش فضای فروش 
ویژه تولیدات زنان سرپرست خانوار، تهیه ملزومات و مایحتاج 
پیمانکاران طرف قرارداد این ستاد از مراکز توانمندسازی کوثر 

و... مورد تأکید قرار گرفته است.«
به گفته او، این ستاد آمادگی دارد تا نسبت به حمایت و تعامل 
لازم برای اجرایی شــدن دســتورالعمل های شــهرخانواده، 
به کارگیری و اشتغال فرزندان زنان سرپرست خانوار درصورت 
احراز شــرایط لازم از طریق پیمانکاران طرف قرارداد با ستاد 
معاینه فنی، فراهم کردن و بسترســازی مکانی جهت فروش 
محصولات زنان سرپرســت خانوار و همچنین اولویت تامین 
البسه عوامل اجرایی ستاد معاینه فنی از مراکز توانمندسازی 
کوثر معرفی شــده از اداره کل امور بانوان اقــدام کند. آنطور 
که مالکی عنوان کرده این خط در مرکــز معاینه فنی نیایش 

راه اندازی می شود.
مالکی با بیان اینکه انجام معاینه فنی و کنترل ایمنی و مسائل 
فنی خودرو می تواند در حفظ ســامت اعضــای خانواده به 
عنوان شــاکله یک جامعه موثر باشــد، تاکید کرد: »بررسی، 
معرفی و نظارت بر حسن انجام کار مراکز توانمندسازی کوثر و 
صاحبان کسب و کارهای خرد و مشاغل خانگی به منظور تامین 
البسه، معرفی فرزندان زنان سرپرســت خانوار که در سامانه 
توانمندسازی شهرداری تهران مشخصات آنها به ثبت رسیده 
است، شناسایی نیازهای مربوط به ســتاد معاینه فنی جهت 
اجرایی شدن شهر خانواده از محورهای همکاری اداره کل امور 

بانوان شهرداری تهران در این تفاهمنامه است.«

رفعاختلافمیانمودیوشهرداری
درکمیسیون77

شــهرداری تهران نهادی خدماتی اســت که در حوزه های 
فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، شهرسازی، ترافیکی، عمرانی و... 
به شهروندان خدمات ارائه می دهد. در این میان ممکن است 
بنا بر دلایلی اختافاتی میان مودی و شهرداری در موضوع 
عوارض و بهای خدمات ارائه شــده توسط مدیریت شهری و 

سازمان های وابسته به وجود آید. 
کمیسیون ماده 77درســت با هدف بررســی این اختاف 
تشکیل شده که در آن نمایندگان وزارت کشور، دادگستری و 
شورای شهر حضور دارند و تصمیم کمیسیون قطعی خواهد 
بود. همچنین بدهی هایی که مطابق تصمیم این کمیسیون 
تشخیص داده شود، طبق مقررات اسناد لازم الاجرا و توسط 
اداره ثبت قابل وصول است؛ بنابراین واحد اجرای اداره ثبت 
مکلف است طبق تصمیم کمیسیون ماده 77به صدور اجراییه 
و وصول طلب شــهرداری مبادرت کند. البته در نقاطی که 
سازمان قضایی نباشد رئیس دادگستری شهرستان یک نفر 
را به نمایندگی دادگستری تعیین می کند و در غیاب شورای 
شهر انتخاب نماینده شورا از طرف شورای شهرستان صورت 
می گیرد.  درحال حاضر کمیسیون ماده 77در شورای شهر 
تهران 2شــعبه دارد و دبیرخانه آن در شهرداری تهران قرار 
گرفته است. حبیب کاشانی در شعبه اول و ناصر امانی در شعبه 

دوم حضور دارند.

اعضایکمیسیون
 نماینده وزارت کشور 1
 نماینده دادگستری 2

3 نماینده شورای اسامی شهر

کمیسیونتجدیدنظرتشکیلنمیشود
  تصمیمات کمیســیون مزبور قطعی و لازم الاجراســت؛ 
بنابراین کمیسیون تجدیدنظر وجود ندارد و درصورت نیاز به 
تشکیل بیش از یک کمیسیون به دلیل حجم پرونده ها، ایجاد 

کمیسیون های متعدد منع قانونی ندارد.

چگونگیطرحدعویوحلاختلاف
  مودی یا شــهرداری می تواند مورد اختــاف را به صورت 
کتبی و همراه با مدارک و مســتندات مورد ادعا به دبیرخانه 

کمیسیون که در شهرداری مستقر است، ارائه کند.
  پس از تشکیل و ثبت کاســه پرونده، از طرفین )مودی 
و نماینده شــهرداری( با تعیین وقت قبلی دعــوت انجام و 

دعوت نامه به طرفین اباغ می شود.

راهارتباطیبانمایندگان
  مردم برای ارتباط با نمایندگان شــورای شهر در مجامع 
و حوزه هــای اجرایــی و اداری کشــور برای ارائــه نظرات 
و پیشــنهادهای خود می تواننــد با واحد ارتبــاط مردمی 
شورای شــهر تهران در فضای مجازی از طریق شماره تلفن 
09915104000در بستر پیام رســان های داخلی ارتباط 

داشته باشند.

بسیجی،دشمنانرا
بهزانودرآوردهاست

اگــر تفکــر بســیجی در جامعــه ای 
طنین انــداز شــود قطعاً چشــم طمع 

دشمنان از او دور خواهد بود. 
حضــور نیرو هــای مردمــی بســیج 
در دفاع مقــدس نقــش تعیین کننده ای داشــت و پس از 
دفاع مقدس نیز بسیجیان در صحنه های مختلفی ازجمله 
سیل، زلزله و حوادث دیگر حضور داشتند، مضافاً بر اینکه 
در بحران کرونا نیز همگان، نقش بسیج را دیدند؛ بسیجیان 
از تولید ماســک تا غســل، کفن ودفن متوفیان کرونا وارد 

میدان شدند. 
نخستین واکسن کرونا در کشور نیز توسط بسیج ساخته و 
برای تولید به ستاد اجرای فرمان امام)ره( تحویل شد. امروز 
کشورمان با روحیه بسیجی به چنان تجهیزاتی رسیده که 
کشور های دیگر خواهان تجهیزات ما هستند و از این موضوع 
خرسندیم که تفکر و روحیه بســیجی در هزاران کیلومتر 

خارج از کشور دشمنان را به زانو درآورده است.
امروز سند اعتای اجرایی بیانیه گام دوم انقاب در بسیج 
تدوین و پس از تأیید رهبر معظم انقاب اسامی، اباغ شده 
و برای اجرای ســند اعتای اجرایی بیانیه گام دوم انقاب 
اســامی قرارگاه هایی در سراسر کشور تشکیل شده است. 
طرح ملی جهاد تبیین در سراسر کشور راه اندازی شده و ما 
به دنبال تربیت 8تا 10 میلیون نیرو هستیم که آماده اجرای 
مأموریت ها در حوزه های مختلف باشــند مضافاً بر اینکه با 
حضور هادیان سیاسی در مســاجد، کارخانه ها و... مسائل 
مختلف ازجمله خیانت های رژیم پهلوی و دســتاوردهای 

انقاب اسامی تبیین می شود. 
دشمن در اغتشاشات سال گذشــته به دنبال ضربه زدن به 
بنیان های کشــورمان بود و با بهره گیری از گروه های ترور 
و انفجار و استفاده از ساح ها و مهمات به دنبال ناامنی های 
بیشتر در کشور بود؛ اما با عدم اقبال از طرف مردم، نتوانست 
کاری کند و در آن زمان بود که بسیجیان در اغتشاشات سال 

گذشته در عمق میدان، میدان داری می کردند.
لازم به ذکر است که بسیجیان در اغتشاشات هیچ گونه ساح 
و تجهیزات نظامی همراه نداشتند. هزاران گردان در بسیج 
سازماندهی شــده اســت و آماده مقابله با هرگونه حرکت 

دشمن هستند.
* جانشین رئیس سازمان بسیج مستضعفین

نمایندگانتفاهمنامه

ضربهفنیرژیماشغالگرقدس
رژیم اشغالگر تصور می کرد که زمین، هوا، 
زیر زمین، مرز، دریا و زمان را به گونه ای مهار 
و ایمن کرده که برای دهه ها سرزمین امن 
برای صهیونیست ها ساخته شده است. اما با 
حمله پیش دستانه حماس در هفتم اکتبر، تمام رویاها و ادعاهای 
آن باطل شد و به باد رفت و به معنای حقیقی کلمه »ناک اوت« 
شد.  اسرائیل از همان ابتدای جنگ می خواست نظام اسامی 
را متهم شماره یک معرفی کند و برای ایجاد جنگ میان ایران 
و آمریکا زمینه ســازی  لازم را انجام دهد که با تدابیر داهیانه و 
موضع گیری دقیق رهبر معظم انقاب در همان روزهای اول در 
صبحگاه مشترک پادگان امام علی)ع( رویای چندین ساله اش 
بر باد رفت و ناک اوت شد. اظهارنظر متوهمانه رهبران آمریکا و 
ســردمداران کابینه جنگ رژیم صهیونیستی در همان ابتدای 
جنگ، مبنی بر اشغال کامل غزه، تبدیل آن به زمین سوخته، خلع 
ساح و نابودی کامل حماس و جهاد اسامی و سایر گروه های 
مقاومت و عدم وقوع آنها به معنای تحقیر و شکســت تاریخی و 

ترمیم ناپذیر رژیم توخالی صهیونیستی است.
 به گمان باطل شان خیال می کردند که با طرح صلح آبراهام در 
ادامه سلسله تاریخی قرارداد صلح اســلو و فرآیند گفت وگوی 
اعراب و فلسطینیان و اسرائیل در قالب ایده دولتی می توانند به 
توده های عرب و مسلمان بگویند که آرمان فلسطین جز خسارت 
و آسیب چیزی عاید آنها نکرده اســت و باید پیرو دولتمردان 
مرعوب و بعضاً خائن خود باشند که در پی نهایی کردن آخرین 
حلقه صلح با رژیم صهیونیستی هستند. اما آنچه در بین مردم 
عرب دوباره برانگیخته شد و در کشورهایی مانند الجزایر، عراق، 
یمن، سوریه، اردن و... رخ داد نشان داد که برای توده های عرب تا 

همیشه و اطاع ثانوی، مسئله اول آرمان فلسطین است.
آمریکایی ها استراتژی چندلایه ای را پیگیری کردند و خیال شان 
از دســت برخی حکام سازشکار عرب مســلمان راحت بود. به 
عملکرد حزب الله و سیدحسن نصرالله نگاه کنید. به تدریج و به 
آرامی و با صبر و حوصله جبهه جنگ را در حوزه شمالی مرزهای 
اشغالی شروع کردند و به تعبیر دقیق سیدحسن نصرالله روی 
زمین و نه در سخنرانی آنچه را در جنگ دیکته کرد آن شد که 
تمام شهرک های صهیونیستی نشین مرزهای شمالی تخلیه شد. 
تجهیزات و لجستیک اطاعاتی و جاسوســی آنها در مرزهای 
شــمالی از بین رفت. مقدار قابل توجهی از توان رزمی و نظامی 
آنها عما درگیر در بخش های شمالی بود. روح ترس و مهاجرت 
را در بخش های شمالی مستولی ساخت و اقتصاد آنها را کاما 

تحت تأثیر قرار داد.
*عضو هیأت رئیسه شورای شهر تهران

اگرچهدیروز)7آذر(قطراتبارانسمفونیبارشرادر
پایتختنواختندوقدریهواتمیزشدوپایتختنشینان

توانســتندنفسهایعمیقوعاریازذراتآلاینده
بکشــند،امانبایدفراموشکرداینموضوعمقطعی
استورفعمعضلآلودگیهوایکلانشهرتهراننیازبه
اقداماتجدیتریدارد.درصدونودوششمینجلسه
پارلمانشهریبرایچندمینبارپروندهآلودگیهوا
رویمیزشورایشهرتهرانقرارگرفتتابهاتهامات

ذراتآلایندهرسیدگیشود.
مهدیچمــران،رئیسپارلمانشــهریضمنابراز
شــرمندگیازوضعیتکنترلکیفیتهوایتهران
گفتگازوئیلیکهدراختیارشرکتاتوبوسرانیتهران
قرارمیگیرد،کیفیتخوبینــداردوخطرناکتراز

مازوتسوزیاست.

افزایشاعتباربرایجلوگیریازآلودگیهوا
آلودگی هوا در 2هفتــه اخیر چند بار از مرز نارنجی گذشــت و به مرز 
قرمز هم رسید و مشکات تنفســی برای شــهروندان به وجود آورد. 
موضوعی که توسط رئیس پارلمان شهری هم تأیید شد و مهدی چمران 
گفت: »در این شرایط به ازای اذیت شدن تک تک شهروندان، شرمنده 
می شویم. شورا و شهرداری تاش های خود را برای توسعه و بهبود ناوگان 
حمل ونقل عمومی کرده اند و دولت هم همکاری خوبی داشته است. در 
ساخت واگن های مترو و خرید اتوبوس های برقی اقداماتی صورت گرفته 
و در معاینه فنی خودروها نیز برنامه ریزی های خوبی انجام شده است، 
اما باقی مسائل باید توسط 20سازمان مسئول دیگر پیگیری شود.« او 
با اشاره به پیش بینی نشــدن بودجه برای مدیریت آلودگی هوا، گفت: 
»باید اعتبارات لازم برای این موضوع پیش بینی شود تا به نتایج مطلوب 
برسیم. از این رو تقاضا دارم تا مجلس و دولت به این مسئله دقت کافی 
داشته باشند و به جای افزایش اعتبار وزارت بهداشت برای درمان، برای 

مشکات آلودگی هوا تاش بیشتری کنند.«

اتوبوسهایتهرانآلایندههستند
آلودگی هوای تهران حاصل مجموعه ای از اقدامات انجام نشده 
است و مسئولان ذیربط باید پاسخگو باشــند. چمران با بیان 
این مطلب گفت: »مازوت سوزی شــاید در نقاط دیگر کشور 
وجود داشته باشــد، اما می گویند نیروگاه های اطراف تهران 
مازوت سوزی ندارند و امیدواریم همانگونه باشد که می گویند 
و رئیس سازمان حفاظت محیط زیســت هم قول دهد که در 
تهران از مازوت اســتفاده نشود.« رئیس شــورای شهر تهران 
در ادامه گازوئیل مصرفی اتوبوس هــای تهران را خطرناک تر 
از مازوت سوزی دانســت و افزود: »گازوئیل استاندارد در اروپا 
25ppm است و حداکثر میزان آن هم 50ppm است. قرار بود 
گازوئیلی با 500ppm برای اتوبوس های تهران پیش بینی شود، 
 5000pmm اما شنیده ها حاکی از آن است که امروز گازوئیل با
داده می شود.« به گفته او چون تصفیه گازوئیل و کاهش میزان 

گوگرد کار مشکلی است، از این رو این کار انجام نمی شود.

میزانگوگردگازوئیلاتوبوسها
اندازهگیریشود

قطعاً عوامل متعددی در آلودگی هوا مؤثر هســتند. 
رئیس پارلمان شــهری هم در تأیید این مطلب گفت 
که گازوئیل اتوبوس های تهران همه مشکل آلودگی 
هوا نیســت، اما بدون شــک یکی از مهم ترین عوامل 
تشدیدکننده است. عاوه  برآن قرار بود موتورخانه های 
بناها تعمیر، بازســازی و استانداردســازی شوند که 
اقدامی صورت نگرفته اســت. درخصوص بنزین هم 
پیشــنهادهایی ارائه شــد که آن هم بی نتیجه بود. او 
خطاب به مسئولان ذیربط تأکید کرد: »باید توضیح 
داده شود که آیا گازوئیل 500ppm را به شرکت واحد 
ارائه می دهند؟ اگر این کار انجام نمی شود، باید میزان 
گوگرد اندازه گیری شود و توضیح دهند چرا گازوئیل 

استاندارد به شرکت واحد تهران نمی دهند؟«

نظارتبرتاکسیهاباهوشمصنوعی
اعضایشورایشهرتهراندرادامهجلسهبهبررسیاساسنامهســازمانمدیریتونظارتبرتاکسیرانیشهرتهران
پرداختند.بندهایاصلاحیدرموردنحوهنظارتومدیریتتاکســیهاتوسطناصرامانیقرائتشد.سپسسیدجعفر
تشکریهاشمیگفت:»پایتخت7۸هزارتاکسیداردویکیازمشکلاتاصلیایناستکهابزاریبراینظارتاینتعداد
ازتاکسیهاوجودندارد،بنابراینضروریاستنظارتبرتاکسیرانانتهرانتوسطشرکتهایتاکسیرانیانجامشودتا
انضباطبهوجودآیدالبتهمسئولیتهاییچونصدور،تمدیدوابطالمجوزشرکتهاتوسطسازمانتاکسیرانیانجام
میشود.«مهدیوحدتکار،مدیرعاملسازمانتاکسیرانیشهرتهراندرجریانبررسیایناساسنامهتوضیحاتیارائهداد
وگفت:»برایاصالتسازمانپیشنهادماایناستکهشبکهباقیبماندوبایدمدیریتناوگانسازمانتاکسیرانیازطریق
شرکتهاومؤسساتصورتگیرد.برایمدیریت7۸هزاردستگاهتاکسی،ساختارفراهمنبود،امااکنونیکپلتفرم،
صدهاهزارتاکسیرامدیریتمیکند.اگرماهوشمصنوعیوتکنولوژیهایمختلفرانداشتیم،توانمدیریتاینتعداد
تاکسیوجودنداشت.امروزاینظرفیتهادرکشورموجوداستچهبسااینکهشرکتهایمسافربریاینترنتیدههاهزار
تاکسیرامدیریتمیکنند.«بهدلیلکمبودوقت،ادامهبررسیاساسنامهتاکسیرانیبهجلسهآیندهشوراموکولشد.

مکث2

مسئولانشانهخالیمیکنند
ســودهنجفی،عضوهیأترئیسهشورایشــهرتهرانهمبه
اظهارنظراخیررئیسسازمانحفاظتمحیطزیستاشارهکرد
وگفت:»علیسلاجقهگفتهکه»قولنمیدهددرفصلزمستان
مازوتسوزیانجامنشود.«اینموضوعبهنوعیشفافسازی
است،امااینپرسشمطرحمیشودکهوظیفهرئیسسازمان
حفاظتمحیطزیستچیســت؟اجرایقانونهوایپاکچه
میشود؟ایناظهاراتبهنظرمیرسدبیشتر،شانهخالیکردن
ازاجرایقانونوعدمانجاممســئولیتهایاصلیســازمان
است.«مهدیپیرهادی،عضوکمیســیونسلامت،خدمات
ومحیطزیستشــورایشــهرتهرانهمگفتکهمتأسفانه

مازوتسوزیدرنیروگاههایاطرافتهرانوجوددارد.

مکث1

پیشرفت پروژه های پایتخت به روایت آمار
باقری: شهرداری در دوره ششم مقید است تا پروژه ها در زمان تعیین شده به اتمام برسند و بهره برداری شوند

میزانپیشرفتپروژههایتوسعهمحلیدرطولسال
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وضعیتپروژههایتوسعهمحلیدر8ماه

سال1401)1316پروژه(

  ۴0۴پروژه فعال )31درصد(
  ۴۵۲پروژه آغاز نشده )3۴درصد(

  ۴60پروژه خاتمه یافته )3۵درصد(

سال1402)1088پروژه(

  ۲3۴پروژه فعال )۲1درصد(
  ۵۴پروژه  آغاز نشده )۵درصد(

  800پروژه  خاتمه یافته )7۴درصد(

پروژه های عمرانی، ترافیکــی، فرهنگی و ... 

پروژه
براســاس نیاز شــهر و شــهروندان توسط 
شهرداری تهران در مناطق و محات عملیاتی 

می شوند.
مجید باقری، معاون برنامه ریزی، توســعه ســرمایه انسانی و 
امور شورای شــهرداری تهران در راستای تأیید این مطلب به 
همشهری می گوید: »شــهرداری در دوره ششم مقید است 
تا پروژه ها در زمان تعیین شــده عملیاتی شــوند و به اتمام 
برسند و بهره برداری شــوند. از این رو ســامانه کنترل پروژه 
شهرداری تهران با هدف ارزیابی و پیشرفت قراردادها و پروژه ها، 

برنامه ریزی  شــده اســت و روزانه هم به روزرسانی 
می شود. در واقع از طریق این سامانه می توان آخرین 
وضعیت پروژه های شهر را رصد و اگر مشکلی بود آن 

را برطرف کرد.« به  گفته این مقام مسئول در 6  ماه اول سال، 
کسی انتظار ندارد پروژه ها پیشرفت 50 درصدی داشته باشند 
و در بهترین حالت میزان پیشرفت اگر به 38 و 39درصد برسد، 
شــرایط، مطلوب خواهد بود. باقری با بیان این مطلب عنوان 
می کند: »اعداد و ارقام نشــان می دهند کــه در 6 ماه ابتدای 
امســال در پروژه های کان 34درصد پیشــرفت داشته ایم. 
درصورتی که شهریور سال گذشته پیشرفت 25درصدی ثبت 
شده است؛ یعنی امســال در مقایسه با سال گذشته پیشرفت 

پروژه ها رشد 9درصدی داشته است.« 
معاون برنامه ریزی شهردار تهران هم تأکید می کند: »در 6 ماه 
نخست ســال پروژه های مناطق با اهتمام ویژه به پیشرفت 
38درصدی، پروژه های سطح معاونت به 46درصد و توسعه 
محلی هم به 59درصد رســیده اند.« به گفته مجید باقری 

تمام این اعداد و ارقام به این معناست که شهرداری نسبت به 
پروژه ها با حساسیت ویژه ای عمل می کند و با اولویت بندی آنها 
منابع را اختصاص می دهد. او ادامه می دهد: »البته باید این را 
بپذیریم که در مسیر اجرای بعضی از پروژه ها گاهی بنا به برخی 
اقتضائات یا مسائل مســتحدثه ممکن است انحراف یا تأخیر 
پیش بیاید که این موضوع جزءلاینفکی از کار اجراست. از سوی 
دیگر، حسب اختیار قانونی که شورای شهر تهران به شهرداری 
داده است، شهرداری طبق ماده 28 می تواند 10درصد بودجه 
را حسب نیازها و ضرورت ها در مأموریت های شهری جابه جا 
کند؛ به هرحال شهرداری تهران نسبت به مطالبه شهروندان 
بی تفاوت نیست و تاش می کنیم تا پایان سال بخش زیادی از 
پروژه ها تکمیل شود و برای بهره برداری در اختیار شهروندان 

قرار گیرد.«



عددخبر

داستان 10برابر شدن 
قیمت گاز در زابل 

با طــرح دو نرخی شــدن گاز مایــع از ابتدای 
 آذر امســال، خبرهایــی در فضــای مجازی

دست به دســت می شــود که از 10برابر شدن 
قیمت گاز در زابل در سیســتان و بلوچستان 
خبر می دهد. شــهروندان نیز از توزیع ناکافی 
سیلندرهای گاز مایع و همچنین گرانفروشی 
گاز مایع ابراز نگرانی کرده  اند. نعمت امام  دادی، 
مدیــر روابط  عمومی شــرکت گاز اســتان به 
همشهری گفت: »این موضوع سراسری است 
و فقط مختص زابل نیســت. نکته دوم هم این 
است که موضوع به کپســول های گاز مربوط 
می شود و به شرکت پخش فرآورده های نفتی 
مربوط است نه شرکت گاز.« مدیر روابط  عمومی 
شــرکت پخش فرآورده های نفتی سیستان و 
بلوچستان نیز به همشــهری گفت: »موضوع 
را نباید به زابل محدود و ابــراز نگرانی کرد. هر 
خانوار ۴۴ کیلوگرم گاز مایع در  ماه ســهمیه، 
معادل ۴کپسول 11کیلویی، برای پخت وپز با 
نرخ رایانه ای دریافت می کند و مابقی نیاز خود 
را باید با قیمت آزاد تهیه کند.« محمد کهنسال 
تأکید کرد که در سیستان و بلوچستان کپسول 
گاز برای خوراک پزی است و معمولا ۴کپسول 
نیاز یک ماه خانوار را رفع می کند. گرمایش در 
این استان با نفت سفید تامین می شود. به گفته 
مدیر روابط  عمومی شرکت پخش فرآورده های 
نفتی سیســتان و بلوچســتان، 10برابر شدن 
قیمت صحت ندارد زیــرا قیمت بازار آزاد هنوز 

اعلام نشده و تا امروز )8آذر( اعلام می شود.

 سامانه بارشی
 در سمت نوار شرقی 

درحالی که سامانه بارشــی و توده هوای سرد 
سه شنبه )7آذر( در مناطق ساحلی خزر باعث 
بارش باران و کاهش دما شده  بود، کارشناس 
اداره هواشناسی از حرکت این سامانه به سمت 
نوار شــرقی کشــور خبر داد. کبری رفیعی با 
اعلام این خبر به همشهری گفت: »چهارشنبه 
)8آذر( از میزان بارش در مناطق ساحلی دریای 
خزر کاسته می شود، اما با حرکت این سامانه 
بارشی و توده هوای سرد به سمت نوار شرقی 
کشور در خراسان شــمالی و خراسان رضوی 
با کاهش دمــا روبه رو خواهیم بــود. به تدریج 
از عصر چهارشــنبه این مناطق کاهش ابر نیز 
خواهند داشت و در مناطق مرتفع و سردسیر 
شاهد برف خواهیم بود.« رفیعی افزود: »ادامه 
بارش ها در استان های ساحلی خزر، مناطقی 
از دامنه جنوبی البرز ازجملــه قزوین، البرز، 
تهران و سمنان خواهد بود.« کارشناس اداره 
هواشناســی درباره وضعیت هوای کشور در 
پنجشــنبه و جمعــه )9و 10آذر( گفت: »2 
روز آخر هفته به جز نوار شــرقی کشور سایر 
مناطق، جوی نســبتا آرام خواهند داشت که 
برای شهرهای صنعتی و پرجمعیت با افزایش 
غلظــت آلاینده های جوی همراه اســت. روز 
جمعه هم ارتفاعات البــرز بارش های پراکنده 
خواهند داشــت.« به گفته او، در ۴روز آینده 
وضعیت در مناطق جنوبی ازجمله بخش هایی 
از هرمزگان، جنوب کرمان، جنوب سیستان و 
بلوچستان در ساعات اوایل شب احتمال رگبار 

و رعد و برق نیز خواهد داشت.

آب و هوا 

 خبر
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طبیعت پاییزی زاینده رود
هر فصلی از ســال یادآور رنگ و حس وحال خاص 
خود است، اما فصل هزار رنگ پاییز یادآور رنگ های 
طلایی، زرد و نارنجی و برگ ریزان های زیباســت. 
زاینده رود، بزرگ ترین و پرآب ترین رودخانه فلات 
مرکزی ایران اســت که از کوه های زاگرس مرکزی 
به ویژه زردکوه در اســتان چهارمحــال و بختیاری 
سرچشمه گرفته و در دشت مرکزی ایران به سمت 
شــرق پیش می رود تا در نهایت به تالاب گاوخونی 

ختم می شود. عکس: مهر 

مســکن  بنیاد  مدیرکل 
انـقـــاب اســـامی 
آذربایجان غربــی گفت: 
مرحلــه ســقف بیش از 
2860واحد به پایان رسیده 
است که حدود 8۹درصد 
کل منازل خسارت دیده را 
شامل می شود. به گزارش 
مهر، جعفــر برزگر افزود: 
پیشرفت فیزیکی بازسازی 
واحدهای مســکونی در 
مناطق روستایی شهرستان 
خوی ۹2درصد و در مناطق 
شــهری این شهرستان با 
8۵درصد پیشرفت در حال 

انجام است.

2860
خانه

آذربایجان غربی

مدیرعامل شــرکت گاز 
خراســان جنوبی اعام 
کرد: روستای دارای سکنه 
دائم فاقد گاز نداریم یعنی 
گازرسانی در استان به مرز 
۱00درصد رسیده و عمده 
فعالیت مــا از این پس در 
حوزه نهضت ملی مسکن 
و صنایع است. به گزارش 
ایرنا، رحمــان محمودی 
افزود: در دولت سیزدهم 
600 روســتای اســتان 
گازرسانی شــده و در ۱6 
سال قدمت گازرسانی به 
خراسان جنوبی متوسط 
گازرســانی به ازای هر 
ســال ۱00روســتا و در 
 2سال گذشته ۳00روستا

 بوده است.

100
درصد

خراسان جنوبی

مدیرعامل شــرکت آب 
و فاضاب کرمانشــاه از 
تنش زدایی از 860روستای 
کرمانشــاه تا سال۱۴0۵ 
خبر داد. به گزارش مهر، 
رضــا داوودی با اشــاره 
به وضعیت روســتاها در 
مســئله رفع تنش آبی، 
اظهار کرد: در حال حاضر 
860 روستا در کرمانشاه با 
تنش آبی مواجه هستند 
که پروژه های آبرسانی به 
روستاها در قالب قرارگاه 
امام حســن مجتبی)ع( 
برای بهبود و آبرســانی 
 آنها در دســتور کار قرار

گرفته است. 

860
روستا

کرمانشاه

معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشــکی همدان 
گفت: پویش ملی سامت 
با هدف غربالگری دیابت 
و فشار خون بالا در ۷6۷ 
مرکز بهداشت و درمان 
شــهری و روســتایی، 
خانه بهداشــت و پایگاه 
بهداشــتی این استان 
آغاز شــد. بــه گزارش 
ترکمان  فاطمــه  ایلنا، 
اسدی اظهار کرد: انجام 
این غربالگری در ادامه به 
مراکز درمانی نیز تسری 
یافته و با گذشــت زمان 
تیم های سیار در اداره ها 
نیز برای دریافت آزمایش 

حضور می یابند.

767
واحد

همدان

سیستان و بلوچستان

اصفهان

سیم بانی کسب و کار من است
علیرضا رفیق دوست، سیم بان اهل زاهدان در گفت وگو با همشهری 
 
درباره شغل سخت خود، مخاطرات آن، خاطرات تلخ و شیرینش و... صحبت می کند

در اینکه سیم بانی یک شغل سخت و زیان آور محسوب می شود، تردیدی 

نیست. سیم بانی در استان های مختلف بنا به شرایط آب و هوایی و اقلیمی 

متفاوت است. حالا فرض کنید شرایط اقلیمی در سیستان و بلوچستان با 

وزش باد شدید، توفان، ریزگرد و البته امکانات محدود برای یک متخصص سیم بانی چه مخاطراتی به همراه 

دارد. علیرضا رفیق دوست، ۳۱ساله یک سیم بان است که در شهر زاهدان فعالیت می کند و تقریبا نیمی از 

شهر را به همراه همکارانش در اداره برق ناحیه یک زاهدان با فعالیت سیم بانی پوشش می دهد. حرفش این 

است که وقتی اختالی در شبکه برق رسانی ایجاد می شود و به همراه همکارانش این اختال را رفع می کند 

و چراغ خانه ها روشن می شود، لذتبخش است. رفیق دوست اما به همشهری می گوید که نوع کاری 

که انجام می دهد، اصا لذتبخش نیست و خطرات بسیاری دارد. او متاهل است و به گفته خودش 

با حقوق ناچیز شغل سیم بانی را ادامه می دهد. شاید خیلی ها درباره اینکه سیم بانی یک شغل 

اســت، اطاع چندانی نداشته باشند و اینکه اصا ســیم بانی یعنی چه را ندانند. علیرضا 

رفیق دوست در گفت وگو با همشــهری درباره شغل سخت خود، مخاطرات آن، خاطرات 
تلخ و شیرینش و... صحبت کرده است.

محمود مولاییگپ
روزنامه نگار

سیم بانی یعنی 
چه؟

نتقــال و توزیع  ا
برق به مجتمع های 
مســکونی، تجاری 
را  صنعتــی  و 
سیم بانی می گویند 
و ســیم بانان بیشتر 
در شــبکه های هوایی 
فعالیت می کننــد؛ یعنی انتقال 
برق از راه هوایی بــه خانه های مردم را 
بر عهده دارند. در سیســتان و بلوچستان 
اما شغل سیم بانی متفاوت از استان های دیگر 
است. در اینجا ما پدیده ریزگرد و توفان را داریم و 

باد و باران روی کار ما تأثیر مستقیم می گذارد.
در شرایط جوی نامناسب فعالیت یک سیم بان 

چگونه است؟
ما در هر شرایطی باید کار کنیم؛ به خصوص وقتی شرایط بحرانی 

است و منطقه ای از شهر دچار قطعی برق شده باشد.
سیم بانان معمولا با چه مشکاتی مواجه می شوند؛ 
شغل سیم بانی چه آسیب هایی را برای شما و همکاران تان به 

همراه دارد؟
راستش در بین همکاران شاید نتوانیم فرد سالمی را پیدا کنیم که 
در سیم بانی برایش اتفاقی نیفتاده باشد. این شغل به خصوص در 
سیستان و بلوچستان خطراتی دارد که شاید نشود پیش بینی کرد 
و جلوی آن را گرفت. به جرأت می توانم بگویم هیچ یک از همکارانم 
سالم نیستند یا اینکه سیم بانی نیست که در زمان بازنشستگی در 
این شغل صدمه ندیده باشد. شرایط آب وهوایی استان هم تأثیر 
زیادی روی کار ما می گذارد، ولی کار ما به گونه ای است که همه 

مردم به آن نیاز دارند و باید به وظیفه خود عمل کنیم.
بیشتر چه حادثه ای برای سیم بانان ایجاد می شود؟

سقوط از ارتفاع و برق گرفتگی در شغل ســیم بانی شایع است. 
ساعت کاری هم به گونه ای است که همیشه در حالت آماده باش 
هستیم و باید در هر شــرایطی کار کنیم. همین موضوع ایجاد 
خستگی می کند و گاهی سبب رخ دادن حادثه برای سیم بانان 
می شود؛ حتی ممکن اســت برخورد خودرو به تیر چراغ برق به 

سیم بان آسیب بزند.
 ظاهرا ساعت کاری مشخصی هم ندارید و در هر 

ساعت از شبانه روز باید آماده خدمت رسانی باشید؟
به هر حال، همه مردم به برق نیاز دارند و هر طور شــده ما باید 
برق را به خانه مردم برســانیم. زمانی که بحران در شهرستان ها 
پیش می آید، ممکن است 2۴ساعت ســر کار باشیم؛ چون باید 
از زاهدان به سمت شهرستان مورد نظر حرکت کنیم و در آنجا 

شبانه روز مشغول کار باشیم تا مشکل رفع شود؛ حتی در روزهای 
سرد زمستان، زمانی بود که بالای تیر چراغ برق کار می کردیم و 
هر آن امکان داشت یخ بزنیم، اما به فعالیت خود ادامه می دادیم.

بروز چه پدیده ای در سیســتان و بلوچســتان 
بیشترین تأثیر منفی را برای  سیم بانان دارد؟

مواقعی که ســیل می آید و ســبب ســقوط تیرهای چراغ برق 
می شود. همچنین بادهای بسیار شــدیدی می وزد که همراه با 
شــن اســت و هوا را غبارآلود و پر از گرد و خاک می کند. اینها 
مشکلاتی است که باعث می شود کار کردن در ارتفاع به دشواری 
میسر شــود. حتی وزش باد در ارتفاع تعادل ما را برهم می زند و 
اگر هوا غبارآلود هم باشــد، هر آن ممکن است تعادل خود را از 
دست دهیم. باد شدید و موارد خرابی سبب اختلال در شبکه برق 
می شود. زمانی که باران می بارد و رعد و برق می زند، شرایط کار 
کردن خیلی سخت می شــود. در ارتفاع 12متری و 9متری کار 
می کنیم و وقتی وزش باد تند باشــد، خود ما را این طرف و آن 
طرف تکان می دهد. از آنجا  که توفان شن و ریزگرد هم در استان 
داریم، از یک طرف وزش باد و از طرف دیگر گرد و خاک که وارد 
چشــم مان می شــود و جلوی دید را هنگام ماموریت می گیرد، 
تمرکز ما به هــم می ریزد. در این زمــان کار خاصی نمی توانیم 
بکنیم و فقط تلاش می کنیم ماموریت خود را به درستی به پایان 
برسانیم. در این شرایط هم کار به هیچ عنوان متوقف نمی شود؛ 
البته اگر بالابر و سبد باشد، شرایط برای کار کردن بهتر می شود؛ 
یعنی اگر با سبد بالای تیر چراغ برق برویم، ایمنی کار بالاتر است. 
اگر تیر هم سقوط کند، شما در سبد هستید و امکان بروز حادثه 
را به شدت کاهش می دهد. البته کمبود امکانات داریم و همه جا 

نمی شود از سبد استفاده کرد.
آیا در اســتان های دیگر هم ســابقه سیم بانی 

داشته اید؟
نه. البته کار کردن در اســتان های دیگر نســبت به سیســتان 
و بلوچســتان راحت اســت؛ چون سیســتان و بلوچستان یک 
استان محروم است و امکانات کمی دارد. مطمئن هستم که در 
استان های دیگر شرایط سیم بانان بهتر است. خود من وقتی به 
شهرهای دیگر سفر می کنم، سعی می کنم شبکه های برق آنها را 
بازدید کنم. چیزی که من دیدم این است که پیشرفت و امکانات 
شهرهای دیگر در سیســتان و بلوچســتان وجود ندارد. وقتی 
می خواهند در اداره برق چیزی را تست کنند، اول در استان ما 
تست می شود تا ببینند جواب می دهد یا نه، اما وقتی قرار است 
امکانات دهند، به شهرهای دیگر می دهند؛ چون ما یک استان 
محروم محسوب می شویم. وسعت سیستان و بلوچستان بیشتر 
از سایر استان هاست و حتی شرایط آب وهوایی استان های دیگر 
معمولا بهتر است. معابر استان ما آســفالت صاف ندارد، اما در 
جاهای دیگر وضعیت بهتر است. همین یک نمونه کافی است تا 

ببینید که سیستان و بلوچستان محروم است.

همراه با خاطرات

 خاطره دلنشین ما وقتی اتفاق می افتد که 
چراغ خانه های مردم روشن می شود. پیش 
آمده است که در خانه ای از بیمار نگهداری 
می کردند و وقتی چراغ خانه شــان روشن 
شد، خیلی خوشحال شــدند و حال ما هم 
خوب شد، اگر نه سختی کار به شکلی است 

که خاطره خوبی از سیم بانی نداریم. 
کار بی خطر در ســیم بانی نداریم که بگویم 

صبح برویم سر کار و شب ســالم به خانه 
برگردیم. یعنی کوچک ترین اتفاقی منجر به 

حادثه می شود.
تلخ ترین خاطره : متأسفانه یک بار زمانی که 
بر ســر کار بودم، اتفاق  ناگواری برای پدرم 

افتاد و من نتوانستم برایش کاری کنم. 
شب بود و وقتی ســرکار بودم، خانه مان بر 
اثر نشــت گاز آتش گرفت و پدرکه در خانه 
بود ، دود و آتش تنفس کرد و ریه اش دچار 
مشکل جدی شد و به همین دلیل از دنیا رفت 

درحالی که اگر من بودم، اجازه نمی دادم این 
اتفاق برای پدرم بیفتد.

یک خاطره بامزه: راستش شبی که قرار بود 
به خواستگاری بروم از اداره برق تماس تلفنی 
گرفتند و گفتند که خودت را سر کار برسان. 
بارندگی بود و به دلیل مشــکاتی که پیش 
آمده بود به دلیل شرایط اضطراری خودم را 
به منطقه رساندم. البته بعد از پایان ماموریت 
با تأخیر به خواستگاری رفتم. هم اداره برق 

راضی ماند و هم خواستگاری انجام شد.

سیستان و بلوچستان
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هنوزهمغزل،قالبشمارهیکایرانیهاست

زهیر توکلی، شــاعر و ســردبیر پایگاه نقد شــعر خانه کتاب و ادبیات ایــران: هنوز هم غزل، قالب شــماره یک 
ایرانی هاست و علت آن هم سعدی و حافظ هستند. امروزه توجه نسل جوان به چندین جریان مختلف است 

و حیطه غزل نیز متنوع شده و باید بیشتر آموزش داده شود.

نامههایاسارت،دستمایههایتولیدفیلموکتاب
معصومــه آبــاد، نویســنده: نامه هــای دوران اســارت، حامل عشــق، ایمــان، محبت و صبــر بودنــد و حکایت و 
روایت های زیادی از دل آنها بیرون می آید که می تواند دســتمایه تولید فیلم و نگارش کتاب های زیادی شود. 

نخستین نامه من با 2 کلمه »من زنده ام« نگارش و به ایران ارسال شد.

کتابی درباره خاطرات ناگفته از سردار سلیمانی

رونمایی از »میهمان حبیب« 
آیین رونمایی از کتاب »میهمان 
حبیــب« پیرامــون خاطــرات 
ناگفته از سردار شهید حاج قاسم 
ســلیمانی به قلم رضا شــاعری 
با حضــور جمعی از دوســتان 
و همرزمان شــهید و همچنین 
مهدی عباســی، عضو شــورای 
اسلامی شــهر تهران و خانواده 

معظم شهدا برگزار شد.
احمد عطایی، مدیر مسئول نشر قدر ولایت با اشاره به ایام شهادت 
حضرت زهرا)س(، هفته بسیج و حوادث اخیر غزه گفت: به  نظر 
بنده واژه های مشترک بین این3 حادثه، مجاهدت و مظلومیت 
است. ظاهر برخی قضایا تلخ است، اما باطن آنها زیباست، چرا که 
برای خداست. هر چه داریم به برکت خون شهدا، صبر، پایداری و 

ایثار خانواده های شهداست. 

به عشق حاج قاسم می نویسم
رضا شاعری، نویسنده کتاب »میهمان حبیب« در ادامه مراسم 
گفت: بنده ادعایی در نویســندگی ندارم، هیچ نبوده و نیستم و 
فقط به حاج قاسم عشق داشته ام و به قدر وسع و توان خود کاری 

را انجام داده ام. 
حکایت من در میان این همه نویســنده توانمند که در کشــور 
عزیزمان حضور دارند و برای حاج قاســم نوشته اند، حکایت آن 
پیرزن کلاف فروشی است که در صف خریداران یوسف ایستاده 
بود؛ من هم در این حوزه ادعایی ندارم فقط عاشق حاج قاسم بوده و 
هستم. شناخت بیشتر من به جزئیات شخصیت حاج قاسم موجب 

رشد و توسعه خودم شده است.
شاعری با اشاره به نامگذاری این کتاب به عنوان »میهمان حبیب« 
گفت: عنوان این کتاب از کلام شهید هادی طارمی  اقتباس شده 
است. نام جهادی حاج قاسم در سال های دفاع مقدس و در محور 
مقاومت »حبیب« بوده است. بخش ابتدایی این داستان خاطرات 
سردار حاج مرتضی حاج باقری، فرمانده تخریب لشکر ۴۱ثارالله در 
دوران دفاع مقدس، بخش دوم داستان که در آسمان و در هواپیما 
رخ می دهد خاطرات حاج مصطفی عرب نژاد و بخش سوم و پایانی 
خاطرات سیدحســن، مترجم عربی فرماندهــان ایرانی محور 
مقاومت و سردار کمیل کهنسال است و در آن روایتی از آزادسازی 
بوکمال به تصویر کشیده شده است. این کتاب در ۶۰صفحه به 

همت نشر قدر ولایت وارد بازار نشر شده است. 

ادبیات پایداری عدد خبر

تمدید جشنواره کتاب و رسانه
دبیرخانــه بیســت ویکمین 
دوره جشنواره کتاب و رسانه 
 اعلام کــرد این جشــنواره تا
 ۱۲ آذرماه۱۴۰۲ تمدید شده 

است.
به گزارش همشــهری، به نقــل از روابط عمومی خانه کتاب 
و ادبیات ایران، علاقه مندان به شــرکت در بیست ویکمین 
دوره جشنواره کتاب و رسانه می توانند آثار رسانه ای خود با 
موضوع کتاب و کتابخوانی در تمامی قالب های تولید محتوا 
را در3 حوزه »مطبوعات و خبرگزاری ها«، »پخش رادیویی و 
تلویزیونی« و »رسانه های اجتماعی« تا ۱۲ آذرماه۱۴۰۲ به 

این جشنواره ارسال کنند.
علاقه مندان با مراجعه به پایگاه اینترنتی جشنواره به نشانی 
resane.ketab.ir نسبت به مطالعه آیین نامه و ارسال آثار 

خود اقدام کنند.

دریچه

خبر

برپایی پویش ملی »خوانش کتاب«
پویشــی ملــی بــا عنوان 
»خوانش کتاب« از ســوی 
کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان آغاز شده است تا 
دانش آموزان و خانواده ها را 

بیش از پیش به مطالعه و کتابخوانی تشویق کند.
به گزارش همشهری، این پویش سراسری که همزمان با هفته 
کتاب و کتابخوانی و با حضور وزیر آموزش و پرورش به صورت 
رسمی رونمایی شد، با شــعار »آینده خواندنی است« در بستر 
برنامه کاربردی شــاد اجرا می شــود و تا پایان سال تحصیلی 
۱۴۰3-۱۴۰۲ نیز ادامه می یابد. براساس این خبر تهیه فیلم های 
کوتاه، پادکست، نماهنگ کتاب صوتی  و فعالیت های فرهنگی 
ازجمله برنامه هایی است که برای اجرای گسترده تر و فراگیر این 
پویش در سراسر کشــور پیش بینی شده است. علاقه مندان به 
مشارکت در این پویش فرهنگی ملی می توانند به صفحه ویژه 
پویش »خوانش کتاب« در برنامه کاربردی »شاد« مراجعه کنند.

بهترین و محبوب ترین کتاب های کودک و نوجوان مراکز فرهنگی و هنری کانون پرورش فکری از 
ابتدای سال ۱۴۰۲ تا پایان آبان، از سوی معاونت فرهنگی کانون معرفی شد. این آمار با پایش داده های 
سامانه کتابداری مراکز کانون در سراسر کشور با هدف ثبت رفتار خوانش کتاب های کودک و نوجوان 
به دست آمده و براساس آن فهرست ۳۶ کتاب پرخوانش بین بچه های عضو بیش از هزار مرکز فرهنگی 
وهنری ثابت، سیار شهری و روســتایی و کتابخانه های کانون در سراسر ایران از ابتدای سال تا آبان 
۱۴۰۲ منتشر شده است. در این فهرست، عنوان ۳۱ کتاب از کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
و همچنین 5 کتاب از دیگر انتشارات حوزه کودک و نوجوان به چشم می خورد. به  ترتیب »ماجراهای 
موشی ۱ و ۲« هر دو اثر کتایون آذرپی از انتشــارات کانون پرورش فکری، »دختر نارنج و ترنج و سه 
دیو« نوشته حدیث لزرغلامی از انتشارات شهر قلم، کتاب  »فقط دوست خودمی« اثر مژگان کلهر از 
انتشارات کانون، »بارون میاد شر شر گوشه به گوشه شهر)مجموعه متل واره ها(« اثر طاهره ایبد، »راز 
جنگل هزاردستان« اثر لوسی استرینج ترجمه ندا منعم از نشر هوپا، محبوب ترین آثاری هستند که 

در این فهرست قرار گرفته است.

محبوبترینکتابهایکانونازنگاهکودکانونوجوانان

ترویج فرهنگ مطالعــه و کتابخوانی 
با هدف جــذب فراگیر مخاطب به ویژه 
کودکان، نوجوانــان و جوانان یکی از 
دغدغه های مسئولان فرهنگی و البته خانواده هاست. کارشناسان این حوزه 
معتقدند با فراهم کردن دسترسی بیشتر  قشر آینده ساز به کتاب، می توان 
گام مهمی در این مسیر برداشت. در همین راستا کانون پرورش فکری کودک 
و نوجوان با هدف افزایش نرخ مطالعه از ابتدای امســال طرح های مختلفی 
ازجمله اهدا و ارسال ۳ میلیون جلد کتاب را به مراکز فرهنگی و هنری کانون 
و کتابخانه های مناطق محروم در سراسر کشــور آغاز کرده است. در ادامه 

نگاهی آماری به توزیع کتاب توسط این مرکز در نقاط مختلف کشور داریم.

9
عنوان  

 در بیــن  ۳ میلیــون جلد کتاب ارســالی
 ۹ عنوان کتاب برگزیده جایزه کتاب  ماه 
و سال کودک و نوجوان )مرغک( است.

2
دانش آموز  

پیش تر بــه ازای هــر دو دانش آموز یک 
کتاب بود و حــالا با طرح ارســال کتاب، 

این عدد به 1.۳می رسد.

۸۴۵
هزار  

علاوه بــر ۸۴۵ هزار کتاب کــه در مرحله 
اول ارسال خواهد شد، اسباب بازی نیز 

به مراکز کانون ارسال می شود.
3

هزار  

عنوان کتاب در کانون تولید شده و مجموع کتابخانه های کانون در 
قالب مراکز فرهنگی و هنری به بیش از ۴۰ هکتار در ۳1 استان به 
شکل ثابت رسیده است و به این مراکز، واحدهای سیار روستایی 

و عشایری را نیز باید اضافه کرد.

200
هزار  

جلد کتاب به 
مناطق کم برخوردار 

و سازمان های 
مردم نهادی اهدا 

می شود که حامی 
کتاب هستند.

2
جایزه  

از امسال در جایزه  مرغک علاوه بر 2 جایزه  
مرغک طلایی و مرغک نقــره ای جایزه ای 
بــا عنــوان »مرغــک بلوریــن« هــم اضافه 
خواهد شد که متعلق به کتاب های ترجمه 
معکوس است. منظور از ترجمه معکوس 
کتاب هایــی اســت کــه از زبان فارســی به 

سایر زبان ها ترجمه می شود.

الناز عباسیانگزارش
روزنامه نگار

کتاب های چاپ اول کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان بر مبنای 

سال و عنوان

۴۸

0

۵0

100

1۵0

107 110 112 110

7۴

23

67
۵6

113

13

97

166

1390
1391
1392

1393
139۴
139۵
1396
1397
139۸
1399
1۴00
1۴01
1۴02

کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان ارسال 3 میلیون کتاب به سراسر کشور را آغاز کرده است

پروازمرغکهابهچهارسویایران
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راه اندازی سوپر اپلیکیشن اربعین با همکاری ایران و عراق

محمد خوانساری، رئیس سازمان فناوری اطلاعات: جلسه ای با کمیسیون رسانه و ارتباطات عراق یا همان 
سازمان تنظیم مقررات این کشور داشتیم. یکی از موضوعات مطرح شده، هماهنگی برای رفع مشکلات زوار 

اربعین بود. مقرر شده تا در مورد نحوه ایجاد یک برنامه کاربردی اقدامات مشترک شروع شود.

فیلترینگ، تأثیر قطعی بر سرمایه گذاری خطرپذیر گیم ندارد
علیرضــا فراهانــی، سرپرســت معاونــت کســب وکار بنیــاد ملــی بازی هــای رایانــه ای: فیلترینــگ تــا حــدی بر 
ســرمایه گذاری خطرپذیــر مؤثــر اســت امــا تأثیــر قطعــی نــدارد؛ زیــرا حــوزه بــازی، قابلیت هــای زیــادی برای 

سرمایه گذاری دارد. کار ما تسهیل گری و تنظیم گری برای بازی سازان است. 

قدرت نمایی چین با شاسی بلند 
برقی 47هزار یورویی

یکی از خودروسازهای چینی به تازگی از یک اس یووی برقی 
رونمایی کــرده که 476اســب بخار قــدرت دارد. به گزارش 
وب سایت آرنا ای وی، چین با خودروسازان خود اکنون در خط 
مقدم تولید خودروهای برقی قرار گرفته است. یکی از آخرین 
مدعیانی که وارد این عرصه شده، شاسی بلند پل استونز مدل 
EREV01 است که می خواهد بازیکنان مطرحی مانند لی اتو 
را به چالش بکشد. این شاسی بلند چینی که به وسیله راکس 
موتور توسعه یافته و BAW آن را تولید کرده، در پیکربندی های 
6 و 7 صندلی عرضه شــده و ظاهری حجیم دارد. طول نسخه 
6نفره 5050میلی متر، عرض آن 1980، ارتفاع 1869میلی متر 
و فاصله بین 2محور آن 3010میلی متر است، درحالی که طول 

نسخه 7 نفره تا 5295میلی متر می رسد.
در زیر کاپوت، »پل اســتون01« دارای یک موتور 1.5لیتری 
احتراق داخلی )ICE( با قدرت 154اســب بخار اســت که به 
وسیله شرکت ژینچن چاینا پاور ساخته شده است. برخلاف 
وسایل نقلیه سنتی که ICE مســتقیما چرخ ها را به حرکت 
درمی آورد، در »پل استون01« این موتور به عنوان یک ژنراتور 
عمل می کند. نیروی محرکه به وسیله 2موتور الکتریکی ایجاد 
می شود که 476اسب بخار نیرو تولید می کنند و به وسیله یک 
پکیج باتری سه گانه 56کیلووات ساعتی پشتیبانی می شود. این 
پکیج، برد فوق العاده 1338کیلومتر را برای »پل استون01« به 
ارمغان می آورد که آن را به انتخابی قابل قبول برای سفرهای 
طولانی تبدیل می کند. یکی از ویژگی های برجسته این خودرو، 
برد برقی خالص آن است. برد الکتریکی دو 35کیلومتری به شما 
امکان می دهد بیشتر سفرهای شــهری را بدون روشن کردن 

ژنراتور ICE انجام دهید.
»پل استون01« با قیمت اولیه حدود 45هزارو600یورو و گزینه 
سطح بالاتر با قیمت حدود 46هزارو900یورو عرضه می شود. 
این ارقام آن را در رقابت مستقیم با مدل های L8 و L9 لی اتو 
قرار می دهد که هر دو ،ماهانه بیش از 10هزار دستگاه در بازار 
چین فروخته اند.

عدد خبرکوتاه تر  از گزارش

خبر

دسترسی اندرویدهای قدیمی به 
کروم محدود می شود

به نظر می رســد گوگل می خواهد به پشــتیبانی از اپ های 
Calendar و کــروم خود در برخی از نســخه های قدیمی 
اندروید پایان دهد. احتمال دارد trx اندرویدهای 8.0به بالا 
بتوانند نســخه های جدید کروم و کلندر را دریافت کنند. 
مرورگر پیش فرض در اکثر تلفن های هوشــمند اندرویدی 
در اوایل ســال2024، کــروم 120 خواهد بــود و حداقل 
سیســتم عامل مورد نیاز این مرورگر اندروید 8.0ذکر شده 
است. همچنین با اینکه اندروید14 آخرین نسخه عرضه شده 
اندروید اســت، اما براســاس گزارش ها بیشــترین نسخه 
اندرویدی مورد استفاده کاربران همچنان اندروید13و11 
اعلام شده است. این در حالی است که بعضی از گوشی های 
سامسونگ که در ســال2021 تولید شده اند امکان ارتقا به 
اندروید14 را نخواهند داشت. کروم 119 فعلی آخرین نسخه 

کروم است که از اندروید نوقا پشتیبانی می کند. 

در   Slaesforce شــرکت    به گفتــه 
جمعه سیاه یا بلک فرایدی، ۷۰.۹میلیارد 
دلار فــروش آنلایــن در کل دنیــا بــه ثبــت 
رسیده است. بررسی ها نشان می دهد که 
گوشی های هوشمند یکی از محبوب ترین 
کالاها برای مشتریان هستند و فروش آنها 
نسبت به سال گذشــته بیش از ۱۰درصد 

افزایش یافته است. 

۷۰.۹
میلیارد دلار

جواد موحد، معــاون دولــت الکترونیک 
گفــت:  اطلاعــات  فنــاوری  ســازمان 
بیــش از ۴۶۰۰مجــوز نیــز از طریــق درگاه 
ملــی مجوزهــا ارائــه می شــود کــه حدود 
۳۰۰۰مجوز صنفی هســتند و ۱۶۰۰مجوز 
مربوط بــه دســتگاه های اجرایی اســت. 
در جمع بیش از ۶هزار خدمــات و مجوز 
دولتــی و صنفــی در ایــن پنجره بــه مردم 

ارائه می شود.

6۰۰۰
خدمات

 همزیستی
 با زلزله

 رئیس پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی 
از مانور سراسری زلزله می گوید

ایران در میان 2صفحه تکتونیکی اروپا، آســیا و عربستان 
قرار دارد که زلزله های مخرب متعددی را بر کشور تحمیل 
کرده اســت. آگاهی همگانی از زوایای متعدد زمین لرزه و 
آمادگی همگانی برای چگونگی مواجهه با این پدیده طبیعی، 
می تواند در زمینه کاهش خســارات ناشی از زلزله راهگشا 
باشــد. برگزاری سالانه مانور سراســری زلزله و ایمنی در 
مدارس یکی از شیوه های ارتقای آگاهی و آمادگی عمومی 
جامعه است. امسال 8آذر و به بهانه برگزاری بیست و پنجمین 
 مانور سراسری زلزله و ایمنی محمدحســن بازیار، رئیس

 پژوهشگاه بین المللی زلزله شناســی و مهندسی زلزله به 
پرسش های همشهری پاسخ داده است.

از شناخت تا لزوم اجرای مانور
»زلزله بلا نیســت، بلکه یک پدیده طبیعی است«. این جمله را 
بازیار می گوید. او به عنوان رئیس یکی از اصلی ترین سازمان های 
دخیل در امور تحقیق، شناســایی و آموزش درباره زلزله، معتقد 
است تا زمانی که انســان به جای آموزش برای مواجهه اصولی با 
این پدیده، از زمین لرزه بترسد،به آن به چشم یک بلای طبیعی 
نگاه می کند. این نگرش، مانعی است در مقابل همزیستی معقول 
با این پدیده طبیعی. بنابراین پیش از هر چیزی، شناخت صحیح، 
اصولی و علمی زلزله و کسب معرفت شــناختی از آن، می تواند 
گامی مؤثر در راستای مواجهه صحیح انسان با زلزله و همزیستی 
منطقی با آن باشــد. به عقیده او مواجهه درست و بدون نگرانی با 
زلزله، جز با آموزش های درست و عملی امکان پذیر نیست. بازیار 
می گوید: »پژوهشگاه در شروع تلاش کرده تا نقطه ثقل آموزش 
را در مدارس و رده های سنی کودک و نوجوان قرار دهد. هرچند 

که به همین 
بســنده  مقدار 

نکردیــم و پــس از 
گذشــت چندین ســال و با توجه به 

نیاز جامعه، موضــوع جامعه محــوری آموزش های 
مرتبط با زلزله را نیز مدنظر قرار داده و از ســال95با 
انعقــاد تفاهمنامه ای که بیــن وزارتخانه های علوم، 

تحقیقات و فناوری کشــور و آموزش و پــرورش و نیز 
جمعیت هلال احمر، شهرداری تهران و صداوسیما به امضا رسید، 
»ســتاد عالی آمادگی عمومی در برابر زلزله« تشکیل و مقرر شد 
که این ستاد برنامه هایی را به منظور ارتقای آمادگی مردم و ترویج 
فرهنگ ایمنی در برابر زلزله در سطوح محلی تا ملی، در چارچوب 
مانور سالانه زلزله در ســطح محله ها به اجرا بگذارد. این رویکرد 
جدید با عنوان »مدرسه ایمن- جامعه تاب آور« شناخته می شود.

آگاهی بخشی جمعی
بازیار درباره لــزوم اجرای برنامه های پژوهشــگاه بین المللی 
زلزله شناســی بــرای مانــور زلزله، گفــت: »کشــور ما در 
منطقــه ای لرزه خیز قرار دارد، با توجه به این شــرایط، نیاز به 
برنامه ریزی های خاصی داریم که بخشی از آن در حوزه قوانین 

مقــررات  و 
ز  ســا خت و سا
است تا در اثر زلزله، 
تلفات و خسارات کمتری داشته باشیم. بخش دیگر به موضوع 

آمادگی و تاب آوری جامعه مربوط است.«

پیش بینی زلزله
پیش بینی زلزله از اصلی ترین مواردی است که مردم به دنبال اخبار 
تازه از آن هستند. بازیار می گوید: »در سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهرداری به دنبال بهره گیری از سیستم های هشدار سریع زلزله 
است. این سیستم خوب است و بسیاری از کشورها هم این فناوری را 
دارند. ولی لازم است از خود بپرسیم، این پیش بینی قرار است چه کار 
کند؟ هشدار سریع ممکن است بتواند 15ثانیه قبل از خرابی ناشی از 
زلزله یا رسیدن امواج در فاصله 40کیلومتری نسبت به کانون زلزله، 

ما را خبر کند. این یعنی اگر یکی از 
گســل های تهران فعال شود، این 

سیستم هشدار سریع، 10ثانیه فقط به درد مردم کرج می خورد.«

زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار

تامین برق زمین با انرژی زلزله
بازیار با نگاهی خوش بینانه به زلزله، از پتانسیل این پدیده برای تامین انرژی چنین گفت: »انرژی ای که از یک زلزله 4ریشتری 
ساطع می شود، معادل بمب اتمی هیروشیماست. اگر بشر بتواند انرژی ای که زیر زمین وجود دارد را ذخیره سازی کند، هر زلزله 
6ریشتری، برای10تا 20سال می تواند برق کل زمین را تامین کند. کافی است جامعه علمی 50سال برای این کار وقت بگذارد تا 
بتواند انرژی زلزله را ذخیره کرده و به این ترتیب دیگر نه به نفت احتیاج است نه انرژی اتمی و نه سایر انرژی های تجدیدپذیر.«

 متن کامل را در   
همشهری آنلاین بخوانید
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 شبکه شاد اطلاعات کاربران 
را هک می کند؟

چند روز پیش از ســوی گوگل پلی پیامی منتشر شد مبنی بر 
اینکه شبکه شاد یک برنامه مضر اســت و باز کردن آن آسیب 
جدی به دســتگاه می زند. خواندن این پیــام خیلی از کاربران 
را کنجکاو کرد که مبادا نرم افزار شــاد ویروسی شده باشد، اما 
با دریافت پیــام دوم با مضمون »این برنامه در تلاش اســت از 
داده های شخصی شما مانند پیامک، عکس، صورت های ضبط 
شده یا سابقه تماس شما جاسوســی کند« به تکاپو افتادند که 
نکند برنامه شاد، اطلاعات آنها را هک کند. برای همین با حذف 
برنامه شاد، به  خود اطمینان خاطر دادند، برنامه شاد دیگر قادر 

به جاسوسی از داده های تلفن همراهشان نیست.
اصل ماجرا این است که حذف نصب نرم افزار شاد، شاید کمی از 
نگرانی خانواده ها کم می کرد، اما از آنجا که این برنامه تنها وسیله 
ارتباطی بین دانش آموزان و اولیا مدرسه بود، نبودش می توانست 
دردسرهای زیادی را درســت کند. از این رو تیم رسانه ای شاد 
برای امنیت خاطر والدین و برقراری نظم کاری اولیای مدرسه 
و دانش آموزان دست به کار شــدند تا ته ماجرا را درآورند. بعد 
از بررسی تیم رسانه ای شاد، کاشــف به عمل آمد، پیام ارسال 
شده برای کاربرانی که از نسخه 3.0.0 شاد استفاده می کردند 
شیطنتی بیش نبوده است؛ بنابراین بیانیه ای منتشر شد:  »حفظ 
امنیت و حریم خصوصی کاربران، اولویت اصلی تیم توسعه دهنده 
شاد است. شاد همواره با حداکثر دقت و تعهد، به حفظ اطلاعات 
و داده های کاربران می پردازد و دائماً سعی در بهبود فرایندهای 
امنیتی خود دارد.اخیرا، برخی از کاربرانی که از نسخه 3.0.0 
شاد استفاده می کنند با یک هشدار امنیتی از سوی گوگل پلی 
روبه رو شده اند که شاد را به عنوان یک برنامه مضر شناسایی کرده 
است. تیم توسعه دهنده شاد جهت رفع هرگونه نگرانی از سوی 
کاربران، این مسئله را به طور جدی مورد بررسی قرار داده است.

متأسفانه دلیل ارسال این هشــدار از سوی گوگل پلی تاکنون 
مشخص نشده و احتمالاً گزارش های نادرست و شیطنت هایی 
از سوی برخی افراد، باعث ایجاد این هشدار شده  است.لازم به 
ذکر است نسخه جدید و بهبود یافته اپلیکیشن شاد با شروع سال 
تحصیلی جدید در دسترس مخاطبان گرامی قرار گرفته است 
و کاربران با به روزرسانی برنامه، می توانند بدون دریافت هشدار 
امنیتی از سوی توزیع کنندگان، به سرویس های جدید و طراحی 
متفاوت شاد دسترسی داشته باشند. توصیه ما به کاربران این 
است که جدیدترین نسخه اپلیکیشن شاد یعنی نسخه 3.5.5 را 
از منابع معتبر مانند سایت رسمی شاد به آدرسShad.ir، کافه 

بازار یا مایکت دریافت و نصب کنند.«

میوه زندگی

چهار دیواری

پیامک جعلی
سرهنگ داود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتای تهران: اخیرا پیامکی برای برخی از شــهروندان ارسال شده که براساس 
متن آن نقل قولی کذب به وزارت آموزش و پرورش نســبت داده شــده اســت. در این پیامک ادعا  شــده که با تصمیم وزارت 
آموزش و پرورش به هر یک از کاربران نرم افزار شاد ۳2 گیگ اینترنت تنها در ازای پرداخت 2هزار تومان تعلق خواهد گرفت. 

آزمون فرهنگیان
 علیرضــا کریمیــان مشــاور رئیــس و مدیــر کل روابــط  عمومــی ســازمان ســنجش: آزمــون سراســری ســال۱۴۰۳  

 بــا آزمــون در دوره هــای  روزانه، نوبــت دوم )شــبانه(، نیمه حضــوری، مجــازی، پردیس خودگــردان دانشــگاه ها و 
مؤسسات  آموزش  عالی و دانشگاه  پیام نوربرگزار می شود. 

 با فرزندان خود مهربان
 اما قاطع رفتار کنیم

محبت کردن به فرزند باعث رشــد و تعالی او می شود اما اگر 
مهرورزی در چارچوب خاصی انجام نشود در آینده با کودکی 
لوس و خودخواه روبه رو خواهیم شد. آنچه حائز اهمیت است، 
اینکه همراه بودن قاطعیت و محبت کردن برای تربیت فرزند 
بسیار ضروری است، طوری که سالم ترین فرزندان را والدین 
قاطع بامحبت پرورش می دهنــد. آنها اعتماد به نفس بالایی 
دارند و قدرت منطق و اســتدلال آنها در کنار تأمین شــدن 
نیازهای عاطفی شان رشد پیدا می کند. آنها یاد می گیرند باید 

برخی خواسته ها را بنا به دلایلی به تأخیر انداخت. 
همچنین در کنار محبتی که از والدین خود دریافت می کنند، 
می دانند که قاطعیت پدر و مادر به معنی فقدان محبت والدین 
نسبت به آنها نیست. اینگونه والدین به آزادی اراده و انضباط 
تأکیددارند، رابطه کلامی و تبادل اندیشه را تشویق  و وقتی که 
از اقتدار خود استفاده و کودک را از چیزی منع می کنند یا از او 

انتظاری دارند، برایش دلیل می آورند. 

مردان همراه 
کمک مــرد در کارهای خانه یکی از مباحــث جنجال برانگیز در 
خانواده های ایرانی شــده اســت. زیرا هنوز فرهنگ جامعه ما نه 
کاملا سنتی اســت نه کاملا مدرن. کمک مرد در کارهای خانه از 
طرفی به خواسته های خانم ها برمی گردد که از نظر آنها خواسته ای 
برحق اســت ولی از طرفی دیگر آقایانی که هنــوز نیم نگاهی به 
فرهنگ مردسالارانه گذشته دارند کمک مرد را درکارهای خانه 
برنمی تابند. آنچه مسلم است، همکاری مرد در کارهای خانه در 
خانواده های امروزی به جزئی از تقسیم کار امور منزل تبدیل شده 
است. البته باید گفت کمک مرد در کارهای خانه صرفا محدود به 
فرهنگ جامعه مدرن نمی شــود. بلکه روایت های بی شماری از 
اهل بیت)ع( و سیرت زندگی آنها بیان شده است که نشان می دهد 
حتی ائمه اطهار)ع( نیز در کارهای خانه پابه پای همسران شــان 
کمک می کردند. از امام صادق)ع( نقل شــده اســت که حضرت 
علی)ع( در نظافت و حتی پخت وپز درخانه مانند آسیاب کردن آرد 

و پختن نان به حضرت فاطمه)س( کمک می کرده است.

این طرح دانشگاه شریف باعث 70 ازدواج موفق 
در 3 سال شده است

مژگان مهرابیگزارش
روزنامه نگار

توجه خانم ها به مادیات و آقایان به زیبایی
روزانه بین 20 تا 30نفر برای این امر به مرکز فرهنگ خانواده و ازدواج مراجعه و آمادگی خود را برای تشکیل 
زندگی مشترک عنوان می کنند. حجت الاسلام سبزعلی می گوید: »دانشجوی آقا یا خانم که در فهرست قرار 
گرفت به او مواردی را معرفی می کنیم. زمینه آشنایی آنها فراهم می شود و برای آنها کلاس های مشاوره قبل 
از ازدواج برگزار می کنیم.« به گفته این مشاور، معمولا خانم ها به دلیل مسائل اقتصادی به نتیجه نمی رسند، 
اما آقایان روی زیبایی چهره تمرکز دارند؛ البته در بین دانشجویان کم نیستند کسانی که خودشان همدیگر 
را پسندیده اند. اغلب به توافق می رسند؛ مگر اینکه خانواده ها بر سر مسائل اعتقادی یا فرهنگی اختلاف نظر 
داشته باشند. او ادامه می دهد: »در 3سال اخیر 70ازدواج موفق انجام شده است. از همه مقاطع برای این امر 
اقدام می کنند؛ از کارشناسی تا دکترا. حتی استادان دانشگاه ها هم به این کار تمایل دارند. کار مهم ما بعد 
از آشنایی دختر و پسر شروع می شود. زمینه وصلت آنها را فراهم می کنیم. با نهادها و مراکز تعامل کرده ایم 
تا دانشجویان با کمترین هزینه بتوانند از خدمات تالار، لباس عروس و آرایشگاه و... استفاده کنند. وامی هم 

برای آنها درنظر گرفته ایم که البته مبلغ ناچیزی است.«

تحکیم خانواده؛ اولویت برنامه دانشگاه شریف
فعالیت های مرکز خانــواده و ازدواج به واســطه گری ختم 
نمی شود. این استاد حوزه و دانشگاه اشاره می کند: »برنامه های 
مشاوره این مرکز در 3مرحله انجام می شود. قبل از ازدواج برای 
آشنایی بیشتر دختر و پسر برنامه مشاوره داریم. اگر همدیگر 
را بپسندند و خانواده ها به توافق برسند باز هم مشاوره حین 
ازدواج برگزار می کنیم. بعد از اینکه زندگی مشترک خود را 
شروع کردند هم باز حمایتشان می کنیم. اگر با مشکلی روبه رو 
شوند به آنها مشاوره می دهیم.« آنچه حجت الاسلام سبزعلی 
تأکید می کند، کم رنگ شدن هویت اصیل ایرانی اسلامی برای 

جوانان امروزی است. او معتقد است با فرهنگسازی  می توانیم به تمدن ملی خود برسیم.

خانواده ها نگران ما هستند
حامد داوری و لیلا میری هردو دانشجوی کارشناسی پلیمر هستند. قرار است آنها زندگی مشترک خود را 
در  ماه اسفند شروع کنند. داوری می گوید:  »در کلاس های مشاوره با ملاک های شناخت و نیازهای عاطفی 
و اجتماعی خود آشنا شدیم. ســن هر دوی ما برای ازدواج کم بود و خانواده ها نگران بودند از اینکه نتوانیم 

مسئولیت سنگین زندگی را بپذیریم، اما با حمایت های مرکز خانواده این مشکلات برطرف شد.«

یکشنبه های ازدواجی در دانشگاه

یکشنبه های ازدواجی دانشگاه شریف؛ عنوانش نخستین نکته ای را که به ذهن 
تداعی می کند، جشن عروسی و شادی هفتگی است، اما در واقعیت، یکشنبه های 
ازدواجی رویکرد دیگری دارد و آن واســطه گری ازدواج و فراهم کردن شروع 
زندگی مشترک برای دانشجویان است. اجرای این سنت حسنه را مرکز فرهنگ 
خانواده و ازدواج برعهده دارد. این مرکز علاوه بر آشنا کردن دانشجویان متقاضی 
ازدواج با هم، تسهیلات یک جشن را هم برای آنها فراهم می کند؛ البته در حد 
ممکن و از همه مهم تر هر یکشنبه سلسله نشست های مشاوره خانواده برگزار 
می کند تا زوج های جوان و دانشــجویان در شرف ازدواج با موانع پیش رو آشنا 
شوند و در راستای تحکیم بنیان خانواده گام بردارند. درباره طرح یکشنبه های 
ازدواجی با حجت الاسلام مصطفی سبزعلی، مسئول مرکز فرهنگ خانواده و 

ازدواج گفت وگوکرده ایم.

مرکز فرهنگ خانواده و ازدواج
درســت ســال1379 بــود کــه 
مرکــز فرهنگ خانــواده و ازدواج 
در دانشــگاه صنعتی شــریف بــا 
محوریــت جامعه دانشــگاهی از 
زیرمجموعه هــای نهــاد رهبری 
راه اندازی شــد. با ایــن هدف که 
ازدواج را برای دانشــجویان آسان 
کند و قدمی برای تحکیم و تعالی 
خانواده بردارد که الحق هم موفق 

شد؛ مرکزی با رویکرد ترویج ازدواج آســان که از 23سال پیش تاکنون دانشجویان 
زیادی را روانه خانه بخت کرده است. حجت الاسلام سبزعلی که خود مشاور خانواده 
و مثبت اندیشــی اســت، تجربه زیادی در امر ازدواج دارد و به رغم میانسالی، نقش 
ریش سفیدهایی را ایفا می کند که در بین دوست و آشنا، کارشان آشنا کردن جوانان 
 اســت. او از اهمیت تشــکیل این مرکز می گوید: »بعد از تأکید مقام معظم رهبری
 به ازدواج آســان و تحکیم بنیان خانواده تصمیم به ایجاد این مرکز گرفته شد. امر 
مقدس ازدواج، یکی از موضوعات مهمی است که با فرهنگسازی  آن آمار آسیب های 
اجتماعی و بزه های مرتبط بــا ارتباط محرم و نامحرم به حداقل خود می رســد. در 
سال های اخیر اقدامات ارزنده ای در این زمینه انجام شده است، اما باید متذکرشد در 

دولت سیزدهم گام بزرگی در حوزه خانواده و تسهیل ازدواج برداشته شده است.«
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ایوانکی شهری است که با تمدن پیش از تاریخ شروع می شود. با 
عبور جاده ابریشم بعد از پاکدشت و شریف آباد با شروع دشت های 
خیال انگیز و بعد از تپه های قرمز رنگ به روستایی می رسیم که انگار 

در سیاره ای دیگر قرار دارد. 
حدود ۳۰کیلومتر مانده به ایوانکی باید به سمت روستای چنداب 

تغییر مسیر می دادیم تا از آنجا به روستای بهورد برویم. 
چنداب دشت همواری است که اطراف آن  را تپه ماهور هایی عجیب 
و غریب احاطه کرده اند. در شرق روستا رودخانه ای قرار دارد که فقط 
وقتی باران می آید سیلاب ها را از کوه قره آقاج که در جنوب دماوند 

است به دشت ایوانکی هدایت می کند. 
هرچند که   بقایای معماری و ابنیه روســتا حکایــت از آن دارد که 
قدمت این روستا به 6۰ یا 7۰ سال بیشتر نمی رسد، اما وجود تپه ها و 
محوطه های باستانی مانند قبرستان زرتشتیان نشان دهنده قدمت 

هزاران  ساله این منطقه است. 
چنداب بزرگ ترین روستای ایوانکی بعد از روستای چشمه نادی و 
جمعیت آن حدود 1۰۰خانوار اســت که به کار کشاورزی و دامداری 
مشغول هســتند، اما در مجموع وضعیت اقتصادی روستا خوب 
نیست. این روستا فقط یک مدرسه ابتدایی دارد و اگر دانش آموزی 
بخواهد در مقاطــع بالاتر تحصیل کند به ناچار باید به شــهر های 

اطراف برود و این خود موجب رها کردن روستا و خالی شدن آن در 
سال های آتی خواهد شد. 

چنداب پر از سکوت بود. نســیم خنکی می وزید و مردی مشغول 
شخم زدن باغچه ای کوچک بود که آدرس بهورد را ازش پرسیدیم. 

مسیرروستای بهورد جاده ای اســت خاکی، اما بسیار صاف که با 
گازوئیل و روغن سوخته جلایش داده اند؛ نه خاکی بلند می شود و 

نه دست اندازی دارد. 
همان ابتدای راه از دیدن منظره بکر و دست نخورده سیاره ای که روی 
آن قدم گذاشته بودیم شگفت زده شدیم. کوه های مریخی سرتاسر 
مسیر همراه مان بودند و تنها صدای لاستیک ماشین روی جاده تیغ 
انداخته شنیده می شد و بوی گازوئیل از پنجره به مشام می رسید. 

از دور تپه ای را دیدیم که اهالی منطقه اســم آن  را تپه شــترخوار 
گذاشته اند. اهالی روستا می گویند گنجی داخل این تپه پنهان است 
و این همان علت وجود حفاری های زیادی است که در سرتاسر تپه 
دیده می شود که در نهایت بررسی باستان شناسان نشان داده این 
تپه محل خوابیدن و استراحت چوپانان از گذشته های دور تا کنون 
بوده و آثار ســفال یافت شده در آنجا هم ناشــی از همان اسکان 
موقت آنها بوده است.  حدود 7کیلومتر جاده خاکی را طی کردیم 
و به ابتدای روستای بهورد رسیدیم.  باغ های رنگارنگ انار ورودی 

روستایی  مریخی نزدیک تهران
بهورد روستایی با طبیعت زیبا و یکی از شکارگاه های مهم ایوانکی است

مهلا داریان / دبیر سرزمین من

روستای بهورد- 30کیلومتری ایوانکی

روســتا را نقاشــی کرده بود. خانه هایی کاهگلی و درهای چوبی 
کلون دار حس و حالی خاص به فضای آنجا داده بود. 

روســتا در گودی دره ای قرار دارد و دورتادور آن را تپه ماهورهایی 
مریخی احاطه کرده است. داخل روستا شدیم چرخی در آن زدیم، 
اما از مردم روســتا خبری نبود و تنها صــدای زنگوله بزهایی روی 
تپه ماهورهای اطراف به گوش می رســید. می گویند اهالی روستا 
هوا که سرد می شود و انارها را از درخت ها می چینند به سمت شهر 

ایوانکی عزیمت می کنند و زمستان را در شهر می گذرانند. 
بخشی از جمعیت بهورد کسانی هستند که از مشهد به این منطقه 
مهاجرت کرده اند و تعدادی هم از لرستان به این روستا آمده اند و 
حتی عده ای پیشینه ای کرمانی دارند، اما بررسی های تاریخی نشان 
می دهد تمامی آنها کسانی هستند که روزگاری در دوران حکومت 
زند، افشار و قاجار و به علل مختلف از مکان زندگی اصلی خود به این 

منطقه کوچانده یا تبعید شده اند. 
روستای بهورد اثر تاریخی مشــخصی ندارد و تنها حمامی قدیمی 

داشته که سال ها قبل تخریب و مجددا نوسازی شده است. 

اگر قصد سفر به روستای بهورد را دارید، بهتر است بهار و تابستان 
که هوا خوب است به این منطقه ســفر کنید؛ البته پاییز هم فصل 
خریدن انارهای خوشمزه این منطقه است و می توانید با یک سفر 
یک روزه هم از جاذبه های طبیعی روستا دیدن کنید و هم انار بخرید؛ 
البته بهتر است تجهیزات لازم و کافی چون غذا و آب به همراه داشته 

باشید؛ چون داخل روستا مغازه ای برای خرید پیدا نمی کنید.   

توصیهتوصیه
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آفتاب به وسط آسمان رســیده و نور مســتقیم تصاویر را تخت 
 کرده بود که از روســتای بهورد و چنداب خارج و دوباره وارد جاده

 امام رضا شدیم. 
سرتاسر بلوار نرسیده به ایوانکی پر است از چادرهایی با خربزه های 
زرد و سبز و کدو تنبل های نارنجی که با لبخند منتظر نشسته اند تا 

کام شما را شیرین کنند. 
دور میدان اصلی ایوانکی چرخی زدیم تا از آن سمت بلوار یک خربزه 
سوسکی بخریم. از چندین نفر سؤال پرسیدیم کسی نمی دانست 

چرا اسمش را سوسکی گذاشته اند. 
جاده امام رضا، ایوانکی را به 2بخش تقسیم کرده و میدان اصلی 
شهر محل عبور و مرور مسافران شده است. به سمت جاده کیلان 

در شمال میدان حرکت کردیم. آوازه انارهای خاص این منطقه را 
شنیده بودیم و تصمیم داشتیم خودمان به آنجا برویم و انار شب 

یلدایمان را از آنجا تهیه کنیم. 
چند روستای زیبا که همه شان انارســتان هایی پربرکت هستند، 
کنار هم قرار دارند. بساط انارفروشی هم هر چند صد متر برپاست. 
انار این منطقه با پوست نازک و دانه هایی بسیار قرمز طعمی شور 

و شیرین دارد و آنقدر مرغوب است که بیشتر  آن صادر می شود. 
در ابتدای مسیر ،روســتای تاریخی دزک قرار دارد که سال هاست 
متروکه شده و یک قلعه باستانی هم در طول مسیر وجود دارد که 
نشان از اهمیت استراتژیک این معبر در گذشته بوده است. درواقع 
مســیر ایوانکی به جاده کیلان به پیل یا پل کاسپین معروف بوده 

و یک گذرگاه حیاتی برای عبور و مرور کاروان های جاده ابریشم و 
دسترسی آنها به سواحل دریای خزر بوده است. 

در این حوالی روستای کُرَک جاذبه های طبیعی بسیاری دارد. یکی 
از جاذبه هایی که می شود در این روســتا دید دره ایوانکی است. 
صخره های این منطقه که از جنس ماســه سنگی هستند، اشکال 

عجیب و  جالبی پیدا کرده اند که باد طراح اصلی آن است. 
آنقدر این صخره های دارای حفره های فراوان جذاب اســت که 
می شود ساعت ها در اطراف آنها پرســه زد و لذت برد. برای دیدن 
این جاذبه زیبا و خیره کننده باید به روستای کرک بروید و در همان 
ابتدای روستا و در سمت چپ وارد جاده ای خاکی شوید و تا انتهای 

جاده بروید تا معماری باد را روی صخره های اسرارآمیز ببینید. 

سرزمین انار و خربزه
به بهانه خرید انارهای شب یلدا صخره های ایوانکی را هم ببینید

دره ایوانکی- روستای کُرَک
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میراث آقا بزرگ
و کلی تاریخ تو در تو

پل پهلوی ایوانکی
در مرکز شــهر ایوانکی بنای پل تاریخی وجود دارد 
که دارای ارزش تاریخی فرهنگی اســت. این پل 
احتمالا در ســال های 1۳17 تا 1۳1۹ احداث شده 
است. این پل تاریخی در فهرست آثار ملی به ثبت 

رسیده است. 

آب انبار تاریخی سردره
بنای این آب انبار شــامل ســردر ورودی، پلکان  
و مخزن آب گنبدی شــکل اســت. آب انبار، آب 
موردنیاز مســافران عبوری از این منطقه را تأمین 
می کرده و قطعا دارای قدمت بیشــتری بوده و در 
زمان قاجار نسبت به بازسازی آن اقدام شده است. 
این آب انبار تاریخی در سال1۳۸۰ در فهرست آثار 

ملی به ثبت رسیده است. 

قلعه ظهرآباد
در کنار جاده آســفالت ایوانکی بــه دماوند و در 
فاصله حدود 1۴کیلومتری از روســتای کرک، قلعه 
ظهرآباد واقع شــده است. قلعه خشــتی دارای 
۳طبقه مجزاســت. ایــن قلعه در ســال1۳۸1 در 

فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است. 

امامزاده ابراهیم

مسیر تاریخی جاده معدن

حصار تاریخی

از قلعه و حصار تاریخی شــهر ایوانکی تنها بخش کمی 
از دیوار و یکی از برج های آن باقی مانده اســت. این 
برج توســط مالک خانه، آقابزرگ با پوســته ای از آجر 
سوراخ دار و ملات سیمان پوشــانده شده و تنها یادگار 

قدیم شهر ایوانکی است. 
در داخل این حصار حمامی به نام فتحعلی شــاهی و 
چند خانه تاریخی متعلق بــه دوران زندیه و بعد از آن 
به خصوص مربوط به زمان قاجار وجود داشت که کلا 
تخریب شده است. در داخل کوچه کنار این خانه و در 
انتهای عرصــه آن نیز اثراتی از دیوارهــای قطور که با 
چینه ساخته شــده و حدود ۴متر ارتفاع دارند، وجود 

حصار قلعه را اثبات می کند. 
آنچه از مجموعه شواهد، قرائن، تپه ها و محوطه های 
باستانی اطراف شــهر ایوانکی برمی آید، این است که 
شهر قدیم در محلی به غیراز مکانی که امروز در آن شکل 

گرفته، قرار داشته است. 
احتمالا محوطه هایی نظیر جُل دره، محوطه باســتانی 
قلعــه پایین، محوطــه تاریخی ملک گــور و تپه لات 
حســین چال از مکان هایی هســتند که بخش های 

مختلف شهر قدیم ایوانکی را شکل داده بودند. 
به خصــوص محوطه جل دره و قلعه پاییــن که تقریبا 

به یکدیگر پیوســته اند و یــک مجموعــه یکپارچه و 
منسجمی را نشان می دهند. 

در این محدوده چند قلعه، چند امامزاده و کاروانســرا 
وجود دارد که احتمــالا همه اینها بــا یکدیگر اجزای 
یک شهر نســبتا بزرگ را تشــکیل می دادند. بسیاری 
از کهنســالان و محققان محلی شــهر ایوانکی نیز بر 
این قضیه تأکید داشــته و معتقدند که جل دره شــهر 
قدیم ایوانکی بوده و بر اثر زلزله مهیب تخریب شــده 
و جمعیت باقیمانده شــهر، به شــهر جدید نقل مکان 

کرده اند. 
با این مقدمه باید گفت که شهر ایوانکی جدید، احتمالا 
از اواخر دوره صفویه شــکل گرفته و تمــام خانه ها و 
معماری ســنتی محله ها و بافت قدیم شهر، متعلق به 
بعد از دوره یادشده هستند؛ بنابراین هیچ کدام از آنها 
دارای ارزش معماری منحصر به فرد و خاص نیستند. 
آن قســمت از معماری خانه ها و بافت تاریخی نیز که 
دارای ارزش نسبی بوده اند، طی نیم قرن اخیر به مرور 
تخریب شده و در آن نوســازی های فراوان و متنوعی 
صورت گرفته اســت؛ به گونه ای کــه در حال حاضر در 
هیچ قسمت از شــهر نمی توان بافت یکدست و تغییر 

شکل داده را دید. 

شهر جدید ایوانکی
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یخچال تاریخی حاج نعمت قاسمی
بنای یخچال به شکل دایره ای به قطر ۱۱متر و دارای تنها یک ورودی به عرض تقریبی یک 

متر از سمت شمال است. قدمت این بنا به اوایل حکومت قاجار می رسد و در سال ۱3۸۷ در 
فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است. 

یخچال تاریخی حاج نعمت قاسمی

آب انبار قدیمی

خرابه شهر

آب انبار قدیمی

به لحاظ قرارگیری ایوانکی در مسیر شاهراه اصلی 
شرق به غرب یا همان جاده ابریشم این ناحیه دارای 
اهمیت فراوانی بوده و در طــول تاریخ مورد گذر 
لشکریان، کاروانیان و بازرگانان کشورهای مختلف 

بوده است. 
مسیر راهی که از شــرق به غرب از منطقه ایوانکی 
عبور می کــرده در طول قرون و اعصــار چندین بار 

تغییر کرده است. 
راه اول از منتهی الیه دشت ایوانکی شروع می شده 
و از ورامین به روستای شــور قاضی می رسیده و از 
آنجا به قلعه پیرزن و سپس از مجاورت معدن نمک 

عبور می کرده و به ســردره خوار وارد شده و از آنجا 
به ناحیه خوار می رفته است. این راه تا قرون اولیه 

اسلام مورد استفاده قرار می گرفته است. 
راه دوم کــه از ورامین به شــریف آباد و از آنجا به 
محدوده محوطه اسلامی تپه کهریزک و از آنجا به 
جنوب روستای گلستانه و سپس به رباط ماری و از 
آنجا به تپه قبرستان و ملک گور می رسیده و پس 
از عبور از مقابل قهوه خانه امیرخانی به تپه باستانی 
قهوه خانه محمدعلی رسیده و به سردره خوار منتهی 
می شده. این راه به جاده شتر معروف بوده و تا قرون 

۸ و ۹ هجری مورد استفاده قرار می گرفته است.

راه های تاریخی ایوانکی

آسیاب های آبی 
یکی دیگر از جاذبه های ایوانکی وجود آسیاب های آبی فراوان در اطراف شهر است. حدود ۱۱آسیاب 
در این منطقه  شناسایی و ثبت شده است. وجود این تعداد آســیاب در منطقه ای که تا ۷0سال قبل 

کمتر از ۱00خانوار جمعیت داشته، بسیار شگفت انگیز است. 
قطعا این تعداد آســیاب برای تامین آرد مورد نیاز شهر نبوده و مورد اســتفاده کاروانیان و مسافران 

مسیر ری به خراسان قرار می گرفته است. 

کوره آجرپزی سنتی ایوانکی
این کوره برای تأمین آجر موردنیاز برای احداث پل پهلوی شهر ایوانکی استفاده می شده و تمامی آجر 
پل از طریق این کوره تأمین می شده است و بعد از آن نیز کوره سال ها دایر بود، اما به مرور متروک شده 
است. قدمت این کوره بیش از ۱00سال اســت و تا حدود ۴0 یا ۵0 سال قبل مورد استفاده بوده است. 

این اثر تاریخی در سال۱3۸۷ در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است. 

شهر باستانی ایوانکی

 نادی
شمه 

ده چ
ستانی جا

یر با
مس
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روایت کیان ، کیف و کیخسرو در شکوه ایوانِ کی
شهر قدیمی ایوانکی جایی نزدیک تپه  گیس قرار داشته است 

اولین جایی که بنا داشتیم سری به آن بزنیم 
کاروانسرای شاه عباسی ایوانکی است؛ بنایی 
زیبا و مرمت شده که درست بعد از آنکه وارد 

شهر شدیم، آن را از دور دیدیم. 
 اعتماد السلطنه، نویسنده دوران ناصرالدین 
شاه در کتاب»مطلع الشمس« نوشته است: 
»وقت بیرون آمــدن از آبــادی ایوانکی از 
خرابه های قدیم ایوانکی عبور نموده، یک آثار 
عظیم قدیمی دیده شد که بنای آن را با سنگ 
و گل و خیلی محکم نموده اند. گفتند ایوانی 
بوده است که در زمان سلاطین عظیم الشأن 
کیان ســاخته شــده و این قریه را به همین 
واســطه ایوانکی نامیده اند. حــالا از کثرت 
اســتعمال ایوان کیف می گویند بعضی هم 

ایوانک می گویند. «
چند روایت برای وجه تسمیه این شهر وجود 
دارد که معروف ترین آن وجود قصری بزرگ و 
با شکوه بوده که مردم با دیدن آن شگفت زده 
شــده و آن را ایوان کی یا ایوان کیخســرو 

می نامیدند. 
کیخسرو در ادبیات و داستان ها و افسانه های 
ایرانی مظهر بزرگی و عظمت بوده و استفاده 
این نام طی هزاران ســال موجب شــده که 
حتی پس از تخریب آن بنای عظیم این نام 

همچنان برای این منطقه بماند. 
روایت دیگری هم معتبر اســت که می گویند 
زمانی که جانشین اسکندر حاکم بر این نواحی 
بود، شهری بزرگ و مهم   در اینجا بنا کرده است 
که به علت نزدیکی به سردره خوار و جاده ابریشم 
به عنوان محل اتراق پادشاهان و حاکمان بوده و 

به همین علت آن را ایوانکی می نامیدند. 
وارد ایوانکی شدیم و بعد از رد شدن از بلوار 

اصلی شهر و در ســمت راست  وارد محوطه 
کاروانسرای شاه عباسی ایوانکی شدیم. 

داخل کاروانســرا شــدیم حالش خوب بود و 
دانشــجویایی در حیاطش مشغول طراحی 
و نقاشی بودند. شــهری متروک و آب انباری 
قدیمی درست کنار کاروانسرا هم خودنمایی 
می کرد.  اگر قرار باشد شــهر اصلی و قدیمی 
ایوانکی را پیدا کنیم نشانمان تپه ای قدیمی 
است درست در کنار قلعه ای بسیار وسیع که 
مهم ترین بنای شهر است که در جاده چشمه 

نادی  قرار دارد.
قلعه ها و تپه های باستانی بسیاری در مسیر 
این جاده وجود دارد و تا روستای شور قاضی 

ادامه داشته و سپس به ری می رسد. 
ابتدای این جاده و درست در کنارش تپه ای 
بسیار بزرگ وجود دارد به نام تپه گیس که از 
مهم ترین آثار ساسانی در این منطقه است. 
ارتفاع این تپه از ســطح زمین های اطراف 
حدود 1۰متر و ســطح آن از شمال به جنوب 
حدود 7۰متر است. بر اثر حفاری های زیادی 
که در سطح تپه صورت گرفته آب باران در آن 
جمع شده و در عمق تپه فرورفته و گودال ها و 

شیار های عمیقی ایجاد شده است. 
در سطح تپه و داخل گودال ها و شیار های آن 
تعداد زیادی سنگ  کف رودخانه و قلوه سنگ 
وجود دارد که با شــالوده و جنســیت تپه 
سنخیتی ندارد و به احتمال زیاد این سنگ ها 
از نقاط دور تر به این مکان آورده شده یا برای 
کف سازی  از آنها استفاده شده است. شاید هم 
سنگ هایی است که توسط منجنیق برای فتح 
تپه که روزگاری دژی باستانی بوده به سمت 

آن پرتاب شده است. 

تپه گیس - جاده چشمه نادی

کاروانسرای شاه عباسی
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شهر گمشده ایوانکی  پیدا شد!

قلعه پیرزن در روستای شور قاضی

رونق شهری کهن را در رباط ماری ببینید
در سمت راست تپه گیس راهی وجود دارد که نهری کوچک از کنار 
آن می گذرد و به قلعه ای افســانه ای می رسد که شاید همان شهر 

گمشده و باستانی ایوانکی باشد. 
نامش ماری اســت. در هیچ کجای کتب و آثــار تاریخی از علت 
نامگذاری این بنا به این اسم اطلاعاتی در دست نیست. رباط یا 
قلعه ماری اینقدر بزرگ است که به نظر می رسد شهری عظیم بوده 
که می توان گفت تپه گیس دژ دیده بانی آن و درمسیر اصلی جاده 

ابریشم قرار داشته است و بنایی مهم و ارزشمند به شمار می رود. 
وســعت و بزرگی بنا، ارتفاع بلند دیوارها و تعداد زیاد حجره های 
آن حکایت از رونق و آبادانی و توجــه حکومت ها به قلعه ماری 

درگذشته بوده است. 

در وسط این شهر باســتانی حفره ای عمیق وجود دارد که نشان 
می دهد حفاران غیرمجاز به آثار آجری زیرزمین دست یافته اند و 
به دلایلی از ادامه حفاری منصرف شده و این حفره در میدان بزرگ 

قلعه ماری به حال خودش تا کنون باقی مانده است. 
روایتی در برخی اسناد و نوشــته های تاریخی وجود دارد که نام 
قدیمی ایوانکی خمار تکین بوده که پس از بررســی ویژگی های 
معماری رباط ماری و نمونه سفال هایی که از دوره سلجوقیان در 
اطراف آن پیدا شده مشخص شده است که این بنا را  خمارتکین 
 از سرداران ملکشاه سلجوقی ساخته اســت و احتمالا رکن الدین 
خمار تکین خــود از اهالی ایوانکــی بوده که توانســته به مقام 

حکومت خوار و فارس در دوره سلجوقیان برسد. 

مسیرمان بعد از رباط ماری در جاده چشمه نادی مستقیم می رود 
تا روستای شور قاضی که قلعه پیرزن در آن قرار دارد. 

جاده چشمه نادی خودش یک جاذبه گردشگری است. دشتی 
وســیع که کوه هایی با چین خوردگی های راه راه تمام افق اش را 
پوشانده و درختان گز و طاق تنها ساکنان اطراف جاده هستند. 

بعد از نیم ساعت رانندگی به روستای شور قاضی رسیدیم که در 
2۰کیلومتری جنوب غربی ایوانکی قــرار دارد و حد فاصل میان 

آبادی و کویری خشک و سوزان است. 
داخل این روستا تپه ای بزرگ وجود دارد که قلعه ای شگفت انگیز 
و تاریخی را در دلش پنهان کرده است. بررسی های سفالینه های 
کشف شده از محوطه اطراف تپه نشان می دهد که این بنا متعلق 
به دوران اشکانیان بوده و تا اوایل اسلام هم مورد استفاده قرار 
می گرفته، اما کم کم متروکه شده و گردوغبار فراموشی روی آن 

را پوشانده است. 
حفاری های ناشیانه ای در اطراف قلعه پیرزن بعضی از درگاه های 
آن را از زیر خاک بیرون آورده و ورودی قلعه از سمت جنوب آن 

مشخص شده است. 
قسمتی از روستای شــور قاضی بافت تاریخی و قدیمی دارد که 
کاملا متروکه شده است و تنها چند باغ و دامداری در اطراف آن 
دیده می شود که با روند خشک شدن سفره های آب زیرزمینی به 

نظر می رسد که این روستا کم کم خالی از سکنه شود.

قلعه یا رباط ماری - جاده چشمه نادی

تپه یا رباط ماریتپه پیرزن- ۵00 متری رباط ماری



گروه ضمائم همشهري ناشر نشريات: 
دوچرخه، بچه ها، خانواده، پايداری، اقتصاد، 
تندرستی، خردنامه،  داستان، دانستنیها، 
 سرزمین من، ماه، معماری، 24، شهرنگار، 

سرنخ و محله 

 نشاني: تهران، خیابان ولي عصرعج،  نرسیده به پارك وي، 
كوچه  شهید قريشی،  شماره14، روزنامه   همشهري

صندوق پستي:
19395/5446

تلفن : 23023663    

چاپ: 
 همشهری

پذیرش آگهي : 84321000

و احد فنی: 
مدير فنی : حامد یزدانی ، مدير هنري: مهدی سلامی

صفحه آرايی: مجید اصغری
عکاس: فاطمه صفامنش 

 ويرايش عکس:مرجان عبداللهیان، صفحه خوانی و حروفچینی: همکاران واحد فنی تحریریه
 و با تشکر ويژه از ديگر همکاران موسسه همشهری

صاحب امتیاز: مؤسسه   همشهري
مدیرمسئول: محسن مهدیان

سردبیر: دانیال معمار

معاون ضمائم:  حامد فوقانی
دبیر ويژه نامــه: مهلا داريان

ضمیمه  هفتگي روزنامه   همشهري

الماس آبی؛ کیلویی 2 میلیون تومان 
یکی از  گران ترین  نمک ها در جهان، نمک آبی است که از دل معادن ایوانکی استخراج می شود

بعد از دیدن روستای»شور قاضی« باید دوباره به سمت 
ایوانکی برمی گشــتیم تا از آزادراه قم -گرمسار به سمت 

معادن نمک برویم. 
همــان اوایــل مســیر در ســمت راســت جــاده، 
چین خوردگی هــای مرکب که مخصــوص کوه های این 
منطقه است با نوارهای سرخ و قهوه ای رنگ دیده می شود. 
ظاهر این کوه ها خاکی، ولی در قلبشــان نمک اســت. 
به دنبال دریاچه ای زیبا و فیروزه ای رنگ بودیم که از جمع 
شــدن آب باران داخل گودال های حفــاری نمک ایجاد 

می شود که متوجه شدیم خشک شده است. 
از شانه خاکی جاده باید وارد مســیر فرعی معادن نمک 
می شدیم تا اطلاعاتی از الماسی گرانبها به دست آوریم که 

تنها در ایران و این منطقه وجود دارد. 
به چند معدن نمک سر زدیم، اما الماس آبی نداشتند. از 
متصدی یکی از معادن اجازه گرفتیم تا مسیر خاکی معدن 

را تا بالای کوه برویم و داخل یکی از معادن را ببینیم. 
دهانه ورودی این معادن آن قدر بزرگ است که احساس 
کردیم وارد یکی از کاخ های افســانه ای هخامنشــیان 

شده ایم. 
راننده بیل مکانیکی تا ما را دید دســت از کار کشید و به 
سمت مان آمد و از ما خواست به خاطر خطر ریزش سنگ 
از سقف معادن وارد تالار های داخلی معدن نشویم. از او 

پرسیدیم که نمک آبی از کجا می توانیم تهیه کنیم. 
گفت: چقدر می خواهید. 

 گفتیم: یک گونی. 
خندید و گفت: یک گونی که اصــلا نداریم، اما 5،۴ کیلو 

موجود است. 
با خوشحالی از او خواســتیم که نمک آبی را به ما نشان 
دهد. کیســه ای پر از کریستال های شــفاف با رگه هایی 
از رنگ آبی و نیلی از صندوق ماشــینش درآورد و گفت: 
ایــن دو کیســه، هرکــدام ۴میلیــون تومان، کمتر هم 
نمی دهم. هرقدر چانه زدیم که تخفیف بدهد نداد و گفت 

مشتری اش زیاد است. 
به ناچار یک کیسه خریدیم تا هم خودمان استفاده کنیم و 

هم این الماس های زیبا را به یادگار ببریم. 
معدن کاران نمک معتقدند ســنگی گرانبها در قلب این 
معادن به دست می آید که انباشتی از کریستال های نمک 
است و 25۰میلیون ســال پیش زیر دریاها شکل گرفته و 
بعد از تبخیر دریا و ایجاد خشکی ها از حوضچه های عمیق 

نمک استخراج می شود. 
این سنگ به نمک آبی مشهور است و به علت دارا بودن 
پتاسیم، آهن و کلســیم و دیگر مواد معدنی به رنگ آبی 
درآمده و خواص درمانی بســیاری دارد که آن را به گران 
قیمت ترین نمک جهان تبدیل کرده که قیمت هر کیلوی 

آن حدود 2میلیون تومان است. 
نمک آبی کاربردهای زیــادی در صنایع غذایی و دارویی 
دارد. اکثر پزشکان در کشــورهای غربی این نمک را برای 
بیماری های مختلف تجویز می کنند و دلیل قیمت بالای 

آن هم همین خواص درمانی بی نظیری است که دارد. 
پزشــکان می گوینــد این نمک بــا دارابــودن خواص 
ضد باکتری برای هضم غذا مفید است و با املاح معدنی 
خاصی که دارد به درمان فشــار خون، افسردگی، درمان 

بیماری های تنفسی و... کمک می کند. 
مسیر معدن، جاده ای خاکی و طولانی است که از کنار ریل 
راه آهن تهران-مشهد عبور می کند. مقصد بعدی مان که 
روی نقشــه هوایی دیده بودیم کویر ماسه ای است. هوا 
کم کم داشت تاریک می شــد و ما به ایستگاه قدیمی و 
متروکه ای در کنار ریل راه آهن رسیدیم و خربزه سوسکی 
مخصوص ایوانکی را بریدیم و از طعم خاص و بی نظیرش 

لذت بردیم. 
کمی جلوتر تپه های طلایی رنگی زیــر نور ارغوانی غروب 
پدیدار شــد و درســت قبل از تاریک شــدن هوا از کویر 

ماسه ای زیبا این منطقه هم دیدن کردیم. 
توصیه: اگر قصد دیــدن کویر ماســه ای را دارید، حتما 
با خودرو های مناســب آفــرود وارد این مســیر خاکی 
شوید؛ چون در قسمت هایی خندق هایی دارد که تنها با 
ماشین های مخصوص آفرود قادر به عبور از آنها خواهید 

بود. 
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